



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 051/2025/2025

Última atualização 31/07/2025

Local: Socorro/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE SOCORRO **Unidade compradora:** 1936 - Socorro

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 46444063000138-1-000106/2025 **Fonte:** Novo BBMNET Licitações

Objeto:

Contratação de uma empresa para prestação de serviço visando o fornecimento e instalação de lona com impressão para testeira de palco e backdrop para festa de agosto e festa do morango 2025, que se realizará nos dias 09/08/2025 à 17/08/2025, conforme especificações constantes neste termo de referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 7.599,29

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 5.660,60

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Lona com impressão para Testeira de Palco - 12 metros X 1 metro e 33 cm Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados – Unidade	1	R\$ 1.596,0000	R\$ 1.596,0000
2	Lona com impressão para testeira de Palco 7 metros e 20 cm x 1 metro e 33cm Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados – Unidade	1	R\$ 957,6000	R\$ 957,6000
3	Lona com impressão para testeira de palco - 6 metros x 1 metro e 33cm Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados – Unidade	1	R\$ 798,0000	R\$ 798,0000
4	Lona com impressão para Backdrop - 3 metros x 2 metros e 50cm. Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados – Unidade	2	R\$ 750,0000	R\$ 1.500,0000
5	Troféu com base e corpo em pvc expandido de 10mm, 24cm de altura, com personalização em adesivo impresso – Unidade	10	R\$ 80,9000	R\$ 809,0000



Aviso de Contratação Direta nº 116/2025

Última atualização 04/09/2025

Local: Trindade/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE TRINDADE **Unidade compradora:** 3 - PODER EXECUTIVO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/09/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 01/09/2025 11:08 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/09/2025 11:08 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01217538000115-1-000170/2025 **Fonte:** CENTI

Objeto:

VENHO ATRAVÉS DESTESOLICITAR A V.SA. A AUTORIZAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DE EMPENHO PELA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO. RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 2024000420

Informação complementar:

VENHO ATRAVÉS DESTESOLICITAR A V.SA. A AUTORIZAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DE EMPENHO PELA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO. RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202400042001757. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2025 LEI 14.133/2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 35.429,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 35.429,50

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	24	R\$ 82,0000	R\$ 1.968,0000
2	BOLA DE FUTSAL – UNIDADE	20	R\$ 77,0000	R\$ 1.540,0000
3	BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	10	R\$ 89,0000	R\$ 890,0000
4	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	10	R\$ 103,5000	R\$ 1.035,0000
5	BOLA DE TENIS DE QUADRA – UNIDADE	4	R\$ 41,0000	R\$ 164,0000
6	TROFEU PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA 50 CM ALTURA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	10	R\$ 83,0000	R\$ 830,0000
7	TROFEU PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA 60 CM ALTURA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	10	R\$ 80,0000	R\$ 800,0000
8	TROFEU PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA 80 CM ALTURA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	10	R\$ 149,9000	R\$ 1.499,0000
9	TROFEU PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA 30 CM ALTURA EM MDF. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	25	R\$ 55,0000	R\$ 1.375,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
10	TROFEU PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA 50 CM ALTURA EM MDF. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	25	R\$ 59,9000	R\$ 1.497,5000
11	MEDALHAS REDONDAS 7 CM. ACRILICO CRISTAL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	1000	R\$ 7,1500	R\$ 7.150,0000
12	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALIZA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR DOURADA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. – UNIDADE	1000	R\$ 4,1500	R\$ 4.150,0000
13	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALIZA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR PRATA.. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. – UNIDADE	1000	R\$ 4,1500	R\$ 4.150,0000
14	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALIZA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR BRONZE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. – UNIDADE	1000	R\$ 4,1500	R\$ 4.150,0000
15	REDES PARA GOL FUTSAL: COM FIO DE 4 MM EM SEDA, TRANÇADO, 100% POLIPROPILENO, MALHA 12 X 12 CM. VISTA FRONTAL 3,20 X 2,10 M VISTA LATERAL 2,10 X 1,00 X 0,60 M. COM ACABAMENTO ULTRAVIOLETA TAMANHO: 5,0 M X 2,20 M X 1,50 M. APROVADA POR FEDERAÇÃO E/OU CONFEDERAÇÃO NACIONAL OU INTERNACIONAL DA MODALIDADE, MEDIANTE CERTIFICAÇÃO. – UNIDADE	8	R\$ 141,0000	R\$ 1.128,0000
16	REDES PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM FIO DE 4 MM EM SEDA, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO: 7,50 M X 2,50 M X 1,50 M TRATAMENTO U.V.A BRANCA. APROVADA POR FEDERAÇÃO E/OU CONFEDERAÇÃO NACIONAL OU INTERNACIONAL DA MODALIDADE, MEDIANTE CERTIFICAÇÃO. – PAR	4	R\$ 372,0000	R\$ 1.488,0000
17	REDE DE VOLEIBOL 4 FAIXAS - COM FIO DE 2 MM EM PVC, TRANÇADO, 100% POLIPROPILENO – UNIDADE	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000
18	REDE DE BEACH TENNIS OFICAL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UNIDADE	1	R\$ 215,0000	R\$ 215,0000



Edital nº 65/2025

Última atualização 30/07/2025

Local: Frutal/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE FRUTAL

Unidade compradora: 2376 - MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 30/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 30/07/2025 08:16 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/08/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18449132000160-1-000076/2025

Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual aquisição de materiais esportivos para atendimento de Projetos Sociais, Aulas de Educação Física, Escolinhas de Esportes, Treinamentos Equipes Esportivas, Eventos Esportivos e Culturais, atividades físicas em UBS do Município de Frutal/MG

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.328.589,44

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 549.367,98

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205908	APITO Decibéis: 90 Apito Plástico: Não Tóxico. MODELO DE REFERENCIA FOX 40 PEARL IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	60	R\$ 9,1200	R\$ 547,2000
6205909	ARO DE BASQUETE RETRÁTIL Par de aros com molas para diminuir impacto, ideal para enterradas. Todo feito em aço carbono maciço. Aro super reforçado, com medidas oficiais, aro feito com aço trefilado com chapas de 3mm de espessura e aguenta MAIS de 200kg. Um produto que pode ser usado em playgrounds, condomínios, competições oficiais. Modelo de referencia açofer IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – PR	3	R\$ 364,0000	R\$ 1.092,0000
6205910	BALIZADOR CÔNICO Corpo fabricado em polietileno com proteção contra raios UV e resistente às intempéries climáticas; Possui 2 faixas refletivas na cor prata; Base Octogonal: Fabricada em borracha reciclada; Cor do corpo: Laranja; Cor da base octogonal: Preta; Peso total: 4,2Kg; Peso do corpo do balizador: 1,2Kg; Peso da base octogonal: 3,0Kg; Altura total: 1,05m; Altura da base octogonal: 4cm; Dimensão da base octogonal: 43cm x 43cm; Altura da alça T: 11cm. INDICADO PARA TREINAMENTOS EQUIPES DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE RUA. – UN	70	R\$ 92,4900	R\$ 6.474,3000
6205911	BAMBOLE 60MC Tamanho: 60 cm de diâmetro 2 cm de espessura Conexão de 10 cm; Bamboles Coloridos de Plástico – UN	296	R\$ 3,8000	R\$ 1.124,8000
6205912	BAMBOLE 64CM EM PLASTICO RIGIDO, 64CM DIAMETRO. – UN	50	R\$ 3,4000	R\$ 170,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205913	BIRUTA DE VOLEIBOL HASTE METÁLICA FLEXIVEL COM ALTURA DE 1,50 METROS, EM TECIDO DE NYLON COM 40 CM DE COMPRIMENTO, BASE METÁLICA COM ESTACA PARA FIXAÇÃO EM GRÃO NATURAL – UN	4	R\$ 2.072,9400	R\$ 8.291,7600
6205914	BOLA DE BASQUETE PESO 580 - 620 GRAMAS CIRCUNFERÊNCIA 75 - 77 CM, GOMOS 08, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA ARACNUM, MIOLO SIS, MODELO DE REFERENCIA PENALTY 7.9 CROSSOVER MASCULINO X IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA TREINAMENTO TIME DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE BASQUETE APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	40	R\$ 182,0000	R\$ 7.280,0000
6205915	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL 3X3 Aprovado Fiba, tamanho 6 (circunferencia de 72,4 cm, com peso oficial de 600 a 620 gramas, superfície externa em couro sintético de alta durabilidade, com textura antiderrapante para melhor aderência, câmara interna butílica para retenção de ar por longo período, revestimento com 12 painéis colados (sem costuras visíveis) modelo de referencia Wison Basquete Fiba 3X3 Oficial igual ou superior. Apresentar amostra em catálogo – UN	20	R\$ 155,0000	R\$ 3.100,0000
6205916	BOLA DE BASQUETE, PESO 510 - 567 GRAMAS CIRCUNFERÊNCIA 72,4 - 73,7 CM, GOMOS 8, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO MATRIZADA, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA ARACNUM, CÁPSULA SIS, CERTICADO NBB, MODELO DE REFERÊNCIA PENALTY 6.8 CROSSOVER FEMININO IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	74	R\$ 162,0000	R\$ 11.988,0000
6205917	BOLA DE BORRACHA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10. PESO 180 A 200 GRAMAS. CIRCUNFERENCIA DE 48 A 50 CENTIMETROS VULCANIZADA. – UN	89	R\$ 15,9900	R\$ 1.423,1100
6205918	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 350/06 PESO 350 - 390 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 63,5 - 66 CM, GOMOS 06, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, MODELO DE REFERÊNCIA PENALTY LÍDER N4 XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTEBOL, AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E PROJETOS SOCIAIS APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – PC	60	R\$ 56,4300	R\$ 3.385,8000
6205919	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 350/32 PESO 350 - 390 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 63,5 - 66 CM, GOMOS 32, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO DUOTEC HÍBRIDA (MÃO), CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, MIOLO CÁPSULA SIS, MODELO DE REFERENCIA PENALTY BRASIL 70 PRÓ N4 X IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHA DE FUTEBOL DE CAMPO E COMPETIÇÕES DE FUTEBOL INFANTIL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	30	R\$ 74,8000	R\$ 2.244,0000
6205920	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 410/06 PESO 410 - 450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 68 - 70 CM, GOMOS 06, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, MODELO DE REFERÊNCIA PENALTY S11 R2 II XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTEBOL DE CAMPO, PROJETOS SOCIAIS E AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	100	R\$ 87,3800	R\$ 8.738,0000
6205921	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 410/14 PESO 410 - 450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 68 - 70 CM, GOMOS 14, LAMINADO PU,, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, MODELO DE REFERÊNCIA PENALTY S11 R1 XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTEBOL DE CAMPO E COMPETIÇÕES DE FUTEBOL DE CAMPO AMADOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	120	R\$ 95,0000	R\$ 11.400,0000
6205922	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 420/14 PESO 420 - 445 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 68,5 - 69,5 CM, GOMOS 14, LAMINADO ECOKNIT, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, MODELO DE REFERÊNCIA PENALTY S11 ECOKNIT XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA TREINAMENTO TIME DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE FUTEBOL DE CAMPO AMADOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	20	R\$ 153,4500	R\$ 3.069,0000
6205923	BOLA DE FUTEBOL DE PRAIA PESO 410 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 68 - 70 CM, LAMINADO PU PRÓ, GOMOS 8, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, SISTEMA TERMOFIXO, CAMARA 6D, MODELO DE REFERENCIA PENALTY PRO DE FUTEBOL DE PRAIA IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA COMPETIÇÕES DE BEACH SOCCER APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	10	R\$ 124,9800	R\$ 1.249,8000
6205924	BOLA DE FUTEBOL PESO 400 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA TAMNHO 05 COM COSTURA, COMPOSIÇÃO POLIURETANO, MODELO DE REFERENCIA FT -5 MIKASA PRETO / AMARELO DE FUTVOLEI IGUAL OU SUPERIOR INDICADO PARA COMPETIÇÕES DE FUTVOLEI APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	21	R\$ 156,4200	R\$ 3.284,8200
6205925	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 250/6 GOMOS 6, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, PESO 250 - 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 49 -52 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY RX 50 XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTSAL, PROJETOS SOCIAIS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	176	R\$ 65,0000	R\$ 11.440,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205926	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 250/8 GOMOS 8, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, PESO 250 - 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 49 - 52 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY MAX 50 TERMOTEC X - SUB 07 IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA COMPETIÇÕES DE FUTSAL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	30	R\$ 90,2200	R\$ 2.706,6000
6205927	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 300/6 GOMOS 6, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, PESO 300 - 330 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 52 -55 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY RX 100 XXI - SUB 11 IGUAL OU SUPERIOR INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTSAL, PROJETOS SOCIAS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	230	R\$ 67,2600	R\$ 15.469,8000
6205928	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 300/8 GOMOS 8, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, PESO 300 - 330 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 52 - 55 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY MAX 100 TERMOTEC X - SUB 11 / SUB 09 IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA TREINAMENTO TIME DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE FUTSAL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	40	R\$ 91,1500	R\$ 3.646,0000
6205929	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 350/6 GOMOS 6, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, PESO 350 - 380 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 55 -58 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY RX 200 XXI - SUB 13 IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTSAL, PROJETOS SOCIAS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	160	R\$ 63,3400	R\$ 10.134,4000
6205930	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 400/6 GOMOS 6, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, PESO 400 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 62 - 64 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY RX 500 XXI IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE FUTSAL, PROJETOS SOCIAS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	150	R\$ 71,5000	R\$ 10.725,0000
6205931	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 400/8 GOMOS 8, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, PESO 400 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 62 - 64 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, MODELO DE REFERENCIA PENALTY MAX 500 TERMOTEC X IGUAL OU SUPERIOR. ESCOLINHA DE FUTSAL, TREINAMENTO TIME DE FRUTAL DE FUTSAL E COMPETIÇÕES DE FUTSAL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	120	R\$ 98,7700	R\$ 11.852,4000
6205932	BOLA DE FUTSAL LAMINADO PU - 410/11 GOMOS 11, CAMADA INTERNA NEOTEC, MIOLO CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC, PESO 410 - 430 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 62,5 - 63,5 CM, CAMARA 6D, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, FORRO TERMOFIXO, CERTIFICADO FIFA, MODELO DE REFERENCIA PENALTY MAX 1000 IGUAL OU SUPERIOR INDICADO PARA TREINAMENTO TIME DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE FUTSAL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	35	R\$ 162,2000	R\$ 5.677,0000
6205933	BOLA DE HANDEBOL - 290/32 PRO PESO 290 - 330 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 50 - 52 CM, GOMOS 32, LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO COSTURADA A MÃO, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO CAPSULA SIS, MODELO DE REFERENCIA PENALTY SUÉCIA H1L ULTRA GRIP INFANTIL IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA COMPETIÇÕES DE HANDEBOL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	20	R\$ 116,5100	R\$ 2.330,2000
6205934	BOLA DE HANDEBOL - 290/32 SUPER GRIP PESO 290 - 330 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 50 - 52 CM, GOMOS 32, COMPOSIÇÃO PU SUPER GRIP, TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO, CAMADA INTERNA SOFTCEL, FORRO MULTIAXIAL TERMOVULCANIZADO, CÂMARA AIRBILITY XD BALANCEAMENTO EXTRA, MIOLO SISTECH SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MODELO DE REFERENCIA MAGUSSY H1L PRO IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	176	R\$ 54,5000	R\$ 9.592,0000
6205935	BOLA DE HANDEBOL - 325/32 PESO 325 - 375 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 54 - 56 CM, GOMOS 32, COMPOSIÇÃO PU SUPER GRIP, TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO, CAMADA INTERNA SOFTCEL, FORRO MULTIAXIAL TERMOVULCANIZADO, CÂMARA AIRBILITY XD BALANCEAMENTO EXTRA, MIOLO SISTECH SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MODELO DE REFERENCIA MAGUSSY H2L PRO IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE HANDEBOL, PROJETOS SOCIAS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	70	R\$ 54,5000	R\$ 3.815,0000
6205936	BOLA DE HANDEBOL - 425/32 PESO 425 - 475 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 58 - 60 CM, GOMOS 32, COMPOSIÇÃO PU SUPER GRIP, TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO, CAMADA INTERNA SOFTCEL, FORRO MULTIAXIAL TERMOVULCANIZADO, CÂMARA AIRBILITY XD BALANCEAMENTO EXTRA, MIOLO SISTECH SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, MODELO DE REFERENCIA MAGUSSY H3L PRO IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA ESCOLINHAS DE HANDEBOL, PROJETOS SOCIAS E AULAS DE EDUCAÇÃO DE FÍSICA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	60	R\$ 54,5000	R\$ 3.270,0000
6205937	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA - 330 PESO 330 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 52 CM, COMPOSIÇÃO BORRACHA CELULAR, FABRICAÇÃO FUSIONADA E REVESTIMENTO ALTO GRIP, MODELO DE REFERÊNCIA KEMPA DUNE - HANDEBOL DE PRAIA H2 IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	9	R\$ 128,6600	R\$ 1.157,9400



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205938	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA - 375 PESO 375 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 56 CM, COMPOSIÇÃO BORRACHA CELULAR, FABRICAÇÃO FUSIONADA E REVESTIMENTO ALTO GRIP, MODELO DE REFERÊNCIA KEMPA DUNE - HANDEBOL DE PRAIA H3 IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	9	R\$ 128,2600	R\$ 1.154,3400
6205939	BOLA DE HANDEBOL TAMANHO 2 PU SINTÉTICO, TECNOLOGIA SYNERGY, NÍVEL PROFISSIONAL, PESO 325 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 54 CM, CERTIFICADO IHF - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E CBHH - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL MODELO DE REFERÊNCIA KEMPA SPECTRUM SYNERGY PLUS TAMANHO 02 IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA TREINAMENTO TIMES DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE HANDEBOL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	40	R\$ 139,6500	R\$ 5.586,0000
6205940	BOLA DE HANDEBOL TAMANHO 3 PU SINTÉTICO, TECNOLOGIA SYNERGY, NÍVEL PROFISSIONAL, PESO 425 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 58 CM, CERTIFICADO IHF - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E CBHH - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL MODELO DE REFERÊNCIA KEMPA SPECTRUM SYNERGY PLUS TAMANHO 03 IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA TREINAMENTO TIMES DE FRUTAL E COMPETIÇÕES DE HANDEBOL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	50	R\$ 149,2500	R\$ 7.462,5000
6205941	BOLA DE PILATES 65 cm Material: polipropileno Cor: Preta.- Possui gomos que fornecem uma tração excelente - Sistema anti-estouro - Material resistente - Suporta até 150 kg de peso estático - O diâmetro da bola é indicada para pessoas com altura entre 1,60 m até 1,80 m - Acompanha bomba de ar manual – UN	33	R\$ 46,0000	R\$ 1.518,0000
6205942	BOLA DE VOLEIBOL - 240/18 EVAGEL PESO 240 - 270 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 60 - 63 CM, LAMINADO PU, GOMOS 18, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CAMADA INTERNA EVACEL, MIOLO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, SISTEMA TERMOFIXO, CAMARA 6D, MODELO DE REFERENCIA PENALTY VP 5000M X IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	96	R\$ 90,0000	R\$ 8.640,0000
6205943	BOLA DE VOLEIBOL - 260/18 NEOGEL PESO 260 - 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 67 CM, LAMINADO MICROFIBRA, GOMOS 18, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, SISTEMA TERMOFIXO, CAMARA 6D, MODELO DE REFERENCIA PENALTY 6.0 PRÓ IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	20	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000
6205944	BOLA DE VOLEIBOL - 260/18 NEOTEC PESO 260 - 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 65 - 67 CM, LAMINADO MICROFIBRA, GOMOS 18, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOTEC, MIOLO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, CERTIFICADO FIVB, MODELO DE REFERENCIA PENALTY 8.0 PRÓ IX IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	65	R\$ 173,4500	R\$ 11.274,2500
6205945	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA PESO 260 - 280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 66 - 68 CM, LAMINADO MICROFIBRA, GOMOS 12, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMADA INTERNA NEOGEL, MIOLO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, SISTEMA TERMOFIXO, CAMARA 6D, MODELO DE REFERENCIA PENALTY PRO X DE VOLEI DE PRAIA IGUAL OU SUPERIOR. INDICADO PARA COMPETIÇÕES DE VOLEI DE PRAIA APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	20	R\$ 146,0000	R\$ 2.920,0000
6205946	BOLA ESPORTIVA DE RECREAÇÃO MODELO DENTE DE LEITE CONFECCIONADA EM VINIL COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, MEDIDAS APROXIMADAS 12CM DE ALTURA E 18 DE LARGURA, COMPRIMENTO 26 CM E PESO 0,88 GRAMAS, VÁVULA REMOVÍVEL, CORES SORTIDAS. INDICADO PARA PROJETOS SOCIAIS E AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA – UN	167	R\$ 11,5500	R\$ 1.928,8500
6205947	BOLA FISIOTERAPIA PARA MÃO Fortalecimento dos músculos dos dedos, mãos e antebraços. No minimo 5 cm – UN	36	R\$ 6,5000	R\$ 234,0000
6205948	BOLSA MODELO PROFISSIONAL Bolsa modelo Profissional desenvolvida para Massagistas e Médicos esportivos, confeccionada em Poliéster estilo Nylon com acabamento em viés de fita de 30mm e um resistente papelão interno de 80mm. Internamente possui 4 divisórias para organizar e distribuir produtos e acessórios, além de 3 bolsos laterais para bisnagas em um dos lados e do outro, 3 elásticos fixadores para tubos. Para o transporte, possui pratica alça de mão em fita reforçada de 30mm e fivelas plásticas para fechamento. Produto fabricado em cor e tamanho único com dimensões aproximadas de 46 cm de comprimento x 32 cm de Altura x 30 cm de Largura e pesando 1230 gramas. Não acompanham acessórios. Cores preta ou verde. – UN	35	R\$ 102,3300	R\$ 3.581,5500
6205949	BOMBA DE ENCHER BOLA Composição: Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno MODELO DE REFERENCIA PENALTY IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	65	R\$ 16,0000	R\$ 1.040,0000
6205950	CAIXOTES PLIOMÉTRICOS COM DIMENSÕES DE 75 CM DE COMPRIMENTO X 60CM LARGURA X 50 CM DE ALTURA, FABRICADO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, COM REFORÇO INTERNO ESTRUTURAL, ACABAMENTO COM CANTOS CHANFRADOS E PARAFUSOS EMBUTIDOS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 150 KG, INDICADO PARA TREINO DE FORÇA E PILOMETRIA EM ESPORTES DE SALTO – UN	22	R\$ 234,0000	R\$ 5.148,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205951	CAMISA ESPORTIVA - COMISSÃO TÉCNICA TECIDO DRY 500 NA FRENTE E DRY ELAXX NAS COSTAS, ESCUDO BORDADO DIGITAL, GOLA PÓLO RETILÍNEA, BAINHA ANATÔMICA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NOME COMISSÃO TÉCNICA COSTAS E NOME DO MUNICÍPIO. INDICADO PARA COMISSÕES TÉCNICAS DAS EQUIPES DE FRUTAL APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	70	R\$ 37,7100	R\$ 2.639,7000
6205952	COLA HANDEBOL 500 GR Produzida com resinas naturais. Informações Técnicas: Consistência: Pasta a base de aderentes, ceras e diluente s; Embalagem: Pote plástico, MODELO DE REFERENCIA HAND COLA IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	12	R\$ 72,5000	R\$ 870,0000
6205953	COLA SPRAY PARA HANDEBOL 500 ML DIMENSÕES APROXIMADAS 16X16X14, MODELO DE REFERENCIA HAND COLA IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
6205954	COLCHONETE 0,60 X 1,80 X 0,05 ESPUMA 100 POLIURETANO. 100 POLIPROPILENO OVERLOCADO. FLEXIVEL, BAIXA DENSIDADE. – PC	762	R\$ 58,1100	R\$ 44.279,8200
6205955	COLCHONETE GINÁSTICA MATERIAL EXTERNO COURVIN COSTURADO E SELADO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL INTERNO, ESPUMA HOMOGÊNEA COM APROXIMADAMENTE 03 CM, DIMENSÕES (C X L X A) 100 X 60 X 3 CM. – UN	550	R\$ 29,0000	R\$ 15.950,0000
6205956	COLETE ESPORTIVO INFANTIL 100 POLIESTER, MEDIDAS 55 X 35 CM, ELASTICO REFORÇADO, COM COSTURAS E ACABAMENTOS NO PESCOÇO E LATERAIS, CORES A DEFINIR COM O FORNECEDOR. – UN	670	R\$ 7,5000	R\$ 5.025,0000
6205957	COLETE ESPORTIVO TAMANHO G 100 POLIESTER, MEDIDAS 68 X 38 CM, ELASTICO REFORÇADO, COM COSTURAS E ACABAMENTOS NO PESCOÇO E LATERAIS, TAMANHO ÚNICO G. – UN	570	R\$ 7,5000	R\$ 4.275,0000
6205958	CONE DE PLÁSTICO VAZADO DE 23 CM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE DE 13 X 13 CM. – UN	783	R\$ 5,0200	R\$ 3.930,6600
6205959	CONE DE SINALIZAÇÃO RÍGIDO PRETO COM AMARELO COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (RÍGIDO), RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, COR PRETO, FAIXAS AMARELAS NÃO REFLETIVAS INJETADAS NO CORPO DO CONE, ORIFÍCIO NO TOPO, E ABERTURAS LATERAIS PARA USO DE FITA ZEBRADA, CORRENTE OU CORDA. ALTURA 50 CM – UN	220	R\$ 12,5000	R\$ 2.750,0000
6205960	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - BASQUETE FEMININO CONTENDO 13 CAMISAS E 13 CALÇÕES, SENDO AS CAMISAS EM Tecido DRY 500, Escudo bordado digital, Duas opções de golas, Acabamento Ribana, Artes em sublimação digital, Etiqueta de tamanho termotransfer, Medidas para atletas até 2,10m, Numeração frente e costas, CALÇÕES Tecido DRY Force, Escudo bordado digital, Artes em Sublimação Digital, Numeração frontal, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – CJ	2	R\$ 838,9600	R\$ 1.677,9200
6205961	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - BASQUETE MASCULINO CONTENDO 13 CAMISAS E 13 CALÇÕES, SENDO AS CAMISAS EM Tecido DRY 500, Escudo bordado digital, Duas opções de golas, Acabamento Ribana, Artes em sublimação digital, Etiqueta de tamanho termotransfer, Medidas para atletas até 2,20m, Numeração frente e costas, CALÇÕES Tecido DRY Force, Escudo bordado digital, Artes em Sublimação Digital, Numeração frontal, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – CJ	2	R\$ 838,9600	R\$ 1.677,9200
6205962	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - FUTEBOL DE CAMPO CONTENDO 22 CAMISAS DE LINHA, 22 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇÃO DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – CJ	7	R\$ 1.484,0000	R\$ 10.388,0000
6205963	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - FUTEBOL DE CAMPO SUB 12 CONTENDO 22 CAMISAS DE LINHA, 22 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇÃO DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – CJ	2	R\$ 1.613,7000	R\$ 3.227,4000
6205964	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - FUTEBOL DE CAMPO SUB 14 CONTENDO 22 CAMISAS DE LINHA, 22 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇÃO DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – CJ	2	R\$ 1.630,0000	R\$ 3.260,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205965	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - FUTSAL FEMININO CONTENDO 13 CAMISAS DE LINHA, 13 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇÃO DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – CJ	2	R\$ 930,0000	R\$ 1.860,0000
6205966	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - FUTSAL MASCULINO CONTENDO 13 CAMISAS DE LINHA, 13 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇÃO DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – CJ	7	R\$ 930,0000	R\$ 6.510,0000
6205967	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - HANDEBOL MASCULINO CONTENDO 16 CAMISAS DE LINHA, 16 CALÇÃO DE LINHA, 03 CALÇAS DE GOLEIRO, 03 CAMISAS DE GOLEIRO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. CALÇA DE GOLEIRO 100 POLIESTER, ALCOCHOADA NAS LATERAIS E JOELHOS, ESPUMA EM ALTA DENSIDADE, TECIDO COM TRAMA. CAMISAS DE GOLEIRO EM MANGA LONGA TECIDO TECNORT, COM PROTEÇÃO UV, DRY SPORT E ANTI MICROBIANA. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – CJ	2	R\$ 963,0000	R\$ 1.926,0000
6205968	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - VOLEIBOL FEMININO CONTENDO 13 CAMISAS, 13 CALÇÃO, 02 CAMISAS LIBERO, 02 CALÇÃO LIBERO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – CJ	2	R\$ 975,2000	R\$ 1.950,4000
6205969	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO - VOLEIBOL MASCULINO CONTENDO 13 CAMISAS, 13 CALÇÃO, 02 CAMISAS LIBERO, 02 CALÇÃO LIBERO, SENDO AS CAMISAS Tecidos: DRY500 DRY Connection, Escudo Bordado Digital, Artes em Sublimação Digital, Modelagem Revolution, Punho Bi-Partido, Gola V com Retilínea Listrada, Etiqueta de tamanho termotransfer, CALÇÃO Tecido DRY-TEX Escudo Bordado Digital, Recorte lateral Dry Cooler, Cadarço de regulagem infinita. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – CJ	6	R\$ 975,2000	R\$ 5.851,2000
6205970	CRONOMETRO ESPORTIVO DIGITAL Tipo cronógrafo esportivo com alça Pequeno e leve, portátil e moderno, mostra hora, minuto, segundo, indicador am / pm, mês, dados e dia da semana, seleciona um usuário de 12 ou 24 horas . Cronômetro com função de alarme e carrilhão de hora em hora, desempenho Clássico Temporizador. Resistente a água Especificações: Material: plástico Tamanho (c x L x a): 8,0 x 6,4 x 2,0 cm – UN	53	R\$ 27,1000	R\$ 1.436,3000
6205971	DISCO EQUILIBRIO INFLAVEL Disco De Equilíbrio Inflável Balance Almofada Pilates Yoga Fisioterapia 33cm acompanha Bomba para enchimento. Suporta até 150 Kg. – UN	3	R\$ 67,0000	R\$ 201,0000
6205972	ESCADA DE TREINAMENTO FUNCIONAL 10 DEGRAUS ESCADA DE TREINAMENTO FUNCIONAL 10 DEGRAUS, MATERIAL FITA DE NYLON DE 30MM NA COR PRETA NAS LATERAIS E 30 MM E COLOR QUE MARCAM OS DEGRAUS, POSSUINDO NO TOTAL APROXIMADAMENTE 4,70 METROS DE COMPRIMENTO. Características: Cor: amarelo e color Dobrável: sim Lavável: sim Outros: 10 degraus nylon Material: nylon Dimensões: 470 x 45 x 45 cm (c x l x a) Peso: 300g . – UN	60	R\$ 38,0000	R\$ 2.280,0000
6205973	FAIXA ELASTICA MINI BAND Kit com 5 Faixas Elásticas Mini Band para exercícios e alongamentos de membros inferiores e superiores. Ideal para fortalecer a articulação, tonificar os músculos e alongar todo o corpo. Material Tubo: Látex Cores: Preto, Amarelo, Azul, Vermelho e Verde Resistência Faixa Verde: Ultra leve 2kg 5 kg Resistência Faixa Azul: Leve 5kg 7 kg Resistência Faixa Amarela: Média 7kg 10kg Resistência Faixa Vermelha: Pesada 12kg 14kg Resistência Faixa Preta: Ultra Pesada 14kg 19kg – KT	15	R\$ 29,7000	R\$ 445,5000
6205974	FAIXA ELASTICA RESISTENTE Material Tubo: Látex Cores: Preto, Amarelo, Azul, Vermelho e Verde. Resistência Faixa Verde: Ultra leve , 2kg a 5 kg Resistência Faixa Azul: Leve , 5kg a 7 kg Resistência Faixa Amarela: Média, 7kg a10kg Resistência Faixa Vermelha: Pesada, 12kg a 14kg Resistência Faixa Preta: Ultra Pesada, 14kg a19kg – KT	15	R\$ 77,9800	R\$ 1.169,7000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205975	FITA DE MARCAÇÃO - BEACH SOCCER medidas oficiais (28 m x 37 m) produzidas em polietileno virgem de alta densidade, material durável, flexível, leve e fácil de limpar. Cores azul ou preta, Espessura de 12mm e tem fita amarela indicando o meio da quadra. Para a fixação no solo (areia, grama...) o kit acompanha hastes de metal já fixadas nas cordas. Contém: 1 jogo de corda para quadra de medidas 28 x 37 metros, com hastes de metal já fixadas. MODELO DE REFERENCIA REDESORT IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – JG	2	R\$ 132,8400	R\$ 265,6800
6205976	FITA DE MARCAÇÃO - FUTEVÔLEI medidas oficiais (18 x 9 mts) polietileno virgem de alta densidade, material durável, flexível, leve e fácil de limpar, Cores azul ou preta, espessura de 12mm, fita amarela indicando o meio da quadra. Para a fixação no solo (areia, grama...) kit acompanha hastes de metal já fixadas nas cordas, Contém: 1 jogo de corda para quadra de medidas 18 x 9 metros, com hastes de metal já fixadas. MODELO DE REFERENCIA REDESORT IGUAL OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – JG	2	R\$ 73,2600	R\$ 146,5200
6205977	FITA DE MARCAÇÃO - VÔLEI DE PRAIA medidas oficiais (16 x 8 mts) polietileno virgem de alta densidade, material durável, Flexível, leve e fácil de limpar. Cores azul ou preta, possuem espessura de 12mm e tem fita amarela indicando o meio da quadra. Para a fixação no solo (areia, grama...) o kit acompanha hastes de metal já fixadas nas cordas. Contém: 1 jogo de corda para quadra de medidas 16 x 8 metros, com hastes de metal já fixada, MODELO DE REFERENCIA REDESORT IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – JG	2	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
6205978	HALTER Deve conter: Par Halteres Emborrachados 1Kg, Par Halteres Emborrachados 2Kg, Par Halteres Emborrachados 3Kg. Cor: preto, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado. – KT	1	R\$ 177,4500	R\$ 177,4500
6205979	JOGO DE XADREZ DGT Rei 9,5cm - Peso Quádruplo com Tabuleiro Silicone - Peças de xadrez DGT com tabuleiro silicone, rei de 3,75 polegadas (diâmetro da base 1,5 polegadas) com fundo de feltro. O diâmetro da base do peão é de 1 polegada. As peças demonstram um belo acabamento, muito estáveis em superfícies devido à ampla base pesada. O peso total é de 1,3kg. Com damas extras O conjunto vem em uma sacola plástica. Um jogo inclui: Peças Brancas: 1 Rei, 2 Damas, 2 Cavalos, 2 Torres, 2 bispos 8 peões, Peças Negras: 1 Rei, 2 Damas, 2 Cavalos, 2 Torres, 2 bispos 8 peões, Especificação Técnica. Largura: 50,8cm, Comprimento: 50,8cm, Casas: 5,6cmx5,6cm, Espessura: 0,9mm, Material: Silicone, MODELO DE REFERENCIA XP ESPORTES IGUAL OU SUPERIOR. AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROJETOS SOCIAIS, EVENTOS ESPORTIVOS MUNICIPIO APRESENTAR AMOSTRA EM CATALAGO – UN	56	R\$ 81,5300	R\$ 4.565,6800
6205980	KIT DE BADMINTON KIT DE BADMINTON, COM BOLSA DE PROTEÇÃO, CONTENDO 02 RAQUETES E 02 PETECAS, Dimensões aproximadas (Raquete): Altura: 2,2 cm, Comprimento: 65 cm, Largura: 20,5 cm, Peso: 100 g Dimensões aproximadas (Peteca): Altura: 8,5 cm, Diâmetro: 6 cm, – KT	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
6205981	KIT DE CONES COMPOSTO POR 8 CONES FURADOS COM 04 ESTACAS DE PVC RIGIDOS. CONES COM 24 CM DE ALTURA E BASE LARGA PARA ESRABILIDADES, ESTACAS COM COMPRIMENTO DE 80CM. – KT	165	R\$ 80,8500	R\$ 13.340,2500
6205982	KIT FUNCIONAL - FISIOTERAPIA Composto por 15 itens: Escada Caneleira 4 Cone Prato O Kit é composto por: 1 Step em EVA 60x30x10 cm, 1 Colchonete, 1 Escada de Agilidade 4,5mt com 10 degraus ajustável, 1 Caneleira 4 kg, 1 Corda de pular em PVC. 5 Cones 23 cm, 5 Pratos demarcatório – KT	51	R\$ 209,2500	R\$ 10.671,7500
6205983	KIT SQUEEZE AUTOMÁTICA Kit contendo 6 garrafas squeezes 800ml e uma cesta de alça ajustável, facilitando assim seu transporte para todas os ambientes. O Squeeze tem capacidade para 800 ml. Sua tampa tem sistema de válvula automática, evitando desperdícios e facilitando o uso. Garrafa de água ou Isotônicos com tampa de rosca com fechamento seguro, evitando vazamentos. É ideal para qualquer tipo de líquido. Gargalo que permite a introdução de produtos em pó, além de facilitar limpeza e higienização. Garrafa livre de BPA. Cesta plástica com alça ajustável, medindo 30 cm de comprimento, 20 cm de largura e 16 cm de altura com alça recolhida e 29 cm de altura com a alça expandida. Possui 6 divisórias internas facilitando assim seu transporte para todos os ambientes. Características: Cesta com 6 divisórias, facilitando assim a disposições das garrafas. O kit vem com 6 garrafas de plástico com capacidade para 800 ml, no modelo Squeeze, com bico automático Alça Ajustável, facilitando assim seu transporte durante o uso. Garrafa livre de Bisfenol A. Medidas: corpo da cesta: 30 cm de largura por 20 cm de altura corpo alça: 29 cm de altura divisórias: 9 x 9 cm aproximadamente. altura: 16 cm com alça recolhida e 29 cm com alça estendida Composição cesta :resina plástica. Capacidade Squeeze: 800 ml. Dimensões Squeeze: 23 cm de altura x 7,5cm de largura (diâmetro) Composição: resina plástica de primeira geração. Gravação: silk-screen (pintura) Produto 100 reciclável. – KT	11	R\$ 73,0000	R\$ 803,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205984	MEDALHA 10 CM Diâmetro de 10 cm e 4 milímetros de espessura. Frente: esmalte resinado colorido de superfície com no máximo 5 cores a definir pela administração, sempre alusivo ao evento. Verso: cunho da marca da municipalidade e espaço para inclusão de uma print color 3M ISO 9001. Fita: sublimada com 2,5cm x 90cm. Peso: 110g. Banhos: ouro, prata, bronze, prata velho e cobre velho. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000
6205985	MEDALHA 100 MM - COR BRONZE REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR BRONZE, COM TAMANHO DE 100 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 55 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 55 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR – UN	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
6205986	MEDALHA 100 MM - COR DOURADA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR DOURADA, COM TAMANHO DE 100 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 55 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 55 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR. – UN	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000
6205987	MEDALHA 100 MM - COR PRATA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR PRATA, COM TAMANHO DE 100 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 55 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 55 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR – UN	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
6205988	MEDALHA 6 CM Diâmetro de 6 cm e 4 milímetros de espessura. Frente: esmalte resinado colorido de superfície com no máximo 5 cores a definir pela administração, sempre alusivo ao evento. Verso: cunho da marca da municipalidade e espaço para inclusão de uma print color 3M ISO 9001. Fita: sublimada com 2,5cm x 90cm. Peso: 80g. Banhos: Ouro, prata, bronze, prata velho e cobre velho. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	400	R\$ 4,9000	R\$ 1.960,0000
6205989	MEDALHA 60 MM - COR BRONZE REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR BRONZE, COM TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 50 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR – UN	1640	R\$ 4,9000	R\$ 8.036,0000
6205990	MEDALHA 60 MM COR DOURADA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR DOURADA, COM TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 50 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR. – UN	1140	R\$ 4,9000	R\$ 5.586,0000
6205991	MEDALHA 60 MM - COR PRATA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC NA COR PRATA, COM TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 50 MM DE DIAMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM, ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM COM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS COM SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27 MM DE LARGURA COM FITA AZUL OU VERDE, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO, MODELO DE REFERENCIA VITÓRIA IGUAL OU SUPERIOR – UN	1140	R\$ 4,9000	R\$ 5.586,0000
6205992	MEIÃO TAMANHO 33-38 COMPOSIÇÃO: 73,90 POLIÉSTER, 11,30 ELASTANO, 6,8 POLIAMIDA, 7,40 ELASTODIENO, 1,60 ALGODÃO, COR A DEFINIR, ANATOMIC, CALCANHAR E PONTA VERDADEIRO, CONFORT SOLA ATOALHADA, FLOT - MEIAS RESPIRABILIDADE Tecnologia exclusiva de construção de pontos mais amplos do que o GARANTIA DE equilíbrio térmico. COMPRESS, FAIXA TENSORA, REDUZ o risco de contusões, DRY ONE SECAGEM RÁPIDA, MODELO DE REFERENCIA MEIÃO PENALTY STORM JUVENIL IGUAL OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – PR	100	R\$ 11,3000	R\$ 1.130,0000
6205993	MEIÃO TAMANHO 39-44 COMPOSIÇÃO: 73,8 POLIÉSTER, 14,80 ELASTANO, 6 POLIAMIDA, 4,40 ELASTODIENO, 1 ALGODÃO, COR A DEFINIR, ANATOMIC, CALCANHAR E PONTA VERDADEIRO, CONFORT SOLA ATOALHADA, FLOT - MEIAS RESPIRABILIDADE Tecnologia exclusiva de construção de pontos mais amplos do que o GARANTIA DE equilíbrio térmico. COMPRESS, FAIXA TENSORA, REDUZ o risco de contusões, DRY ONE SECAGEM RÁPIDA, MODELO DE REFERENCIA MEIÃO PENALTY STORM IGUAL OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – PR	100	R\$ 11,3000	R\$ 1.130,0000
6205994	OVER BALL 25 CM bola yoga pilates treino over ball 25 cm bola yoga, pilates, treino Material: PVC anti-derrapante – UN	17	R\$ 12,3700	R\$ 210,2900
6205995	PETECA CONFECCIONADA COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR, MODELO DE REFERENCIA PEQUITA SUPER IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	48	R\$ 5,0000	R\$ 240,0000
6205996	PRATO DEMARCATÓRIO PRATO DEMARCATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS: ALTURA 4 CM DE DIÂMETRO DA BASE: 19 CM. – UN	452	R\$ 1,9100	R\$ 863,3200



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6205997	REDE DE PETECA OFICIAL 0,60 M X 8,00M, FAIXA/LONA SUPERIOR EM ALGODÃO, FIO 2MM, MALHA 4 X 4CM COM 100 POLIETILENO – UN	27	R\$ 68,5900	R\$ 1.851,9300
6205998	REDE DE VOLEIBOL Medidas da rede: Largura: 9,5 m. Altura: 1 m. Malha: 10 x 10 cm. Fio: Espessura: 2 mm. Material: 100 PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Fio trançado, Rede com 4 faixas de lona dublada com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. Ilhoses nas faixas laterais para facilitar a fixação da rede. Suporte para antenas incluído. Cabo de aço de 2mm revestido com comprimento de 13 metros já passado dentro da faixa superior da rede. – UN	32	R\$ 150,1300	R\$ 4.804,1600
6205999	REDE OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO fio nº6 (europeia) fio de seda. MODELO EUROPEU FIO 6MM, 100 POLIETILENO, MALHA 12 X 12CM. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	16	R\$ 455,0000	R\$ 7.280,0000
6206000	REDE PARA ARCO DA TABELA DE BASQUETE COM MALHA DE 7 X 7CM DE FIO DE SEDA DE 6MM, 45CM DE DIAMETRO, 40 CM DE ALTURA COM NOS CERRADOS E 11 ALCAS APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – PR	23	R\$ 34,9400	R\$ 803,6200
6206001	REDE PARA TRAVE DE GOL - FUTSAL Par de Rede para Trave de Gol Futsal Fio 2mm Nylon Futebol de Salão, tratamento U.V. (contra ações do tempo), Dados Técnicos, Dimensões:3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,60m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior; Malha: 12x12cm; Fio: Confeccionada no fio 2mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca. Contém Par de rede (2 peças); – PR	42	R\$ 83,1100	R\$ 3.490,6200
6206002	REDE PARA VÔLEI OFICIAL Rede para Vôlei Oficial , confeccionada de acordo com as regras oficiais em vigor, 2 faixas possui: Faixa superior com 7 cm de largura fabricada em lona de algodão dublada cor cru, com fio guia fino por dentro que serve para ser utilizado para passagem do cabo de aço ou de corda por dentro da faixa, de modo a fornecer a sustentação da rede, Faixa inferior com 5 cm de largura fabricada em lona de algodão dublada cor cru, com fio guia grosso por dentro que serve para amarrar junto aos postes de forma a esticar e tensionar a rede. Reforço interno de PVC nas 4 pontas da rede para evitar a ação cortante do cabo de aço ou da corda na faixa, 2 ilhoses de latão com acabamento niquelado (anti ferrugem) em cada ponta da rede, Quadro estrutural confeccionado em corda de Polipropileno PP seda de 6mm de espessura costurado, com 2 cordas estirantes para acerto do posicionamento da rede na quadra, Matéria Prima 100 virgem com tratamento Ultravioleta (UV), que protege e prolonga a vida útil da rede, tecnologia Sem Nó as malhas da rede são unidas de forma entrelaçadas, MEDIDAS: Atura: 1,00 m, Comprimento: 10,00 m, Fio: 2,5 mm, MODELO DE REFERENCIA MASTER REDES IGUAL OU SUPERIOR APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	14	R\$ 148,3900	R\$ 2.077,4600
6206003	REDE PROFISSIONAL PARA FUTEBOL DE SALÃO fio de Seda 4 milímetros com nós, a rede mede 3,20 metros de comprimento por 2,10 metros de altura, tendo um recuo superior de 60 centímetros e inferior de 1 metro. Possui tratamento ultra violeta (UV), fabricada com matéria prima virgem de alta densidade. Detalhes Técnicos: Malha 12 x 12 centímetros Dimensões: 3,20 x 2,10 metros (comprimento x altura), Recuo superior de 60 centímetros, Recuo inferior de 1,00 metro. Fio Seda 4 milímetros - 100 Polipropileno (PP) - sem nós, par de redes, Tratamento Ultra-Violeta, O tratamento UV aplicado nas redes é um Aditivo em forma de Polímero granulado que se funde junto com a extrusão do Polietileno e do Polipropileno transformando-se em um fio de aparência e qualidade uniforme e contínua por todo o processo. COMPROVAÇÃO através de Laudo técnico que a rede que possui tratamento UV, tem sua vida útil prolongada, principalmente quando a Rede fica exposta as intempéries climáticas, especificamente tratando-se dos Raios Ultra Violeta emitido pela radiação solar. MODELO DE REFERENCIA MASTER REDES IGUAL OU SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	30	R\$ 153,1100	R\$ 4.593,3000
6206004	REMOVEDOR DE COLA DE HANDEBOL 500 GRAMAS , Produto utilizado para tirar a cola de handebol da mão. Peso: 250G/pote 500G/pote Dimensões: 9X10cm APRESENTAR AMOSTRA EM CATALOGO – UN	10	R\$ 56,2500	R\$ 562,5000
6206005	ROLO DE CORDA FABRICADO EM EM SEDA ECOLOGICA 16MM POR 77MM, TRANÇADA PET CINZA, MODELO DE REFERENCIA PRATIK IGUAL OU SUPERIOR, COM 155 METROS. – UN	17	R\$ 230,6300	R\$ 3.920,7100
6206006	SACO PORTA BOLAS 100 POLIESTER, MEDIDANDO APROXIMADAMENTE 65 CM DE ALTURA, 45 CM DE DIAMETRO, CAPACIDADE 08 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ALÇA REGULÁVEL. – UN	58	R\$ 35,0000	R\$ 2.030,0000
6206007	TATAME EM EVA 40 MM BICOLOR TATAME EM EVA 40 MM BICOLOR LARGURA 01 METRO, COMPRIMENTO 01 METRO, ESPESSURA 40 MM, PESO 04 KG PLACA, LARGURA BORDA 5 CM , COMPRIMENTO DA BORDA 03 CM – UN	220	R\$ 92,0000	R\$ 20.240,0000
6206008	tornozoleira 1 kg 1 par de caneleiras, com 1kg cada Sistema de Fechamento: Velcro Material Nylon. No mínimo Altura: 12 cm. Comprimento: 37 cm. – PR	12	R\$ 23,7600	R\$ 285,1200
6206009	tornozoleira 2 kg 1 par de caneleiras, com 2 kg cada. Sistema de Fechamento: Velcro. Material Nylon. No mínimo: altura: 20 cm e comprimento: 44 cm. – PR	2	R\$ 26,7300	R\$ 53,4600



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6206010	treinador de musculo pelvico Treinador de quadril pélvico para mulheres - Treinador de assoalho pélvico,Exercitador de perna de braço, equipamento de treino de bunda para mulheres. Tamanho mínimo 26 cm – UN	2	R\$ 137,6900	R\$ 275,3800
6206011	TROFEU 124 CM Troféu com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águas metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul royal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor azul royal fosco pelas cores vermelha fosco, dourado fosco ou preto, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior – UN	13	R\$ 376,1800	R\$ 4.890,3400
6206012	TROFEU 133 CM Troféu com 133 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águas metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul royal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor azul royal fosco pelas cores vermelha fosco, dourado fosco ou preto, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	10	R\$ 498,5600	R\$ 4.985,6000
6206013	TROFEU 144 CM Troféu com 144 cm de altura, com base octogonal de 21,20 cm de largura em polímero metalizada na cor preta. Sobre esta base quatro suportes fabricados em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo na cor prata, fabricadas em polímero. Sobre estas colunas mais quatro suportes fabricados em polímeros metalizados na cor dourada e sobre estes uma base em MDF na cor preta. Sobre esta base quatro suportes em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes mais quatro colunas com detalhes em alto relevo na cor prata. Sobre estas colunas mais quatro suportes em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes uma base em MDF na cor preta. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor dourada com tampa em polímero metalizada na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Sobre a taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com os componentes metalizados pintados totalmente nas cores dourada ou prata, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	10	R\$ 480,0000	R\$ 4.800,0000
6206014	TROFEU 145 CM Troféu com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águas metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul royal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor azul royal fosco pelas cores vermelha fosco, dourado fosco ou preto, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	10	R\$ 648,3100	R\$ 6.483,1000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6206015	TROFEU 159 CM Troféu com 159 cm de altura, com base octogonal fabricada em polímero na cor preta com 26,50 cm de largura. Sobre esta base cinco cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones cinco colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas cinco cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base fabricada em MDF em formato octogonal. Sobre esta base quatro cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones quatro colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas quatro cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base em formato octogonal fabricada em MDF na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero metalizado na cor dourado. Sobre este suporte um anel de polímero metalizado na cor prata e sobre este anel uma taça fechada fabricada em polímero e metalizada na cor prata, com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero e metalizadas na cor dourada. Sobre a tampa da taça uma coroa com doze pontas e 15,1 cm de largura metalizada na cor dourada e com uma copa interna em polímero metalizada na cor prata e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta intercamb... – UN	10	R\$ 714,7200	R\$ 7.147,2000
6206016	TROFEU 169 CM Troféu com 169 cm de altura, com base octogonal fabricada em polímero na cor preta com 26,50 cm de largura. Sobre esta base cinco cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones cinco colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas cinco cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base fabricada em MDF em formato octogonal. Sobre esta base quatro cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones quatro colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas quatro cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base em formato octogonal fabricada em MDF na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero metalizado na cor dourado. Sobre este suporte um anel de polímero metalizado na cor prata e sobre este anel uma taça fechada fabricada em polímero e metalizada na cor prata, com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero e metalizadas na cor dourada. Sobre a tampa da taça uma coroa com doze pontas e 15,1 cm de largura metalizada na cor dourada e com uma copa interna em polímero metalizada na cor prata e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta intercambiá... – UN	10	R\$ 744,8600	R\$ 7.448,6000
6206017	TROFEU 186 CM Troféu com 186 cm de altura, com base octogonal fabricada em polímero na cor preta com 26,50 cm de largura. Sobre esta base cinco cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones cinco colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas cinco cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base fabricada em MDF em formato octogonal. Sobre esta base quatro cones invertidos com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones quatro colunas com detalhes em alto relevo fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo, pintadas na cor dourado. Sobre estas colunas quatro cones com tampas fabricados em polímero e metalizados na cor prata. Sobre estes cones uma base em formato octogonal fabricada em MDF na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero metalizado na cor dourado. Sobre este suporte um anel de polímero metalizado na cor prata e sobre este anel uma taça fechada fabricada em polímero e metalizada na cor prata, com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero e metalizadas na cor dourada. Sobre a tampa da taça uma coroa com doze pontas e 15,1 cm de largura metalizada na cor dourada e com uma copa interna em polímero metalizada na cor prata e uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta intercambi... – UN	10	R\$ 740,0000	R\$ 7.400,0000
6206018	TROFEU 32 CM Troféu com 32 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado na cor dourada com 10,1 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. Fixando esta placa uma estatueta intercambiável de jogador de futebol metalizada na cor dourada, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	94	R\$ 34,0000	R\$ 3.196,0000
6206019	TROFEU 35 CM Troféu com 35 cm de altura, com base no formato oitavado em polímero metalizada na cor dourada com largura de 12,1 cm, placa em acrílico transparente com impressão em UV na cor azul, com 25 cm de altura fixada por suporte em polímero metalizada na cor dourada e estatueta de deusa da vitória com 16,10 cm de altura, em polímero metalizado na cor dourada, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
6206020	TROFEU 38 CM Troféu com 38 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 12,1 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. Fixando esta placa uma estatueta intercambiável de goleiro metalizada na cor dourada, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	34	R\$ 48,0000	R\$ 1.632,0000
6206021	TROFEU 44 CM Troféu com 44 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 14,5 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. Fixando esta placa uma estatueta intercambiável de chuteira metalizada na cor dourada, personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior – UN	50	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,0000
6206022	TROFEU 52 CM Troféu com 52 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm de largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um cone em polímero metalizado na cor dourado e sobre este cone uma copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada com uma tampa em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 13,30 cm de largura, com uma copa em polímero interna na cor vermelha acetinada, com uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com a copa externa e a copa interna da coroa nas cores azul acetinado (AZFA), dourado acetinado (DOFA) ou verde acetinado (VRFA), personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	110	R\$ 64,0000	R\$ 7.040,0000
6206023	TROFEU 58 CM Troféu com 58 cm de altura, com base octogonal com 13,10 cm de largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um cone em polímero metalizado na cor dourado e sobre este cone uma copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada com uma tampa em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15 cm de largura, com uma copa em polímero interna na cor vermelha acetinada, com uma tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com a copa externa e a copa interna da coroa nas cores azul acetinado (AZFA), dourado acetinado (DOFA) ou verde acetinado (VRFA), personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	52	R\$ 75,0000	R\$ 3.900,0000
6206024	TROFEU 65 CM Troféu com 65 cm de altura, com base octogonal com 10,10 cm de largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos metalizados na cor vermelha. Tampa em polímero metalizada na cor dourada, sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm de largura metalizada na cor dourado e uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com o cone com frisos e com a copa interna metalizados nas cores azul (AZE), dourado (DO), verde (VR), preto (PT) e prata (PR), personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior – UN	32	R\$ 86,0000	R\$ 2.752,0000
6206025	TROFEU 68 CM Troféu com 68 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm de largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos metalizados na cor vermelha. Tampa em polímero metalizada na cor dourada, sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 13,3 cm de largura metalizada na cor dourado e uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com o cone com frisos e com a copa interna metalizados nas cores azul (AZE), dourado (DO), verde (VR), preto (PT) e prata (PR), personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória igual ou superior. – UN	32	R\$ 105,0000	R\$ 3.360,0000
6206026	TROFEU 79 CM Troféu com 79 cm de altura, com base octogonal com 14,50 cm de largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos metalizados na cor vermelha. Tampa em polímero metalizada na cor dourada, sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1 cm de largura metalizada na cor dourado e uma copa interna em polímero metalizada na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com o cone com frisos e com a copa interna metalizados nas cores azul (AZE), dourado (DO), verde (VR), preto (PT) e prata (PR), personalizado com dados do evento, modelo de referencia vitória, igual ou superior – UN	55	R\$ 135,0000	R\$ 7.425,0000



Edital nº 90039/2025

Última atualização 22/08/2025

Local: São Jorge d'Oeste/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE

Unidade compradora: 926478 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE-PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 22/08/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/08/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 03/09/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76995380000103-1-000093/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de troféus e medalhas, para serem distribuídos nas premiações das competições e eventos promovidos pela Administração Municipal de São Jorge D'Oeste/PR.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92647805900392025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 73.972,01

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 47.461,86

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Troféu – Unidade	20	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000
2	Troféu – Unidade	2	R\$ 980,0000	R\$ 1.960,0000
3	Troféu – Unidade	3	R\$ 1.467,9900	R\$ 4.403,9700
4	Troféu – Unidade	4	R\$ 455,0000	R\$ 1.820,0000
5	Troféu – Unidade	2	R\$ 1.149,0000	R\$ 2.298,0000
6	Troféu – Unidade	4	R\$ 744,0000	R\$ 2.976,0000
7	Troféu – Unidade	15	R\$ 68,1900	R\$ 1.022,8500
8	Medalha – Unidade	1600	R\$ 10,7900	R\$ 17.264,0000
9	Troféu – Unidade	15	R\$ 39,8900	R\$ 598,3500
10	Troféu – Unidade	2	R\$ 329,9900	R\$ 659,9800
11	Troféu – Unidade	2	R\$ 373,9900	R\$ 747,9800
12	Troféu – Unidade	2	R\$ 369,9900	R\$ 739,9800



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
13	Troféu – Unidade	20	R\$ 98,9900	R\$ 1.979,8000
14	Troféu – Unidade	20	R\$ 94,9900	R\$ 1.899,8000
15	Troféu – Unidade	2	R\$ 162,8400	R\$ 325,6800
16	Troféu – Unidade	2	R\$ 164,0000	R\$ 328,0000
17	Troféu – Unidade	2	R\$ 249,0000	R\$ 498,0000
18	Troféu – Unidade	2	R\$ 188,0000	R\$ 376,0000
19	Troféu – Unidade	17	R\$ 45,0000	R\$ 765,0000
20	Troféu – Unidade	20	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
21	Troféu – Unidade	20	R\$ 74,9900	R\$ 1.499,8000
22	Troféu – Unidade	30	R\$ 31,9900	R\$ 959,7000
23	Troféu – Unidade	3	R\$ 992,9900	R\$ 2.978,9700



Edital nº PCE 33/2025

Última atualização 03/09/2025

Local: Rio das Antas/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS

Unidade compradora: 0205 - ADM - Secret. Mun. de Educ., Cultura e Esportes - SMECE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 03/09/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 03/09/2025 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/09/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83074294000123-1-000109/2025 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de TROFÉUS E MEDALHAS, conforme especificações e quantidades descritas no Edital, termo de referência e demais anexos, para atendimento às demandas das competições promovidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 139.775,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 57.701,40

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFÉU 30 CM DE ALTURA, COM BASE DE MDF EM FORMA CÔNICA, PARTE SUPERIOR COM PEÇAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM ESPAÇOS AMPLOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. DEVERÁ CONTER SOBRE A BASE UMA BOLA DE FUTEBOL, VÔLEI, OU UMA BOLACHA EM MDF COM ADESIVOS PARA OUTRAS MODALIDADES (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO) – Unidade (UND)	40	R\$ 219,2300	R\$ 8.769,2000
2	TROFÉU 40 CM DE ALTURA, COM BASE DE MDF EM FORMA CÔNICA, PARTE SUPERIOR COM PEÇAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM ESPAÇOS AMPLOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. DEVERÁ CONTER SOBRE A BASE UMA BOLA DE FUTEBOL, VÔLEI, OU UMA BOLACHA EM MDF COM ADESIVOS PARA OUTRAS MODALIDADES (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO) – Unidade (UND)	40	R\$ 224,2100	R\$ 8.968,4000
3	TROFÉU 50 CM DE ALTURA, COM BASE DE MDF EM FORMA CÔNICA, PARTE SUPERIOR COM PEÇAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM ESPAÇOS AMPLOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. DEVERÁ CONTER SOBRE A BASE UMA BOLA DE FUTEBOL, VÔLEI, OU UMA BOLACHA EM MDF COM ADESIVOS PARA OUTRAS MODALIDADES (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO) – Unidade (UND)	50	R\$ 244,1000	R\$ 12.205,0000
4	TROFÉU 60 CM DE ALTURA, COM BASE DE MDF EM FORMA CÔNICA, PARTE SUPERIOR COM PEÇAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM ESPAÇOS AMPLOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. DEVERÁ CONTER SOBRE A BASE UMA BOLA DE FUTEBOL, VÔLEI, OU UMA BOLACHA EM MDF COM ADESIVOS PARA OUTRAS MODALIDADES (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO) – Unidade (UND)	15	R\$ 279,1600	R\$ 4.187,4000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
5	TROFÉU 80 CM DE ALTURA, COM BASE DE MDF EM FORMA CÔNICA, PARTE SUPERIOR COM PEÇAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM ESPAÇOS AMPLOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS ALUSIVOS AO EVENTO. DEVERÁ CONTER SOBRE A BASE UMA BOLA DE FUTEBOL, VÔLEI, OU UMA BOLACHA EM MDF COM ADESIVOS PARA OUTRAS MODALIDADES (A SER DEFINIDO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO) – Unidade (UND)	15	R\$ 294,0000	R\$ 4.410,0000
6	MEDALHA FUNDIDA DE 80 MM DE DIÂMETRO, COM DISPONIBILIDADE NO BANHO DOURADO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM CORTES NAS LATERAIS EM ALTO E BAIXO RELEVO NO FORMATO IRREGULAR, DEVERÁ CONTER NO CENTRO UM ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO COM DIÂMETRO DE 50 MM, COM ADESIVOS RESINADOS ALUSIVOS AO EVENTO. FITA COM 80 CM PERSONALIZADA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES DE RIO DAS ANTAS – Unidade (UND)	1500	R\$ 6,2000	R\$ 9.300,0000
7	MEDALHA FUNDIDA DE 50 MM DE DIÂMETRO, COM BANHO BRONZE, COM RECORTES NAS LATERAIS EM ALTO E BAIXO RELEVO NO FORMATO IRREGULAR. DEVERÁ CONTER NO CENTRO UM ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO COM DIÂMETRO DE 25 MM, COM ADESIVOS RESINADOS ALUSIVOS AO EVENTO. FITA COM 80 CM PERSONALIZADA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES DE RIO DAS ANTAS – Unidade (UND)	700	R\$ 3,9600	R\$ 2.772,0000
8	MEDALHA FUNDIDA DE 50 MM DE DIÂMETRO COM BANHO DOURADO, 35MM MEDALHA FUNDIDA DE 50 MM DE DIÂMETRO, COM BANHO DOURADO (SIMULANDO OURO), COM RECORTES NAS LATERAIS EM ALTO E BAIXO RELEVO NO FORMATO IRREGULAR. DEVERÁ CONTER NO CENTRO UM ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO COM DIÂMETRO DE 35 MM, COM ADESIVOS RESINADOS ALUSIVOS AO EVENTO. FITA COM 80 CM NA CORES DO MUNICÍPIO. – Unidade (UND)	400	R\$ 3,8200	R\$ 1.528,0000
9	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR DOURADO, COM DISPONIBILIDADE DE BANHO OURO, BANHO PRATA OU BANHO BRONZE, COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 50MM DE DIÂMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 50MM. A MEDALHA DEVERÁ POSSUIR ESPESURA MÁXIMA DE 3,2MM E PESO APROXIMADO DE 36 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM DE LARGURA. DEVERÁ, ACOMPANHAR FITA DE CETIM COM 2,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO PERSONALIZADA COM DESCRITIVOS E LOGOS DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES (DEVERA SER CONSIDERADO PELO MENOS 4 IMPRESSOES NO ADESIVO DA MEDALHA). – Unidade (UND)	400	R\$ 4,2300	R\$ 1.692,0000
10	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO COM PLACA EM ACRÍLICO MEDIDAS: ALTURA - 27 cm. LARGURA SUPERIOR - 13 cm. LARGURA INFERIOR - 10,10 cm. ALTURA DA BASE - 7,50 cm. PESO APROXIMADO - CORES - DOURADO, PRETO, FUMÊ COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, PLACA EM ACRÍLICO CORTADA A LASER NO FORMATO DE LUVA DE GOLEIRO, APLIQUE DE ACRÍLICO DOURADO. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO, FIXADOR DE PLACA FABRICADO EM ZAMAC. – Unidade (UND)	15	R\$ 93,3600	R\$ 1.400,4000
11	TROFÉU EM POLÍMERO COM PLACA DE ACRÍLICO MEDIDAS: ALTURA - 26 cm. LARGURA SUPERIOR - 18 cm. LARGURA INFERIOR - 10,10 cm. ALTURA DA BASE - 7,50 cm. PESO APROXIMADO - CORES - DOURADO, PRETO, FUMÊ. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, PLACA DE ACRÍLICO CORTADA A LASER EM FORMATO DE CHUTEIRA DE FUTSAL, APLIQUE DE ACRÍLICO DOURADO. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO, FIXADOR DE PLACA FABRICADO EM ZAMAC. – Unidade (UND)	15	R\$ 82,3000	R\$ 1.234,5000
12	TROFÉU EM POLÍMERO COM PLACA DE ACRÍLICO MEDIDAS: ALTURA - 26 cm. LARGURA SUPERIOR - 18 cm. LARGURA INFERIOR - 10,10 cm. ALTURA DA BASE - 7,50 cm. PESO APROXIMADO - CORES - DOURADO, PRETO, FUMÊ. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, PLACA DE ACRÍLICO CORTADA A LASER EM FORMATO DE CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY, APLIQUE DE ACRÍLICO DOURADO. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO, FIXADOR DE PLACA FABRICADO EM ZAMAC. – Unidade (UND)	15	R\$ 82,3000	R\$ 1.234,5000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 137/2025

Última atualização 16/10/2025

Local: Sertão/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE SERTA0 **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE SERTÃO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 87614269000146-1-000118/2025

Fonte: System Desenvolvimento de Software

Objeto:

Contratação de empresa para confecção e fornecimento de troféus e medalhas para premiação dos Campeonatos Municipais de Futsal e de Vôlei.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 9.857,52

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 9.061,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Troféu 75 cm de altura – UN	4	R\$ 272,0000	R\$ 1.088,0000
2	Troféu 60 cm de altura – UN	4	R\$ 214,0000	R\$ 856,0000
3	Troféu 50 cm de altura – UN	4	R\$ 194,0000	R\$ 776,0000
4	Troféu 40 cm de altura – UN	4	R\$ 185,0000	R\$ 740,0000
5	Troféu 50 cm de altura – UN	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000
6	Troféu 50 cm de altura – UN	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000
7	Troféu 30 cm de altura – UN	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000
8	Troféu 30 cm de altura – UN	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000
9	Medalhas – UN	80	R\$ 13,4000	R\$ 1.072,0000
10	Medalhas – UN	80	R\$ 13,4000	R\$ 1.072,0000
11	Troféu 75 cm de altura – UN	2	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
12	Troféu 60 cm de altura – UN	2	R\$ 210,0000	R\$ 420,0000
13	Troféu 50 cm de altura – UN	2	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000
14	Troféu 40 cm de altura – UN	2	R\$ 170,0000	R\$ 340,0000
15	Troféu 50 cm de altura – UN	2	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
16	Medalhas 7 cm de altura – UN	30	R\$ 12,9500	R\$ 388,5000
17	Medalhas 7 cm de altura – UN	30	R\$ 12,9500	R\$ 388,5000



Edital nº 12/2025

Última atualização 14/10/2025

Local: Bertópolis/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE BERTOPOLIS

Unidade compradora: 020802 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 14/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/09/2025 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/09/2025 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18404897000184-1-000022/2025

Fonte: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA

Objeto:

MATERIAL ESPORTIVO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 814.036,52

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 806.431,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	APITO CLASSIC OFICIAL PARA ÁRBITRO, COR PRETA - DECIBÉIS: 115, PLÁSTICO NÃO TÓXICO. – UNIDADE	40	R\$ 68,0000	R\$ 2.720,0000
2	BAMBOLE – UNIDADE	200	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000
3	Bandeira arbitragem - nylon – UNIDADE	40	R\$ 95,8000	R\$ 3.832,0000
4	Bola de vôlei oficial, MG 3500, ultra fusion, miolo substituível e lubrificável. – UNIDADE	40	R\$ 178,0000	R\$ 7.120,0000
5	BOLA DE BASQUETE PLAYOFF IX, MATERIAL: POLIURETANO, COMPOSIÇÃO: PU, PESO: 600/650 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA: 75/78 CM. – UNIDADE	100	R\$ 135,0000	R\$ 13.500,0000
6	BOLA DE HANDEBOL H3L ULTRA GRIP X, MATERIAL: POLIURETANO, COMPOSIÇÃO: PU, PESO: 425/475 GRAMAS – UNIDADE	50	R\$ 358,0000	R\$ 17.900,0000
7	BOLA DE VÔLEI OFICIAL 8.0. PRO IX, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65/67 CM, MATERIAL CÂMARA: BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO: 260/280 G, MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PRINCIPAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, GOMOS: 18 – UNIDADE	20	R\$ 541,0000	R\$ 10.820,0000
8	BOLA DE VÔLEI OFICIAL, ULTRA FUSION, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICÁVEL VP 5000. FABRICADA COM POLIURETANO, A PEÇA POSSUI 18 GOMOS E CONTA COM A TECNOLOGIA ULTRA FUSION, UM SISTEMA DE TERMO FUSÃO QUE ELIMINA AS COSTURAS. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 60/63 CM, MATERIAL CÂMARA: BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO: 260/280 G, MATERIAL PRINCIPAL: POLIURETANO, MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION. – UNIDADE	40	R\$ 384,0000	R\$ 15.360,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
9	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COSTURA A MÃO, COM 32 GOMOS CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 68/70 CM, PESO: 410/450 GRAMAS, CÂMARA: AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: COSTURA, MATERIAL: PU, MIOLO: SLIPE SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. – UNIDADE	60	R\$ 185,0000	R\$ 11.100,0000
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TECNOLOGIA: TERMOTEC, MICRO POWER, COMPOSIÇÃO: TPU, PESO DO PRODUTO: 410/450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA: 68/70 CM – UNIDADE	100	R\$ 207,5000	R\$ 20.750,0000
11	BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, DIÂMETRO: 61-64 CM, PESO: 410/440G, CÂMARA BUTIL, MATERIAL: PU, MIOLO: REMOVÍVEL. – UNIDADE	60	R\$ 165,0000	R\$ 9.900,0000
12	BOLA DE FUTSAL PLAYER 500 BC C/C VIII, TIPO: FUTSAL TECNOLOGIA: SUPER SOFT, DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO: PU PESO DO PRODUTO: 400/440 GRAMAS, COSTURA: COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 62/64 CM – UNIDADE	60	R\$ 360,0000	R\$ 21.600,0000
13	PORTA BOLA DE FUTEBOL, BOLSA, SACO DE BOLAS, 100% EM POLIÉSTER, ALÇA PARA CARREGAMENTOS NAS COSTAS E EM SUA PARTE SUPERIOR CONTÉM UM CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA DA BOLSA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES: 142CM DE COMPRIMENTO X 65CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA: 7 A 8 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, VOLEIBOL E UTILIZADO TAMBÉM PARA BOLAS DE OUTRAS MODALIDADES, SENDO QUE SUA CAPACIDADE DEPENDERÁ DO TAMANHO DAS BOLAS. – UNIDADE	20	R\$ 116,0000	R\$ 2.320,0000
14	BOLSA SACOLA DE MATERIAL OU UNIFORME, 100% EM POLIÉSTER, MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE E DE QUALIDADE, ALÇA PARA CARREGAMENTOS NOS BRAÇOS OU COM A MÃO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.DIMENSÕES: 64CM DE ALTURA X 20CM DE ESPESSURA X 40CM DE COMPRIMENTO. COR: PRETO, CAPACIDADE APROXIMADA: 2 JOGOS DE UNIFORME COMPLETOS. – UNIDADE	20	R\$ 110,5000	R\$ 2.210,0000
15	BOMBA DE ENCHER BOLA, COM MANGUEIRA REMOVÍVEL, REFORÇADA E RESISTENTE. – UNIDADE	40	R\$ 46,0000	R\$ 1.840,0000
16	CALIBRADOR DE BOLAS DIGITAL COM UM CALIBRADOR E UMA AGULHA, IDEAL PARA MEDIR A PRESSÃO DE TODOS OS TIPOS DE BOLAS. O CALIBRADOR CONTÉM VISOR DE 1/4" LCD E BATERIA DE LÍTIO 3V. PESO APROXIMADO: 115G. – UNIDADE	20	R\$ 167,0000	R\$ 3.340,0000
17	CAMA ELÁSTICA MINI JUMP PROFISSIONAL 150 KG COM ARO PRETO, COMPOSTA POR 06 PÉS DE SUSTENTAÇÃO E 32 MOLAS EM AÇO. SUPORTA ATÉ 150KG DE PESO. – UNIDADE	30	R\$ 420,0000	R\$ 12.600,0000
18	CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FUTEBOL DE CAMPO E QUADRA, EM PVC FLEXÍVEL, ACEITA ANOTAÇÕES A LÁPIS, POSTERIORMENTE APAGÁVEIS, PACOTE COM 03 (TRÊS) CARTÕES: 1 AMARELO FLUORESCENTE, 1 VERMELHO E 1 AZUL, TAMANHO: 8,0 X 11.0 CM. – UNIDADE	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000
19	CESTA PORTA GARRAFAS, CESTA PLÁSTICA COM ALÇA AJUSTÁVEL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA, COM A ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE ALTURA COM A ALÇA EXPANDIDA, COM 6 DIVISÓRIAS INTERNAS FACILITANDO ASSIM SEU TRANSPORTE PARA TODOS OS AMBIENTES, NAS CORES AZUL, VERMELHA E LARANJA – UNIDADE	20	R\$ 81,0000	R\$ 1.620,0000
20	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO COM 2 ELÁSTICOS REVESTIDOS, CINTO CONFORTÁVEL E AJUSTÁVEL, COM 2 ELÁSTICO DE 105CM, ELÁSTICO REVESTIDO EM TECIDO, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA, CINTURÃO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E PVC, IDEAL PARA DUPLAS – UNIDADE	60	R\$ 332,0000	R\$ 19.920,0000
21	COLCHONETE PARA TREINO GINASTICA 20MM, DENSIDADE ADEQUADA PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS, COM 2 CM DE ALTURA, COM AGLOMERADO DE ESPUMA 50, DESENVOLVIDO COM UMA DENSIDADE ADEQUADA PARA DIVERSAS PRÁTICAS ESPORTIVAS, ALTA DURABILIDADE, FÁCIL LIMPEZA, HIGIÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA, TÉRMICO, ERGONÔMICO, LAVÁVEL, MATERIAL: ESPUMA AG50, DIMENSÕES: 90 X 45 X 2 CM (C X L X A), PESO: 800 G – UNIDADE	200	R\$ 71,5000	R\$ 14.300,0000
22	COLETES DE TREINO APROPRIADO PARA USAR DOS DOIS LADOS, 2 CORES EM UM SÓ COLETE, O QUE GERA MUITA FACILIDADE NA HORA DO TREINO DE FUTEBOL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHOS: P/M/G – UNIDADE	600	R\$ 31,2000	R\$ 18.720,0000
23	CONE DE TREINO GRANDE, ALTURA: 48CM, MATERIAL: PP, MATERIAL DE GRANDE DURABILIDADE E FLEXÍVEL – UNIDADE	100	R\$ 47,6000	R\$ 4.760,0000
24	CONE DE TREINO PEQUENO, ALTURA: 30CM, MATERIAL: PP, MATERIAL DE GRANDE DURABILIDADE E FLEXÍVEL – UNIDADE	150	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000
25	CORDAS PARA PULAR, AJUSTÁVEL, TIPO: TRADICIONAL, COMPRIMENTO: 3 M, MATERIAL: POLIPROPILENO E PVC – UNIDADE	100	R\$ 140,0000	R\$ 14.000,0000
26	CRONÔMETRO DIGITAL GRANDE PARA PAREDE, VOLTAGEM: BIVOLT, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 36 CM, DIMENSÕES: ALTURA 15 CM X LARGURA 36 CM X COMPRIMENTO 3 CM – UNIDADE	12	R\$ 450,0000	R\$ 5.400,0000
27	CRONÔMETRO DIGITAL PARA TREINO, RESISTENCIA A AGUA, FUNÇÕES: CRONÔMETRO, DESPERTADOR, HORA, ALARME, TIPO DE RELÓGIO: DIGITAL, COMPOSIÇÃO: CAIXA DE PLÁSTICO ABS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 6,5 X 2,5 (LXAXP) CM – UNIDADE	20	R\$ 149,0000	R\$ 2.980,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
28	ELÁSTICO EXTENSOR PARA TREINO DE BRAÇOS E PERNAS, MATERIAL: LÁTEX, COMPRIMENTO: 120 CM DIÂMETRO TOTAL: 13 MM, COR: VERMELHO, TENSÃO: FORTE, PESO: 235G – UNIDADE	200	R\$ 73,9000	R\$ 14.780,0000
29	ESCADA DE AGILIDADE PARA EXERCÍCIO FUNCIONAL, ESCADA PARA CIRCUITO COM 9 DEGRAUS, LAVÁVEL, GÊNERO: UNISSEX, COMPOSIÇÃO: NYLON, DIMENSÕES APROXIMADAS: 395 X 58 CM – UNIDADE	20	R\$ 142,8000	R\$ 2.856,0000
30	FAIXA AMARELA PARA KIMONO JIU-JITSU – UNIDADE	100	R\$ 67,9000	R\$ 6.790,0000
31	FAIXA BRANCA PARA KIMONO JIU-JITSU – UNIDADE	100	R\$ 67,9000	R\$ 6.790,0000
32	GARRAFA PERFORMANCE 750 ML, VOLUME: 750, LIVRE DE BPA, BOCAL EM TPU – UNIDADE	120	R\$ 52,5000	R\$ 6.300,0000
33	JOGO DE TABULEIRO (DAMA) – UNIDADE	50	R\$ 117,0000	R\$ 5.850,0000
34	JOGO DE TABULEIRO (XADREZ) – UNIDADE	50	R\$ 133,0000	R\$ 6.650,0000
35	KIT COMPLETO DE ROUPA PARA ÁRBITRO, COMPOSTO POR 1 CAMISA, 1 SHORT E 1 MEIÃO – KIT	40	R\$ 211,0000	R\$ 8.440,0000
36	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO DE TORNEIOS DE FUTEBOL E FUTSAL, REDONDA, TAMANHO M – UNIDADE	600	R\$ 22,0000	R\$ 13.200,0000
37	PETECA, FIO 2,5, 2 LONAS, 100% POLIETILENO, FAIXA 100% ALGODÃO, TAMANHO: 9,50 X 1,00 (CXA). BASE: BORRACHA. PRESILHA: POLIPROPILENO "PP", PENA DE PERU, PRESILHA PLÁSTICA, TAMANHO: 21 CM – UNIDADE	40	R\$ 43,0000	R\$ 1.720,0000
38	PETECA DE BADMINTON, PERFIL: BADMINTON MATERIAL: NYLON COM BASE EM CORTIÇA – UNIDADE	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
39	REDE DE FUTSAL OFICIAL SEDA FIO 4 MALHA 11X11CM, 100% POLIPROPILENO, ALTURA X LARGURA MÍNIMA: 2,10 X 3,00 MTS. – UNIDADE	20	R\$ 385,0000	R\$ 7.700,0000
40	REDE VOLEIBOL OFICIAL, FIO 2,4 FAIXAS, 100% POLIETILENO, FAIXA 100% ALGODÃO, TAMANHO: 9,50 X 1,00 (CXA). – UNIDADE	12	R\$ 370,0000	R\$ 4.440,0000
41	TROFÉU 1º LUGAR 53X11, 7X10,5 CM – UNIDADE	60	R\$ 225,0000	R\$ 13.500,0000
42	TROFÉU 1º LUGAR 64X14, 5X22 CM – UNIDADE	60	R\$ 294,0000	R\$ 17.640,0000
43	TROFÉU 2º LUGAR 47X11, 7X10,5 CM – UNIDADE	60	R\$ 190,0000	R\$ 11.400,0000
44	TROFÉU 2º LUGAR 57X12, 1X22 CM – UNIDADE	60	R\$ 240,0000	R\$ 14.400,0000
45	TROFÉU 3º LUGAR 52X10, 1X22 CM – UNIDADE	60	R\$ 212,0000	R\$ 12.720,0000
46	TROFÉU 3º LUGAR 42X11, 7X10,5 CM – UNIDADE	60	R\$ 173,0000	R\$ 10.380,0000
47	TROFÉU, TAMANHOS VARIADOS – UNIDADE	100	R\$ 229,0000	R\$ 22.900,0000
48	KIT UNIFORME ADUTO COMPLETO FUTEBOL FEMININO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meias composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – LITRO	12	R\$ 3.300,0000	R\$ 39.600,0000
49	KIT UNIFORME ADULTO COMPLETO FUTEBOL MASCULINO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meias composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 3.300,0000	R\$ 39.600,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
50	KIT UNIFORME COMPLETO HANDEBOL FEMININO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meiões composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 3.300,0000	R\$ 39.600,0000
51	KIT UNIFORME COMPLETO HANDEBOL MASCULINO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meiões composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 3.190,0000	R\$ 38.280,0000
52	KIT UNIFORME INFANTIL COMPLETO FUTEBOL MASCULINO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meiões composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 3.090,0000	R\$ 37.080,0000
53	KIT UNIFORME JUVENIL COMPLETO FUTEBOL FEMININO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meiões composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 3.300,0000	R\$ 39.600,0000
54	KIT UNIFORME JUVENIL COMPLETO FUTEBOL MASCULINO. Tamanho variados, composto de 01 conjunto numerado, sendo 22 camisas jogadores confeccionada em malha DRY-FIT composição 100% poliéster, gramatura 125gr +/-5% tecido em multifilamento, com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 calções jogadores confeccionado em tecido 100% poliéster brilhante com gramatura 150gr +/- 5% acabamento DRY com multifilamentos, modelagem longa, cós com 4 agulhas, costura dupla no gancho, com cordão interno, podendo ser com sublimação total e numeração personalizada de acordo com a definição do órgão contratante 22 pares de meiões composição 60% poliamida, 36% algodão, 4% elastodieno, costura fina nas pontas dos pés, acabamento duplo com área de ventilação na parte posterior. Todos os itens do kit deverão ser compostos com produtos da mesma marca/fabricante. – UNIDADE	12	R\$ 2.700,0000	R\$ 32.400,0000
55	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINO FUNCIONAL, FLEXÍVEL, MATERIAL: PVC, ALTURA: 12 CM – UNIDADE	100	R\$ 81,0000	R\$ 8.100,0000
56	RAQUETE DE TÊNIS ADULTO, MODELO: FUSION XL 3, ENCORDOADA, INDICAÇÃO: INICIANTE, COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, PERFIL DO ARO: 19MM, COMPRIMENTO: 27.5" / 69,9 CM, EQUILÍBRIO: 9 PTS HL. PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 16X19 – UNIDADE	12	R\$ 760,0000	R\$ 9.120,0000
57	RAQUETE DE TÊNIS INFANTIL – UNIDADE	12	R\$ 179,0000	R\$ 2.148,0000
58	BOLA DE TÊNIS AMADOR, CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO DA BOLA DE TÊNIS: FEITA FELTRO E BORRACHA IMPORTADA EM POLIBUTADIENO – UNIDADE	60	R\$ 45,0000	R\$ 2.700,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
59	BOLA DE TÊNIS INTERMEDIÁRIA, MATERIAL: FELTRO EXCLUSIVO, DURA WEAVE QUE PROPORCIONA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA QUALQUER SUPERFÍCIE, FELTRO DURA WEAVE PARA MAIOR RESISTÊNCIA – UNIDADE	60	R\$ 49,0000	R\$ 2.940,0000
60	REDE DE TÊNIS DE QUADRA OU SAIBRO, CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: FIO 2,0 DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 5,0 CM, C/ FAIXA DE LONA DE PVC DE 7,5 CM DE LARGURA NA BORDA SUPERIOR E REFORÇO P/ SAQUE DUPLO NA ÁREA CENTRAL, FAIXA CENTRAL INCLUSA, DIMENSÃO:TAMANHO: (LXA) 12,50X1,15 M – UNIDADE	10	R\$ 620,0000	R\$ 6.200,0000
61	ANTENA DE TÊNIS. PAR DE ANTENAS, MEDIDA OFICIAL: 1,80 M DE ALTURA, FABRICADA EM FIBRA DE CARBONO. – UNIDADE	10	R\$ 178,0000	R\$ 1.780,0000
62	PLACAR ELETRÔNICO FUTSAL / VÔLEI / BASQUETE (OUTROS). DISPLAYS DE ALTO BRILHO E PERFORMANCE, USO INTERNO, CONTROLADO ATRAVÉS DE BOTOEIRA DE COMANDOS SEM FIO, DÍGITOS COM 5,8CM DE ALTURA 58CM X 32CM X 5CM, METÁLICA.DIMENSÕES DOS DÍGITOS: 5,8CM PARA TODOS OS CAMPOS ELETRÔNICOS, DIMENSÕES DO PAINEL: 58CM X 32CM X 5CM, MARCAÇÃO E CONTROLE DO PLACAR, BOTOEIRA SEM FIO, SIRENE PARA TÉRMINO DO TEMPO, CRONÔMETRO PROGRESSIVO E REGRESSIVO, 02 PROGRAMAÇÕES DE TIMERS DE TEMPO, FUNÇÕES PAUSA/REINICIA, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DA SIRENE, ZERAR, DISPLAY DE ALTO BRILHO E ELETRÔNICA DE PONTA – UNIDADE	10	R\$ 1.385,0000	R\$ 13.850,0000
63	TABELA BASQUETE, TABELA EM LAMINADO NAVAL DE 20MM, MEDINDO 1,80 X 1,05 M, MOLDURA NA FACE ANTERIOR DA TABELA EM FERRO CHAPA "14", ARO REFORÇADO (45CM DE DIÂMETRO - OFICIAL) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 KG, REDE EM POLIPROPILENO 4 MM, PRESILHAS PLÁSTICAS DE 100 MM – UNIDADE	10	R\$ 1.463,5000	R\$ 14.635,0000
64	MINI TRAVE PARA TREINO DE FUTEBOL, MINI TRAVE DE AÇO CARBONO, GOLZINHO 1,20X0,90X0,95 CAMPO OU QUADRA, MEDIDAS: 1,20 METROS X 0,90 CENTÍMETROS X 0,95 CENTÍMETROS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTURA EM EPÓXI (NÃO ENFERRUJA NO TEMPO), ESTRUTURA PARCIALMENTE DESMONTÁVEL. REDE EM FIO 2 – UNIDADE	16	R\$ 510,0000	R\$ 8.160,0000
65	REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO, PAR REDE TRAVE FUTEBOL DE CAMPO SOB MEDIDA, FIO 4MM NYLON, MALHA: 15X15CM, MATERIAL: CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V), PARA ESTE PRODUTO, A MEDIDA MÁXIMO DE TRAVESSÃO NO COMPRIMENTO É 7,60M E ALTURA 2,60M. – UNIDADE	20	R\$ 530,0000	R\$ 10.600,0000
66	MESA DE TENIS DE MESA, DIMENSÕES: 2.74 M X 1.52 M X 0.76 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), DOBRÁVEL, PARA AMBIENTES: INTERIOR, ESPESSURA DA SUPERFÍCIE DE JOGO: 15 MM, MATERIAL DA SUPERFÍCIE DE JOGO: MDP, MATERIAL DOS PÉS: MADEIRA – UNIDADE	10	R\$ 1.605,0000	R\$ 16.050,0000
67	REDE DE TENIS DE MESA, DIMENSÕES 177X15CM, COM 2 SUPORTES EM PVC ANTIFERRUGEM – UNIDADE	10	R\$ 168,0000	R\$ 1.680,0000
68	RAQUETE DE TENIS DE MESA, COMPOSTO DE MADEIRA COM COBERTURA DE 5 FOLHAS, ESPONJA DE 1,5MM, CABO CÔNCAVO – UNIDADE	20	R\$ 82,0000	R\$ 1.640,0000
69	BOLA DE TENIS DE MESA, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PESO E MEDIDAS OFICIAIS: PESO DE 2 GRAMAS (UNIDADE), TAMANHO DE 40MM (UNIDADE) – UNIDADE	40	R\$ 7,0000	R\$ 280,0000
70	REDE PARA TRAVE FUTSAL, PAR REDE PARA TRAVE FUTSAL, CONFECCIONADA EM FIO 4MM NYLON, MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V), DIMENSÕES: 3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR – UNIDADE	20	R\$ 284,0000	R\$ 5.680,0000
71	REDE DE PETECA, REDE PARA PETECA 4 FAIXAS, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE POLIPROPILENO, LARGURA: 0.5 CM, COMPRIMENTO: 7.5 M, MATERIAL DA REDE, MALHA 5X5CM, TAMANHO: (LXA) 7,50X0,50M – UNIDADE	10	R\$ 164,0000	R\$ 1.640,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº (16849) | 783-0/2025

Última atualização 26/11/2025

Local: Goiás/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE GOIAS

Unidade compradora: 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/11/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 02295772000123-1-000824/2025 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

Aquisição de 03 (três) TROFÉES GRANDES e 90 (noventa) MEDALHAS, para a COPA RIO VERMELHO 2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 3.015,83	R\$ 2.850,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFÉU CAMPEÃO – UND	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000
2	TROFÉU VICE CAMPEÃO – UND	1	R\$ 530,0000	R\$ 530,0000
3	TROFÉU TERCEIRO LUGAR – UND	1	R\$ 190,0000	R\$ 190,0000
4	TROFEU ARTILHEIRO – UND	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
5	TROFEU GOLEIRO – UND	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
6	MEDALHA PERSONALIZADA (BRONZE, PRATA E OURO) – UND	90	R\$ 7,0000	R\$ 630,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 384/2025

Última atualização 18/12/2025

Local: Quatro Irmãos/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS

Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18/12/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04215994000114-1-000486/2025 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

Aquisição de troféus

Informação complementar:

Aquisição de troféus

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 8.821,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 8.821,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	MEDALHAS REF. 75001 – Unidade	162	R\$ 10,0000	R\$ 1.620,0000
2	TROFEU REF. 301273 – Unidade	3	R\$ 660,0000	R\$ 1.980,0000
3	TROFEU REF. 500025 – Unidade	3	R\$ 125,0000	R\$ 375,0000
4	TROFEU REF. 500963 – Unidade	3	R\$ 72,0000	R\$ 216,0000
5	TROFEU REF. 502120 – Unidade	4	R\$ 75,0000	R\$ 300,0000
6	TROFEU REF. 561 – Unidade	2	R\$ 116,0000	R\$ 232,0000
7	TROFEU REF.301271 – Unidade	3	R\$ 686,0000	R\$ 2.058,0000
8	TROFEU REF.301272 – Unidade	3	R\$ 680,0000	R\$ 2.040,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº (10404) | 1726-0/2025

Última atualização 04/03/2026

Local: Vila Propício/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE VILA PROPICIO

Unidade compradora: 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PROPICIO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/03/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01612817000183-1-001058/2025 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

AQUISIÇÃO DE TROFEIS PARA PREMIAÇÕES DE COMPETIÇÕES, RELATIVO AS ATIVIDADES E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES VINCULADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.479,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.479,70

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFEU GALERA VITORIA 75CM – UN	1	R\$ 179,9000	R\$ 179,9000
2	TROFEU VITORIA 28CM – UN	4	R\$ 54,9000	R\$ 219,6000
3	TROFEU VITORIA 38CM – UN	4	R\$ 59,9000	R\$ 239,6000
4	TROFEU VITORIA 43 CM – UN	2	R\$ 64,9000	R\$ 129,8000
5	MEDALHA ESPORTIVA 32 C/FITA 32 OURO – UN	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000
6	TROFEU VENCEDOR 30 CM – UN	2	R\$ 57,9000	R\$ 115,8000
7	MEDALHA ESPORTIVA 32 C/FITA 32 PRATA – UN	20	R\$ 2,4000	R\$ 48,0000
8	TROFEU VENCEDOR 38 CM – UN	1	R\$ 65,9000	R\$ 65,9000
9	MEDALHA ESPORTIVA 42 C/FITA 42 OURO – UN	30	R\$ 2,9000	R\$ 87,0000
10	MEDALHA ESPORTIVA 42 C/FITA 42 PRATA – UN	30	R\$ 2,9000	R\$ 87,0000
11	TROFEU VITORIA GALERA 67 CM – UN	2	R\$ 159,9000	R\$ 319,8000
12	MEDALHA ESPORTIVA 52 C/FITA 52 OURO – UN	67	R\$ 4,1000	R\$ 274,7000
13	MEDALHA ESPORTIVA 52 C/FITA PRATA – UN	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000
14	TROFEU VITORIA 49CM – UN	2	R\$ 84,9000	R\$ 169,8000
15	TROFEU VITORIA BASE 600110 GOLEIRO/CHUTEIRA – UN	2	R\$ 48,9000	R\$ 97,8000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº (12205) | 1590-0/2026

Última atualização 20/03/2026

Local: Santa Fé de Goiás/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA FE DE GOIAS

Unidade compradora: 1 - PODER EXECUTIVO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 25107517000105-1-000055/2026 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PREMIAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 5.423,95

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 5.248,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFÉU DE MELHOR JOGADOR 20CM – UN	32	R\$ 75,0000	R\$ 2.400,0000
2	TROFÉU DE PRIMEIRO LUGAR 70 CM – UN	1	R\$ 200,0000	R\$ 200,0000
3	TROFÉU DE SEGUNDO LUGAR 50CM – UN	1	R\$ 175,0000	R\$ 175,0000
4	TROFÉU DE TERCEIRO LUGAR 40CM – UN	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
5	TROFÉU DE QUARTO LUGAR 30CM – UN	1	R\$ 137,0000	R\$ 137,0000
6	MEDALHAS C/ TIRANTE PERSONALIZADO – UN	48	R\$ 21,0000	R\$ 1.008,0000
7	CHEQUE SIMBÓLICO DE PREMIAÇÃO – UN	3	R\$ 120,0000	R\$ 360,0000
8	IMPRESSÃO A3 – UN	32	R\$ 9,0000	R\$ 288,0000
9	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL – UN	2	R\$ 265,0000	R\$ 530,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 13/2026

Última atualização 31/03/2026

Local: Campo Magro/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Unidade compradora: 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/03/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 01607539000176-1-000031/2026 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

1.700 medalhas e 50 troféus para a realização de diversos eventos esportivos

**VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA**

R\$ 30.169,00

**VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 30.169,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Medalha adesivada (personalizadas conforme evento), apresentando formato redondo fundido em liga metálica com o tamanho entre 60 e 70 milímetros de diâmetro, espessura entre 30 e 35 milímetros, metalizadas nas cores ouro, prata e bronze e suporte para fita entre 25 e 40 milímetros, com fita de gorgorão. – UNIDADE	1700	R\$ 11,0700	R\$ 18.819,0000
2	trofeu mdf 35cm – UNIDADE	10	R\$ 135,0000	R\$ 1.350,0000
3	trofeu mdf 55cm – UNIDADE	10	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000
4	trofeu de 60cm – UNIDADE	10	R\$ 235,0000	R\$ 2.350,0000
5	trofeu de mdf 70cm – UNIDADE	10	R\$ 265,0000	R\$ 2.650,0000
6	trofeu mdf 75cm – UNIDADE	10	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 22/2026

Última atualização 28/04/2026

Local: Naviraí/MS **Órgão:** MUNICIPIO DE NAVIRAI

Unidade compradora: 03155934000190 - Prefeitura Municipal de Naviraí

Modalidade da contratação: Inexigibilidade **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 74, caput

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 03155934000190-1-000042/2026 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

6ª ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024 OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, POR MEIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ – AMESP, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DE EDUCAÇÃO E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 338.558,42

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 338.558,42

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	APITO PARA ARBITRAGEM DE 1ª LINHA – UN	10	R\$ 27,3000	R\$ 273,0000
2	BOLA DE FUTSAL ADULTO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 61 - 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA , 410 - 440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. – UN	36	R\$ 188,6700	R\$ 6.792,1200
3	BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 54 A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 325 A 400 GRAMAS, COSTURADA, CÂMARA ARBILITY E MIOLO REMOVÍVEL - TRAZER AMOSTRA. – UN	18	R\$ 382,0400	R\$ 6.876,7200
4	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 08 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 40 A 42 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 110 A 120 GRAMAS, CÂMARA ARBILITY, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL, TRAZER AMOSTRA. – UN	26	R\$ 49,2400	R\$ 1.280,2400
5	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 48 A 50 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 180 A 200 GRAMAS, CÂMARA ARBILITY, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL, TRAZER AMOSTRA. – UN	10	R\$ 51,3400	R\$ 513,4000
6	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12, FEITA EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA QUE NÃO TEM CHEIRO FORTE E NÃO TRAZ DESCONFORTO AOS PRATICANTES, SOBRETUDO AS CRIANÇAS. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA COM MICRO RANHURAS EM – UN	10	R\$ 52,3900	R\$ 523,9000
7	BOLA DE INICIAÇÃO COM 65-67 CM , DE 350-370G, MATRIZADA. BORRACHA , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. – UN	10	R\$ 57,0400	R\$ 570,4000
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 68 A 70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 410 A 450 GRS, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, MICROPOWER, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO – UN	20	R\$ 186,1500	R\$ 3.723,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 03 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 61 A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 350 A 380 GRAMAS, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL. TRAZER AMOSTRA. – UN	20	R\$ 181,0000	R\$ 3.620,0000
10	BOLA DE FUTSAL ADULTO TREINAMENTO , COMNFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	82	R\$ 174,3000	R\$ 14.292,6000
11	BOLA DE FUTSAL SUB 13 - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	30	R\$ 174,3000	R\$ 5.229,0000
12	BOLA DE FUTSAL SUB 11 - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA . – UN	20	R\$ 174,3000	R\$ 3.486,0000
13	BOLA DE FUTSAL SUB 09 - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	20	R\$ 169,2500	R\$ 3.385,0000
14	BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 8 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM, COM CÂMARA DE AR 6D E ESTRUTURAS DE AN – UN	20	R\$ 174,3000	R\$ 3.486,0000
15	BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 200, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 8 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM, COM CÂMARA DE AR 6D E EST – UN	10	R\$ 174,3000	R\$ 1.743,0000
16	BOLA DE FUTSAL, TAMANHO 100, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU, COM 8 GOMOS TERMOSSOLDADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM, COM CÂMARA DE AR FEITA AT – UN	10	R\$ 174,3000	R\$ 1.743,0000
17	BOLA DE FUTSAL SUB 09 TREINAMENTO - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	10	R\$ 169,2500	R\$ 1.692,5000
18	BOLA DE HANDEBOL, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PVC, COM 32 GOMOS FUSIONADOS, COM DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, COM CÂMARA 6D E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COM E – UN	28	R\$ 156,7100	R\$ 4.387,8800
19	BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 50 A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 325 A 400 GRS, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL - TRAZER AMOSTRA – UN	20	R\$ 162,9700	R\$ 3.259,4000
20	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 75 A 78 CM CIRCUNFERÊNCIA, 585 A 650 GRAMAS, CÂMARA BUTIL, MATRINIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVIVEL - TRAZER AMOSTRA. – UN	40	R\$ 502,3500	R\$ 20.094,0000
21	BOLA DE BASQUETEBOL ADULTO FEMININA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 72 E 74 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 500 A 565 GRAMAS, CÂMARA BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVIVEL, TRAZER AMOSTRA. – UN	10	R\$ 502,3500	R\$ 5.023,5000
22	BOLA DE BASQUETE MIRIM OFICIAL COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CIRCUNFERÊNCIA 72-74CM, 400 A 500GR, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL - TRAZER AMOSTRA – UN	10	R\$ 502,3500	R\$ 5.023,5000
23	BOLA DE VOLEI - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	26	R\$ 503,6400	R\$ 13.094,6400
24	BOLA DE VÔLEIBOL OFICIAL ADULTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CM, 260 A 280 GRAMAS, CÂMARA ARBILITY, MATRIZADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL, – UN	62	R\$ 196,3700	R\$ 12.174,9400
25	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY TREINAMENTO - CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	20	R\$ 163,4500	R\$ 3.269,0000
26	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY- CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA . – UN	10	R\$ 163,4500	R\$ 1.634,5000
27	BOLSA PARA ACONDICIONAR BOLAS - CONFECCIONADA EM BAGUN - DIMENSÕES 60 CM X 100 CM COM ZÍPER E ALÇA. – UN	6	R\$ 96,5200	R\$ 579,1200
28	BOLSA PARA ACONDICIONAR FARDAMENTO - CONFECCIONADA EM BAGUN - DIMENSÕES 60 CM X 100 CM COM ZÍPER E ALÇA. – UN	10	R\$ 104,2100	R\$ 1.042,1000
29	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS - CONFORME TERMO DE REFERENCIA. – UN	20	R\$ 109,7000	R\$ 2.194,0000
30	CALIBRADOR DIGITAL - IDEAL PARA BOLAS – UN	2	R\$ 248,6300	R\$ 497,2600
31	COLCHONETE PARA GINÁSTICA - CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDO EM CURVIM NA COR AZUL COM COSTURA SUPER RESISTENTE, LAVÁVEL. MEDINDO: 1,00M COMP. X 0,60CM LARGURA X 0,03CM ESPESSURA. – UN	10	R\$ 89,9400	R\$ 899,4000
32	CONES GRANDES EM PVC – UNIDADE	20	R\$ 21,9200	R\$ 438,4000
33	CONES EM PVC - PEQUENOS (MINI) – UNIDADE	50	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
34	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL COM 10 VOLTAS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UN	2	R\$ 218,3000	R\$ 436,6000
35	CRONOMETRO DIGITAL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	2	R\$ 97,6200	R\$ 195,2400
36	BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UN	30	R\$ 23,0200	R\$ 690,6000
37	FRESCOBOL, 02 RAQUETES E 01 BOLINHA DE BORRACHA. – JOGO	10	R\$ 61,4200	R\$ 614,2000
38	JOGO DE TACO OU BETES COLORIDO - TACO EM MADEIRA MAÇA (PINUS), EMPUNHADURA REVESTIDA POR BORRACHA - DIMENSÕES: 7,5CM NA PARTE INFERIOR, 4,5CM NA PARTE DA EMPUNHADURA E 82CM DE COMPRIMENTO. PINTURA E – UN	10	R\$ 57,0400	R\$ 570,4000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
39	JOGO DE XADREZ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. – UN	15	R\$ 98,7200	R\$ 1.480,8000
40	SQUEEZE-CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	6	R\$ 170,0300	R\$ 1.020,1800
41	UNIFORME ESPORTIVO BASQUETEBOL MASCULINO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – CONJUNTO	2	R\$ 1.354,6000	R\$ 2.709,2000
42	UNIFORME ESPORTIVO, CONFORME TERMO DE RERERÊNCIA. – JOGO	4	R\$ 2.343,6000	R\$ 9.374,4000
43	UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA – JOGO	4	R\$ 2.343,6000	R\$ 9.374,4000
44	UNIFORME ESPORTIVO VOLEIBOL MASCULINO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – CONJUNTO	2	R\$ 2.343,6000	R\$ 4.687,2000
45	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO EM METAL NA COR BRONZE MEDINDO NO MÍNIMO 6 CM DE DIÂMETRO 2MM DE ESPESSURA - COM FITA. – UN	1500	R\$ 6,8200	R\$ 10.230,0000
46	MEDALHA DE BRONZE - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA – UN	500	R\$ 20,6800	R\$ 10.340,0000
47	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO EM METAL NA COR OURO MEDINDO NO MÍNIMO 6 CM DE DIÂMETRO 2MM DE ESPESSURA - COM FITA. – UN	1500	R\$ 6,8200	R\$ 10.230,0000
48	MEDALHA DE OURO - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA – UN	500	R\$ 20,6800	R\$ 10.340,0000
49	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO EM METAL NA COR PRATA MEDINDO NO MÍNIMO 6 CM DE DIÂMETRO 2MM DE ESPESSURA - COM FITA. – UN	1500	R\$ 6,8200	R\$ 10.230,0000
50	MEDALHA DE PRATA - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA – UN	500	R\$ 20,6800	R\$ 10.340,0000
51	MEIÃO LISO PROFISSIONAL, NA COR VERDE BANDEIRA COMPOSTA EM POLIAMIDA E ALGODÃO TAMANHO ÚNICO – PAR	50	R\$ 24,1100	R\$ 1.205,5000
52	PESO DE FERRO 3KG - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	2	R\$ 191,9800	R\$ 383,9600
53	PESO FERRO 1KG - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	2	R\$ 65,8100	R\$ 131,6200
54	PESO FERRO 2 KG - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	2	R\$ 126,1500	R\$ 252,3000
55	PETECA BASE DE BORRACHA - OFICIAL – UN	10	R\$ 19,6500	R\$ 196,5000
56	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA. – UN	6	R\$ 459,6400	R\$ 2.757,8400
57	REDE PARA FUTSAL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA . – UN	10	R\$ 437,7100	R\$ 4.377,1000
58	REDE PARA VOLEIBOL - CONFORME TERMO DE REFERENCIA – UN	10	R\$ 284,1100	R\$ 2.841,1000
59	REDE OFICIAL PARA ARO DE BASQUETE CONFECCIONADA EM SEDA – PAR	10	R\$ 61,4200	R\$ 614,2000
60	RELOGIO DIGITAL PARA JOGO DE XADREZ - CONFORME TERMO DE REFERENCIAS – UN	5	R\$ 309,7500	R\$ 1.548,7500
61	SACO PARA TRASPORTAR MATERIAL ESPORTIVO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	6	R\$ 115,7800	R\$ 694,6800
62	TABULEIRO DE XADREZ EM MDF 38X38X0,5CM, CASA COM 4,5CM SILK PRETO E COM JOGO DE XADREZ EM POLIPROPILENO(PRETO X BRANCO) PEÇAS:(REI 9CM) -(RAINHA 7,6CM)-(BISPO 9CM)-(CAVALO 5,5CM)-(TORRE 5,1CM) E (– KIT	10	R\$ 98,7200	R\$ 987,2000
63	TROFÉU DE OURO ARTILHEIRO COM 39 CM DE ALTURA, CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	50	R\$ 137,1100	R\$ 6.855,5000
64	TROFÉU CAMPEÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	50	R\$ 328,0200	R\$ 16.401,0000
65	TROFÉU DE OURO PARA GOLEIRO MENOS VAZADO, COM 39 CM DE ALTURA, CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA. – UN	50	R\$ 163,4500	R\$ 8.172,5000
66	TROFÉU VICE-CAMPEÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	50	R\$ 273,1600	R\$ 13.658,0000
67	CANELEIRA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	20	R\$ 53,7600	R\$ 1.075,2000
68	KIT TÊNIS DE MESA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	13	R\$ 164,4400	R\$ 2.137,7200
69	BALDE MASSAGISTA – UNIDADE	2	R\$ 163,4500	R\$ 326,9000
70	TABELA DE BASQUETE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – PAR	3	R\$ 3.482,1000	R\$ 10.446,3000
71	BOLA DE TÊNIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – JOGO	20	R\$ 53,7600	R\$ 1.075,2000
72	KIT BADMINTON - CONFORME TERMO DE REFERENCIA – JOGO	13	R\$ 360,9100	R\$ 4.691,8300
73	PETECA BADMINTON - CONFORME TERMO DE REFERENCIA – JOGO	26	R\$ 163,9700	R\$ 4.263,2200
74	ARO CESTA DE BASQUETE - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	2	R\$ 753,2000	R\$ 1.506,4000
75	REDE DE BADMINTON - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – UNIDADE	11	R\$ 483,3600	R\$ 5.316,9600
76	BOLA DE VOLEIBOL MIRIM COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 60 A 63 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 240 A 270 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, PV, MIOLO REMOVÍVEL - TRAZER AMOSTRA. – UN	30	R\$ 240,2400	R\$ 7.207,2000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
77	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE MICROFIBRA, COM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E COLADA, COM CÂMARA 6D E ESTRUTURAS DE ANÉIS, FORRO COMPOSTO POR CAMADAS DE TRAMAS DE FIOS SIN – UN	20	R\$ 186,1500	R\$ 3.723,0000
78	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 61-64 CM ,DE 350-380 G , CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. – UN	20	R\$ 186,1500	R\$ 3.723,0000
79	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICAÇÃO – UNIDADE	16	R\$ 169,2500	R\$ 2.708,0000
80	CONES EM PVC – UNIDADE	250	R\$ 13,1400	R\$ 3.285,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 116/2026

Última atualização 13/05/2026

Local: Nova Pádua/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA PADUA

Unidade compradora: 53 - P.M. De Nova Padua

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 13/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 92871532000112-1-000168/2026 **Fonte:** Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto:

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS

Informação complementar:

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS DESTINADOS À PREMIAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, CULTURAIS, RECREATIVOS E INSTITUCIONAIS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA/RS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 42.480,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 42.480,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFÉU – UN	6	R\$ 545,0000	R\$ 3.270,0000
2	TROFÉU – UN	6	R\$ 515,0000	R\$ 3.090,0000
3	TROFÉU – UN	6	R\$ 485,0000	R\$ 2.910,0000
4	TROFÉU – UN	6	R\$ 515,0000	R\$ 3.090,0000
5	TROFÉU – UN	9	R\$ 185,0000	R\$ 1.665,0000
6	TROFÉU – UN	9	R\$ 185,0000	R\$ 1.665,0000
7	TROFÉU – UN	7	R\$ 385,0000	R\$ 2.695,0000
8	TROFÉU – UN	7	R\$ 360,0000	R\$ 2.520,0000
9	TROFÉU – UN	7	R\$ 335,0000	R\$ 2.345,0000
10	TROFÉU – UN	7	R\$ 360,0000	R\$ 2.520,0000
11	TROFÉU – UN	8	R\$ 190,0000	R\$ 1.520,0000
12	TROFÉU – UN	8	R\$ 170,0000	R\$ 1.360,0000
13	TROFÉU – UN	8	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,0000
14	TROFÉU – UN	8	R\$ 170,0000	R\$ 1.360,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
15	TROFÉU – UN	30	R\$ 99,0000	R\$ 2.970,0000
16	TROFÉU – UN	50	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,0000
17	TROFÉU – UN	100	R\$ 55,0000	R\$ 5.500,0000



Ato que autoriza a Contratação Direta nº 29/2026

Última atualização 29/04/2026

Local: Rolante/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE ROLANTE

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE - RS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 90936956000192-1-000055/2026 **Fonte:** Abase Sistemas

Objeto:

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA TODOS OS EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 44.835,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 44.835,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	TROFÉU DE VIDRO COM 20CM. – UN	150	R\$ 47,9000	R\$ 7.185,0000
2	MEDALHA. – UN	2600	R\$ 9,0000	R\$ 23.400,0000
3	TROFÉU. – UN	10	R\$ 259,0000	R\$ 2.590,0000
4	TROFÉU. – UN	10	R\$ 239,0000	R\$ 2.390,0000
5	TROFÉU. – UN	15	R\$ 319,0000	R\$ 4.785,0000
6	TROFÉU. – UN	15	R\$ 299,0000	R\$ 4.485,0000



Edital nº 16/2026

Última atualização 25/03/2026

Local: Santa Mercedes/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA MERCEDES

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Fechado-Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 25/03/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 24/03/2026 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/04/2026 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 44919066000155-1-000030/2026 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

**VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA**

R\$ 155.134,88

**VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 88.821,17

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL PEA-LESS – UNIDADE	24	R\$ 7,2000	R\$ 172,8000
2	BOLA DE FUTSAL MAX 200 – UNIDADE	27	R\$ 45,9500	R\$ 1.240,6500
3	BOLA DE FUTSAL MAX 500 – UNIDADE	27	R\$ 45,9000	R\$ 1.239,3000
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N.04 – UNIDADE	17	R\$ 45,9500	R\$ 781,1500
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N.05 – UNIDADE	17	R\$ 46,0000	R\$ 782,0000
6	BOMBA DE INFLAR DE BOLA – UNIDADE	12	R\$ 15,9500	R\$ 191,4000
7	BOLA DE VOLEI- 18 GOMOS – UNIDADE	17	R\$ 43,9500	R\$ 747,1500
8	BOLA PARA EXERCÍCIOS ORTOPÉDICOS NA COR LARANJA – UNIDADE	14	R\$ 30,0000	R\$ 420,0000
9	CAIXA DE BARALHO CONTENDO 12 MAZOS - NAIPE NORMAL NAS CORES AZUL-TURQUESA – CAIXA	6	R\$ 200,0000	R\$ 1.200,0000
10	CAIXA TÉRMICA DE 36 LITROS – UNIDADE	16	R\$ 159,1000	R\$ 2.545,6000
11	COLETE PARA TREINO ESPORTIVO - COR AZUL – UNIDADE	90	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000
12	COLETE PARA TREINO ESPORTIVO - COR VERMELHA – UNIDADE	90	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000
13	COLCHONETE EM ESPUMA, TAMANHOS 1,00M X 0,60MX 3CM. – UNIDADE	200	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000
14	CONE DE AGILIDADE DE SILICONE COM FUROS – UNIDADE	80	R\$ 3,9000	R\$ 312,0000
15	CONE ESPORTIVO CHAPÉU CHINES – UNIDADE	270	R\$ 2,0000	R\$ 540,0000
16	FAIXA ELASTICA MINI BAND - KIT COM 05 UNIDADES - CORES VARIADAS – KIT	9	R\$ 24,5000	R\$ 220,5000
17	KIT BARREIRA FUNCIONAL AJUSTÁVEL 5 PEÇAS AGILIDADE – KIT	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000
18	REDE DE VOLEI 9,50M – UNIDADE	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
19	REDE PARA GOL 4,00M X 2,30M (LXA) – PAR	3	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000
20	REDE PARA GOL 5,20 X 2,30M X 1,80M COMPRIMENTO, ALTURA E PROFUNDIDADE – PAR	3	R\$ 250,0000	R\$ 750,0000
21	REDE PARA GOL 4,60 X 2,10 X 0,80 NA COR BRANCA CO PROTEÇÃO UV – PAR	3	R\$ 211,3700	R\$ 634,1100
22	REDE PARA GOL 3,00 X 2,20 X 1,50M (L, A, P) – PAR	3	R\$ 190,0000	R\$ 570,0000
23	REDE PARA GOL 7,5M X 2,5M X 2M – PAR	3	R\$ 350,0000	R\$ 1.050,0000
24	REDE PARA GOL 5,00M X 2,30M X 1,00M – PAR	3	R\$ 250,0000	R\$ 750,0000
25	REDE PARA GOL 3,20M X 2,10M X 1,00M – PAR	3	R\$ 190,0000	R\$ 570,0000
26	REDE PARA GOL 6,50M X 2,45M X 1,10M (C, A, P) – PAR	3	R\$ 390,0000	R\$ 1.170,0000
27	REDE PARA GOL, DIMENSÕES: 4,40M X 2,00M X 0,90M (C, A, P) – PAR	3	R\$ 279,9700	R\$ 839,9100
28	REDE PARA GOL, DIMENSÕES: 3,00M X 2,10M X 0,70M – PAR	3	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000
29	REDE PARA GOL COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 3,00 X 2,10 X 2,10M (L X A X P) – PAR	3	R\$ 200,0000	R\$ 600,0000
30	TATAME EM E.V.A, – UNIDADE	110	R\$ 115,0000	R\$ 12.650,0000
31	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO TIPO CAIXA - ACOMPANHADO DE PEÇAS – UNIDADE	20	R\$ 28,6000	R\$ 572,0000
32	DOMINÓ PROFISSIONAL DE OSSO, ESTOJO COM 28 PEÇAS – UNIDADE	40	R\$ 23,4000	R\$ 936,0000
33	CENTOPÉIA TUNÉL 4MTS – UNIDADE	5	R\$ 234,0000	R\$ 1.170,0000
34	CONES PARA RECREAÇÃO 50CM – UNIDADE	60	R\$ 11,6000	R\$ 696,0000
35	KIT DE BADMINTON COM 05 PEÇAS – KIT	60	R\$ 99,0000	R\$ 5.940,0000
36	MEDALHA EM METAL, NA COR DOURADA – UNIDADE	350	R\$ 6,9000	R\$ 2.415,0000
37	MEDALHAS EM METAL, NA COR PRATEADA – UNIDADE	200	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000
38	MEDALHAS EM METAL SIMULANDO BRONZE – UNIDADE	200	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000
39	TROFÉU DESTAQUE COM 42CM – UNIDADE	3	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
40	TROFÉU ARTILHEIRO COM 31CM – UNIDADE	3	R\$ 11,2500	R\$ 33,7500
41	TROFÉU GOLEIRO COM 31 CM – UNIDADE	3	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
42	TROFÉU 80 CM – UNIDADE	3	R\$ 165,0000	R\$ 495,0000
43	TROFÉU 70 CM – – UNIDADE	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000
44	TROFÉU 60 CM – UNIDADE	3	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000
45	TROFÉU BIKE, COM ALTURA 28CM – UNIDADE	3	R\$ 59,9000	R\$ 179,7000
46	TROFÉU BIKE, COM ALTURA 25CM – UNIDADE	3	R\$ 65,9000	R\$ 197,7000
47	TROFÉU BIKE, COM ALTURA 22CM – UNIDADE	3	R\$ 45,0000	R\$ 135,0000
48	CANELEIRA 02KG – PAR	20	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
49	FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS (55CM DE COMPRIMENTO, 15CM DE LARGURA, 0,55MM DE ESPESSURA) – UNIDADE	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000
50	STEP PARA EXERCÍCIOS: 60CMX28CMX10CM – UNIDADE	20	R\$ 82,0000	R\$ 1.640,0000
51	JOELHEIRA ESPORTIVA – PAR	40	R\$ 51,0000	R\$ 2.040,0000
52	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL ESPORTIVO – UNIDADE	5	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000
53	KIT HALTER BOLA PESO EMBORRACHADO - COM 05 UNIDADES CADA KIT – KIT	10	R\$ 420,0000	R\$ 4.200,0000
54	BOLA DE QUEIMADA – UNIDADE	4	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000
55	HALTER TRIANGULO PARA HIDROGINÁSTICA – PAR	50	R\$ 51,0000	R\$ 2.550,0000
56	KIT RAQUETE BEACH TENNIS – KIT	7	R\$ 232,4200	R\$ 1.626,9400
57	MINI MEIA BOLA BOSU – UNIDADE	40	R\$ 44,0000	R\$ 1.760,0000
58	MEIA BOLA GINÁSTICA SUÍÇA 60CM COM BOMBA E ALÇAS – UNIDADE	20	R\$ 320,0000	R\$ 6.400,0000
59	TRAVE DE EQUILÍBRIO – UNIDADE	4	R\$ 374,5500	R\$ 1.498,2000
60	STEP PROFISSIONAL DE EVA 60X28X10 – UNIDADE	20	R\$ 83,0000	R\$ 1.660,0000
61	PAR CANELEIRA PESO PERNA 1KG – PAR	8	R\$ 25,0000	R\$ 200,0000
62	PAR CANELEIRA PESO PERNA 3 KG – PAR	8	R\$ 35,0000	R\$ 280,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
63	MESA DE DISCO - JOGO AERO GAME - 1,63M – UNIDADE	4	R\$ 1,9930	R\$ 7,9720
64	MESA DE SINUCA BILHAR VERDE – UNIDADE	2	R\$ 1,6680	R\$ 3,3360



Edital nº 038/2026

Última atualização 27/05/2026

Local: Bataguassu/MS **Órgão:** MUNICIPIO DE BATAGUASSU

Unidade compradora: 1977 - MUNICÍPIO DE BATAGUASSU-MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 25/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 25/05/2026 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/06/2026 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03576220000156-1-000069/2026

Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas destinados à premiação de eventos esportivos, culturais e educacionais, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Bataguassu/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 85.416,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 44.976,24

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
7541898	Troféu Primeiro Lugar, em polímero metalizado, 130cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 25 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 30 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	10	R\$ 310,0000	R\$ 3.100,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
7541899	Troféu Segundo Lugar, em polímero metalizado, 120cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 25 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 30 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	10	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000
7541900	Troféu Terceiro Lugar, em polímero metalizado, 110cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 25 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 30 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	10	R\$ 290,0000	R\$ 2.900,0000
7541901	Troféu Primeiro Lugar, em polímero metalizado, 78cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 15 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 20 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 202,0000	R\$ 1.616,0000
7541902	Troféu Segundo Lugar, em polímero metalizado, 70cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 15 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 20 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 202,0000	R\$ 1.616,0000
7541903	Troféu Terceiro Lugar, em polímero metalizado, 65cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 15 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 20 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 202,2500	R\$ 1.618,0000
7541904	Troféu Primeiro Lugar, em polímero metalizado, 45cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 10 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 15 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 80,0000	R\$ 640,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
7541905	Troféu Segundo Lugar, em polímero metalizado, 40 cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 10 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 15 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 80,0000	R\$ 640,0000
7541906	Troféu Terceiro Lugar, em polímero metalizado, 34 cm de altura. Elementos mínimos do troféu: base, quatro colunas, base em madeira, suporte, anel, taça fechada, alças e estatueta de honra ao mérito ou com o símbolo da modalidade. Montagem iniciando pela parte inferior para superior: base, colunas, base em madeira, suporte, anel, taça, alças e estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) ou o símbolo da modalidade. Especificações dos elementos: base octogonal com no mínimo 10 cm de largura; coluna e taça com efeito texturizado, com no mínimo 15 cm de largura a partir das alças; na região frontal da base do troféu deverá ser fixado adesivo de tamanho proporcional, impresso digitalmente em alta resolução em papel de alto brilho identificando a colocação e modalidade esportiva do evento; todo o troféu metalizado, exceto a base em madeira na cor preta. – UN	8	R\$ 71,2500	R\$ 570,0000
7541907	Troféu 1º Lugar medindo aproximadamente 67cm de altura, base octogonal com aproximadamente 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada com dois anéis metalizados na cor prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada. – UN	50	R\$ 123,4300	R\$ 6.171,5000
7541908	Troféu 2º Lugar com aproximadamente 62cm de altura, base octogonal com aproximadamente 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada com dois anéis metalizados na cor prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada. – UN	50	R\$ 118,0000	R\$ 5.900,0000
7541909	Troféu 3º Lugar com aproximadamente 57cm de altura, base octogonal com aproximadamente 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada com dois anéis metalizados na cor prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada. – UN	50	R\$ 96,5700	R\$ 4.828,5000
7541910	Medalha personalizada, fundida em metal, com dimensões mínimas de 66 mm de altura, 59 mm de largura e 3 mm de espessura, com acabamento em banho nas cores ouro, prata e bronze envelhecido. Personalizada com ilustração e modelo definidos conforme a modalidade esportiva solicitada pela contratante, incluindo, entre outras, futebol, futsal, basquetebol, voleibol, futevôlei, atletismo e karatê. Acompanha fita de cetim com 85 cm de comprimento e 2 cm de largura, personalizada com a logomarca do Município. – UN	560	R\$ 11,7800	R\$ 6.596,8000
7541912	Troféu Goleiro ou Artilheiro 20CM. Características: Composição mista, madeira MDF e peça de metal fundido. Base composta de 02 chapas de MDF retangulares sobrepostas uma a outra. Corpo do troféu, confeccionado em metal fundido Zamac, retratando um atleta goleiro em movimento de segurar a bola, na extremidade inferior da peça espaço circular para fixação de adesivo vinil com os dados do evento, logomarcas e outras informações. A peça poderá ser banhada com pintura semelhante a Ouro, Prata e Bronze. – UN	18	R\$ 48,8800	R\$ 879,8400
7541913	Troféu para competição de vôlei de areia, futevôlei e beach tênis. Troféu com 25 cm. Composição mista, madeira MDF e peça de metal fundido. Base composta de 02 chapas de MDF retangulares sobrepostas uma a outra. Corpo do troféu, confeccionado em metal fundido Zamac, retratando o símbolo da modalidade, na extremidade inferior da peça, espaço circular para fixação de adesivo vinil com os dados do evento, logomarcas e outras informações. A peça poderá ser banhada com pintura semelhante a Ouro, Prata e Bronze. – UN	120	R\$ 40,8300	R\$ 4.899,6000

Licitações

☒Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Detalhes	Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
----------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 000038/25

Exportar dados para: PDF CSV

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	Proponente/Fornecedor
1	001.016.332	BOLAS DE FUTSAL 500	UN	250	44,20	11.050,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
2	001.016.333	BOLA DE FUTSAL 100	UN	170	44,50	7.565,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
3	001.016.334	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	UN	380	44,90	17.062,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
4	001.016.335	BOLA DE VÔLEI VL INFANTIL	UN	250	28,80	7.200,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
5	001.016.336	BOLA DE VÔLEI OFICIAL	UN	350	43,90	15.365,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
6	001.016.337	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	17	49,00	833,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
7	001.016.338	BOLSA TÉRMICA DE MASSAGISTA	UN	6	88,10	528,60	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
8	001.016.374	BOMBA DE INFLAR	UN	60	15,90	954,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
9	001.016.375	BOLA DE INICIALIZAÇÃO	UN	105	11,30	1.186,50	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
10	001.016.376	BOLA DE INICIALIZAÇÃO	UN	105	11,90	1.249,50	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
11	001.016.377	BOLA DE INICIALIZAÇÃO	UN	105	16,50	1.732,50	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
12	001.016.381	BOLA DE PING PONG KIT COM 06 UNIDADES	UN	90	8,10	729,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
13	001.016.383	COLCHONETE IMPERMEAVEL COM ESPUMA D20	UN	110	29,70	3.267,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
14	001.016.386	COLCHONETE IMPERMEAVEL COM ESPUMA D20 100X60X3	UN	110	36,80	4.048,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
15	001.016.365	CONE DE AGILIDADE PARA FUTSAL FUNCIONAL E OUTRAS MODALIDADES	UN	200	4,90	980,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
16	001.016.368	COLETE DRAY FIT PARA TREINO	UN	270	16,50	4.455,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
17	001.016.339	CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO FEMININO	UN	20			Deserto	
18	001.016.340	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA FUTSAL	UN	25			Deserto	
19	001.016.341	CONUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL ADULTO	UN	50			Deserto	
20	001.016.342	FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE VÔLEI DE AREIA	UN	11	71,90	790,90	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
21	001.016.367	FITA DEMARCATORIA EM NAYLON	UN	12	106,00	1.272,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
22	001.016.369	JOGO DE XADREZ	UN	90	43,90	3.951,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
23	001.016.370	JOGO DE DAMA	UN	90	39,80	3.582,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
24	001.016.371	JOGO PEGA VARETAS	UN	90	6,00	540,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
25	001.016.372	JOGO DE DOMINÓ	UN	90	7,50	675,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
26	001.016.373	JOGO DE MEMORIA	UN	90	28,00	2.520,00	Aceito	R. G. PINHEIRO ME
27	001.016.343	MEDALHAS REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA	UN	850	4,80	4.080,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
28	005.003.049	MESA PARA PING PONG	UN	3	965,00	2.895,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
29	005.003.048	MESA PEBOLIM DE MADEIRA	UN	3	1.416,00	4.248,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
30	001.016.346	PARES DE REDE GOL DE CAMPO	UN	15	287,90	4.318,50	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
31	001.016.347	PARES DE REDE GOL DE CAMPO. FIO 04MM	UN	15	353,90	5.308,50	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
32	001.016.349	PARES DE REDES DE FUTSAL FIO 04	UN	16	159,90	2.558,40	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
33	001.016.385	PARES DE REDE GOL DE FUTEBOL SOCIETY FIO 04	UN	16	299,00	4.784,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
34	001.016.352	PLACAR DE MESA MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL	UN	9	129,00	1.161,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
35	001.016.364	PRATO DEMARCATORIO PVC	UN	90	2,40	216,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
36	001.016.344	REDE PARA VÔLEI	UN	10	85,00	850,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
37	001.016.345	REDE PARA VÔLEI. MATERIAL: 02 FAIXAS	UN	30	81,00	2.430,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
38	001.016.348	REDE PARA FUTSAL FIO 3	UN	20	158,00	3.160,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES

39	001.016.379	REDE PING PONG RETRATIL COM SUPORTE DE MESA	UN	6	29,00	174,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
40	001.016.351	REDE OFICIAL PARA FUTEBOL SOCIETY FIO 3MM	UN	19	199,00	3.781,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
41	001.016.380	RAQUETE PING PONG NAS DIMENSÕES	UN	30	7,50	225,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
42	001.016.353	TROFÉU COM 1.05CM DE ALTURA	UN	30	169,00	5.070,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
43	001.016.354	TROFÉU COM 30CM DE ALTURA	UN	30	39,90	1.197,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
44	001.016.355	TROFÉU COM 45CM DE ALTURA	UN	30	39,50	1.185,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
45	001.016.356	TROFÉU COM 49CM DE ALTURA	UN	30	74,00	2.220,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
46	001.016.357	TROFÉU COM 53CM DE ALTURA	UN	30	50,30	1.509,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
47	001.016.358	TROFÉU COM 55CM DE ALTURA	UN	30	79,00	2.370,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
48	001.016.359	TROFÉU COM 65CM DE ALTURA	UN	30	75,00	2.250,00	Aceito	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA
49	001.016.360	TROFÉU COM ALTURA DE 0.90CM	UN	30	149,00	4.470,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
50	001.016.361	TROFÉU MODELO "BOLA DE BRONZE"	UN	30	38,90	1.167,00	Aceito	MARIA SOCORRO FERREIRA DOMINGUES
51	001.016.362	TROFÉU PARA ARTILHEIRO	UN	30	43,00	1.290,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA
52	001.016.363	TROFÉU PARA GOLEIRO MENOS VAZADO	UN	30	43,00	1.290,00	Aceito	CASA DO ATLETA LTDA

Detalhando Processos Licitatórios

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e serviços de divulgação (Gráficos, Comunicação Visual, Brindes e Confeções Personalizadas e Mídia Digital, dentre outros)., para atender as Secretarias Municipais: SEMEC, SEMCIAS, SEMFIN, SEMPLAN, SEMINFRA, SEMADI, SEMUSP e SAÚDE.

Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA	Número do processo 4074	Ano do processo 2024
Número da licitação 30	Ano da licitação 2025	Data de publicação 18/06/2025
Modalidade	Tipo do objeto Compras e Serviços	Forma de julgamento Menor Preço
Data de homologação 29/08/2025	Situação	Cidade do certame
Data/hora abertura de envelopes 07/07/2025 09:00	Data de criação 24/10/2024	E-mail para contato licitacao@pmna.ms.gov.br
Local de entrega de documentos AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE	Estado do certame MS	Forma de contratação Licitação
Início do recebimento de envelopes 26/03/2025 07:00	Meio de divulgação DIARIO_OFICIAL_UNIAO	Nome para contato
Registro de preços SIM	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes 07/07/2025 08:00

Itens vencedores 213

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
52.098.237/****-**	450315049	NECESSÁRIE TERMICA EM VERNIZ, MEDINDO NO MÍNIMO 26X23X6CM	196	52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO	500	UN	R\$ 12.420,00	R\$ 24,84

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
52.098.237/****-**	6115120458	MOCHILA ALÇA TRANSVERSAL PERSONALIZADA EM NYLON 600	194	52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO	2250	UN	R\$ 59.400,00	R\$ 26,40
52.098.237/****-**	6115120458	MOCHILA ALÇA TRANSVERSAL PERSONALIZADA EM NYLON 600	193	52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO	750	UN	R\$ 19.800,00	R\$ 26,40
02.549.248/****-**	770112707	Pastas da Vigilância Sanitária / papel cartolina verde / 1x0	206	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UN	R\$ 300,00	R\$ 0,60
02.549.248/****-**	770112577	PANFLETO EXPLICATIVO ANIMAIS CCZ	202	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	1500	UN	R\$ 570,00	R\$ 0,38
02.549.248/****-**	370544447	PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ LISO, gramatura 170, com 4x4 cores,	201	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	48000	UN	R\$ 10.080,00	R\$ 0,21
02.549.248/****-**	770112688	Fichas 2ª via da Caderneta Saúde da Criança / papel sulfite	172	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	100	UN	R\$ 64,00	R\$ 0,64
02.549.248/****-**	770112643	Ficha de programa nacional de controle de dengue	169	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	200	UN	R\$ 1.198,00	R\$ 5,99
02.549.248/****-**	770112645	Ficha dengue/ entomologia	168	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	1000	UN	R\$ 3.400,00	R\$ 3,40
02.549.248/****-**	440413609	FAIXA 2,00 X 0,70	163	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	11	UN	R\$ 440,00	R\$ 40,00
02.549.248/****-**	770100150	ETIQUETA ADESIVA PARA PROCESSO (8 ETIQUETAS POR FOLHA)	161	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	8	PCTE	R\$ 1.320,00	R\$ 165,00
02.549.248/****-**	6115120517	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO COR BRANCA MEDINDO 20X28	159	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	15000	UNI	R\$ 7.500,00	R\$ 0,50
02.549.248/****-**	370501545	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRE OFICIAL BRANCO 90G 162X229MM	158	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	8	CX	R\$ 2.080,00	R\$ 260,00
02.549.248/****-**	770100155	envelope A4 branco TIMBRADO	157	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	12	CX	R\$ 4.800,00	R\$ 400,00
02.549.248/****-**	770101260	ENVELOPE 16X22	156	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	18	CX	R\$ 3.598,20	R\$ 199,90
02.549.248/****-**	6115120455	CRACHÁ EM PAPEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE PARTICIPANTES EM EVENTOS	154	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UN	R\$ 425,00	R\$ 0,85
02.549.248/****-**	770100139	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX PALHA	147	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 465,00	R\$ 1,55
02.549.248/****-**	770100137	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G ROSA	146	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 420,00	R\$ 1,40
02.549.248/****-**	770100132	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G NA COR VERDE	145	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	3300	UN	R\$ 3.300,00	R\$ 1,00
02.549.248/****-**	770112637	Carteira sanitária 50x1 via carbonada papel sulfite 75G	120	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	200	UN	R\$ 40,00	R\$ 0,20
02.549.248/****-**	370544917	CARTÃO DE VISITA NO TAMANHO 85X55MM, PAPEL COUCHÊ FOSCO 230G	114	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	13000	UN	R\$ 1.170,00	R\$ 0,09

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.549.248/****-**	770100133	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G VERDE CLARO	103	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 450,00	R\$ 1,50
02.549.248/****-**	770112607	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G VERDE	102	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 450,00	R\$ 1,50
02.549.248/****-**	770100033	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G ROXO	101	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 450,00	R\$ 1,50
02.549.248/****-**	770100136	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G ROSA	100	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	300	UN	R\$ 450,00	R\$ 1,50
02.549.248/****-**	770112660	Boletim de campo de laboratório 50x2 via carbonada/	85	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	2000	UN	R\$ 11.200,00	R\$ 5,60
02.549.248/****-**	770112695	Blocos de receituários profissional / 50x1 via / papel sulfi	84	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	3000	UN	R\$ 5.970,00	R\$ 1,99
02.549.248/****-**	770112700	Blocos de Programa de Agentes Comunitários de Saúde / 50x2	82	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	3000	UN	R\$ 18.720,00	R\$ 6,24
02.549.248/****-**	6115120523	BLOCOS DE DIÁRIA 50X2 VIAS PAPEL SULFITE 15X21 CM UMA COR	80	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UNI	R\$ 2.225,00	R\$ 4,45
02.549.248/****-**	770100124	BLOCO PROTOCOLO GERAL	79	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	70	BLOCO	R\$ 504,00	R\$ 7,20
02.549.248/****-**	770112576	BLOCO DE TERMO DE ADOÇÃO E RESPONSABILIDADE	76	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	10	BLOCO	R\$ 88,90	R\$ 8,89
02.549.248/****-**	770112691	Bloco de Solicitação de exames laboratoriais / 50x1 via -	75	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	50	UN	R\$ 250,00	R\$ 5,00
02.549.248/****-**	770112704	Bloco de saúde bucal prontuário / 50x2 vias / papel sulfite	72	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UN	R\$ 2.725,00	R\$ 5,45
02.549.248/****-**	770112705	Bloco de saúde bucal identificação de paciente / 50x2 vias	71	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UN	R\$ 2.900,00	R\$ 5,80
02.549.248/****-**	770112668	Bloco de laudo para solicitação de densitometria óssea 50x1	60	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	200	UN	R\$ 648,00	R\$ 3,24
02.549.248/****-**	770112669	Bloco de laudo diagnostico 50x1 via / papel sulfite 75G /	59	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	50	UN	R\$ 162,00	R\$ 3,24
02.549.248/****-**	770112049	BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A PRESENÇA DE CHIROPTERISMO	52	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	2	BLOCO	R\$ 100,00	R\$ 50,00
02.549.248/****-**	770112640	Bloco de ficha de vistoria a presença de achatina fulica.	51	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	2	UN	R\$ 90,00	R\$ 45,00
02.549.248/****-**	770112654	Bloco de ficha de visita domiciliar / 50x2 vias /	50	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	600	UN	R\$ 3.144,00	R\$ 5,24
02.549.248/****-**	770112680	Bloco de ficha de procedimento para crena	49	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	40	UN	R\$ 197,60	R\$ 4,94
02.549.248/****-**	770112639	Bloco de ficha de procedimento / 50x2 vias / papel sulfite	48	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	600	UN	R\$ 3.534,00	R\$ 5,89
02.549.248/****-**	770112616	Bloco de ficha de encaminhamento / 50x2 vias	47	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	200	BLOCO	R\$ 1.224,00	R\$ 6,12
02.549.248/****-**	770112703	Bloco de ficha de cadastro territorial / 50x2 vias / papel	45	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 8,00
02.549.248/****-**	770112715	Bloco de ficha de cadastro domiciliar frente e verso / 50x2	44	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	600	BLOCO	R\$ 3.870,00	R\$ 6,45

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.549.248/****-**	770112653	Bloco de ficha de cadastramento / 50x2 vias / papel sulfite	43	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	400	UN	R\$ 2.680,00	R\$ 6,70
02.549.248/****-**	770112686	Bloco de ficha de atendimento odontológico individual / 50x2	40	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	600	UN	R\$ 3.294,00	R\$ 5,49
02.549.248/****-**	770112684	Bloco de ficha de atendimento 50x1 via / papel sulfite 75G /	38	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	400	UN	R\$ 1.588,00	R\$ 3,97
02.549.248/****-**	770112615	Bloco de ficha com atividade coletiva / 50x2 vias	37	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	400	BLOCO	R\$ 2.520,00	R\$ 6,30
02.549.248/****-**	770112696	Bloco de declaração de comparecimento / 50x1 via /	35	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	1000	UN	R\$ 2.390,00	R\$ 2,39
02.549.248/****-**	770112622	Bloco de declaração de comparecimento.	34	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	280	UN	R\$ 974,40	R\$ 3,48
02.549.248/****-**	6115120525	BLOCO DE AVALIAÇÃO (AUDITORIA) 50X1 VIA UMA COR 15X20 CM PAPEL SULFITE 56G	31	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	500	UNI	R\$ 920,00	R\$ 1,84
02.549.248/****-**	770112678	Bloco de atestado médico c 200fls / papel sulfite	30	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	200	UN	R\$ 880,00	R\$ 4,40
02.549.248/****-**	770112652	Bloco de atestado médico / 50x1 via / papel sulfite 75G /	29	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	1000	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1,90
02.549.248/****-**	6115120425	ADESIVO PERSONALIZADO 10X50 CM.	10	ANAA. B. A. RODRIGUES - ME	3000	UN	R\$ 690,00	R\$ 0,23
45.438.114/****-**	400108586	MEDALHA A BASE DE METAL	191	WPPT CONFECÇÕES LTDA	3000	UN	R\$ 35.940,00	R\$ 11,98
08.027.382/****-**	6115120456	ESCOVA REDONDA PERSONALIZADA PARA CABELO COM ESPELHO DOBRÁVEL	160	BTM COMÁRCIO DE BRINDES LTDA ME	2400	UN	R\$ 13.152,00	R\$ 5,48
08.027.382/****-**	400140324	CANECA PERSONALIZADA CAPACIDADE DE 300/350 ML	94	BTM COMÁRCIO DE BRINDES LTDA ME	3000	UN	R\$ 39.600,00	R\$ 13,20
08.027.382/****-**	400140324	CANECA PERSONALIZADA CAPACIDADE DE 300/350 ML	93	BTM COMÁRCIO DE BRINDES LTDA ME	1000	UN	R\$ 13.200,00	R\$ 13,20
18.520.187/****-**	6115120460	SACOLA ECOLÓGICA ECOBAG EM LONA DE ALGODÃO CRÚ	217	SPECOLOGIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1650	UN	R\$ 21.037,50	R\$ 12,75
18.520.187/****-**	6115120460	SACOLA ECOLÓGICA ECOBAG EM LONA DE ALGODÃO CRÚ	216	SPECOLOGIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	4950	UN	R\$ 63.112,50	R\$ 12,75
18.520.187/****-**	990601767	MOCHILA	192	SPECOLOGIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	3000	UNI	R\$ 26.400,00	R\$ 8,80
18.486.182/****-**	770112672	bloco de despacho de processo 50x1 via / papel sulfite 75G /	180	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	200	BLOCO	R\$ 1.000,00	R\$ 5,00
18.486.182/****-**	770112697	Blocos de protocolo geral / 50x1 via / papel sulfite 75G /	83	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	500	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 3,80
18.486.182/****-**	6115120518	blocos de marcadores de consumo alimentar/papel sulfite 56g/ a-4 / impressão uma cor - frente.	81	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	500	UNI	R\$ 1.900,00	R\$ 3,80
18.486.182/****-**	770112670	Bloco de solicitação de exame 50x1 via / papel sulfite 75G /	74	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	300	UN	R\$ 1.170,00	R\$ 3,90

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
18.486.182/****-**	770112694	Bloco de receituário especial / 50x2 vias/ papel sulfite 75G	66	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	3000	UN	R\$ 11.340,00	R\$ 3,78
18.486.182/****-**	770112698	Bloco de laudo de solicitação / 50x1 / papel sulfite 75G /	58	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	500	UN	R\$ 1.950,00	R\$ 3,90
18.486.182/****-**	770112667	Bloco de laudo com solicitação de avaliação-autorização	57	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	400	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 7,00
18.486.182/****-**	770112659	Bloco de inspeção sanitária 50x2 via	56	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	100	UN	R\$ 700,00	R\$ 7,00
18.486.182/****-**	770112627	Bloco de guia de encaminhamento sisreg/NA MS.	55	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	200	UN	R\$ 800,00	R\$ 4,00
18.486.182/****-**	770112641	Bloco de ficha geral de atendimento anexo C	54	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	600	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 4,00
18.486.182/****-**	770112642	Bloco de ficha geral de atendimento / 50x1 via	53	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	600	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 4,00
46.565.602/****-**	770112662	Folder 4x4 cores em papel couche 150 g, tamanho A4.	177	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	8000	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 0,50
46.565.602/****-**	770112664	Folder 4x4 cores em papel couche 150g 32 x 21 cm c/ 2 vinco	176	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	8000	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 0,50
46.565.602/****-**	770112692	Fichas cartão de atendimento da estratégia saúde da família	173	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	1500	UN	R\$ 555,00	R\$ 0,37
46.565.602/****-**	770112644	Ficha de resumo de boletim de campo e laboratório	171	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	1000	UN	R\$ 3.900,00	R\$ 3,90
46.565.602/****-**	770112661	Ficha de consolidação parcial dos estratos - LIRAA 50x1	167	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	1000	UN	R\$ 4.200,00	R\$ 4,20
46.565.602/****-**	370700039	Confecção de TALÃO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS- Semusp	140	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	100	BLOCO	R\$ 890,00	R\$ 8,90
46.565.602/****-**	370700037	Confecção de TALÃO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL-SEMUSP	139	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	50	BLOCO	R\$ 445,00	R\$ 8,90
46.565.602/****-**	770112656	Cadernetas de saúde da gestante / capa papel sulfite 240G/	90	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	1000	UN	R\$ 6.900,00	R\$ 6,90
46.565.602/****-**	770112621	Bloco de termo de consentimento p/ teste rápido anti-HIV.	77	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	100	UN	R\$ 540,00	R\$ 5,40
46.565.602/****-**	770112620	Bloco de solicitação de assistência especializada / 50x1.	73	JOCEAN INDÁSTRIA GRÁFICA LTDA	50	UN	R\$ 500,00	R\$ 10,00
27.232.288/****-**	612500151	SERVIÇOS GRAFICOS PARA CONFECÇÃO DE CARTILHA	223	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	3000	UN	R\$ 8.910,00	R\$ 2,97
27.232.288/****-**	770100153	PAPEL COUCHÊ FOSCO A4 GOVERNO MUNICIPAL	203	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	25000	UN	R\$ 7.250,00	R\$ 0,29
27.232.288/****-**	770112634	Panfleto em papel couche liso com 110g de 22x 15,5	200	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	10000	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 0,22
27.232.288/****-**	370544915	FOLDER TAMANHO 210 X 297MM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	179	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	20000	UN	R\$ 6.600,00	R\$ 0,33
27.232.288/****-**	370544516	FOLDER 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 150G 32X21CM C/ 1 VINCO	175	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	20000	UN	R\$ 8.400,00	R\$ 0,42

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
27.232.288/****-**	612520144	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA GRANDE	135	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	30	UN	R\$ 2.940,00	R\$ 98,00
27.232.288/****-**	612500002	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA	134	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	55	UN	R\$ 4.042,50	R\$ 73,50
27.232.288/****-**	440400007	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ	116	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	6600	UN	R\$ 19.932,00	R\$ 3,02
27.232.288/****-**	770100156	CAPA PARA TRIBUTOS DIVERSOS IMPRESSÃO COLORIDA DE UM LADO,	106	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	20000	UN	R\$ 10.200,00	R\$ 0,51
27.232.288/****-**	770112711	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G VERDE PROCON	104	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	3000	UN	R\$ 3.690,00	R\$ 1,23
27.232.288/****-**	770112693	Cadernetas de saúde da criança / capa papel sulfite 240G/	89	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	1500	UN	R\$ 3.060,00	R\$ 2,04
27.232.288/****-**	770112689	Caderneta de vacinação / papel sulfite 180 g 1x1 cores	88	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	30000	UN	R\$ 3.900,00	R\$ 0,13
27.232.288/****-**	770112701	Bloco de ficha de encaminhamento / 50x1 via / papel sulfite	46	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	600	UN	R\$ 2.694,00	R\$ 4,49
27.232.288/****-**	440413676	BANNERS COLORIDOS EM LONA 300GR	28	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	10	UN	R\$ 245,00	R\$ 24,50
27.232.288/****-**	440413676	BANNERS COLORIDOS EM LONA 300GR	27	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	30	UN	R\$ 1.102,50	R\$ 36,75
27.232.288/****-**	770112646	Banner em vinil, impressão digital colorida, lona 440	26	RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	300	M2	R\$ 10.500,00	R\$ 35,00
02.001.655/****-**	612520218	IMPRESSAO BOLETO UNICO	183	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	28000	UN	R\$ 10.640,00	R\$ 0,38
02.001.655/****-**	612520218	IMPRESSAO BOLETO UNICO	182	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	28000	UN	R\$ 10.640,00	R\$ 0,38
45.785.340/****-**	400140327	GUARDA CHUVA UNISEX	181	M C SIMOES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA	600	UN	R\$ 20.868,00	R\$ 34,78
45.785.340/****-**	770112717	CANETA PERSONALIZADA, EMBORRACHADA E ACIONAMENTO CLICK	96	M C SIMOES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA	7200	UN	R\$ 11.448,00	R\$ 1,59
08.587.869/****-**	990601798	WIND BANNER	231	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	4	UN	R\$ 1.980,00	R\$ 495,00
08.587.869/****-**	6115120462	SQUEEZE EM POLIETILENO COM TAMPA - 700ML	226	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	2000	UN	R\$ 13.000,00	R\$ 6,50
08.587.869/****-**	340212053	SQUEEZE EM POLIETILENO COM TAMPA - 500ML	225	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	3200	UN	R\$ 20.800,00	R\$ 6,50
08.587.869/****-**	6115120468	Serviço e Adesivagem de placa de identificação	222	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	M2	R\$ 179.700,00	R\$ 599,00
08.587.869/****-**	613600035	SERVIÇO DE ADESIVOS	220	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	30	UN	R\$ 11.400,00	R\$ 380,00
08.587.869/****-**	613600032	SERVIÇO DE ADESIVAGEM	219	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	30	UN	R\$ 10.500,00	R\$ 350,00
08.587.869/****-**	6115120461	SACOLA DE TNT PERSONALIZADOS COLORIDA COM ALÇA	215	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	4400	UN	R\$ 11.660,00	R\$ 2,65

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
08.587.869/****-**	1803090432	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TYVEK 1070 (GRAMATURA 68G/M2) C/IMPRESSÃO E DE ALTA DENSIDADE. CARACTERÍSTICAS: IMPERMEÁVEL CONFORTÁVEIS E DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO 12 X 1,4CM. DIMENSÕES: PULSEIRA COM 2 CM (LARGURA) X 24 CM (COMPRIMENTO). PERSONALIZAÇÃO: LOGO DO MUNICÍPIO E NOME DO EVENTO. CORES: 10 CORES DIFERENTES: BRANCO, AMARELO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, LARANJA, VERMELHO, ROSA PINK, ROXA, VERDE ESCURO, VERDE LIMÃO.	213	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	31000	UNI	R\$ 10.850,00	R\$ 0,35
08.587.869/****-**	6115120473	PORTA DOCUMENTOS	212	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1500	UNI	R\$ 3.900,00	R\$ 2,60
08.587.869/****-**	770112650	Plotagem para veículos - logo colorido + identificação	211	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	60	UN	R\$ 27.000,00	R\$ 450,00
08.587.869/****-**	770100126	PAPEL SULFITE A4 DE 75 G/M² ISOS	204	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	79500	UN	R\$ 11.130,00	R\$ 0,14
08.587.869/****-**	6115120459	MOCHILA TIPO SACO PERSONALIZADO	195	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1000	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 9,00
08.587.869/****-**	770100037	FICHA DE REGISTRO DE IMUNIZAÇÃO NA COR VERDE	170	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	3000	UN	R\$ 870,00	R\$ 0,29
08.587.869/****-**	770112647	Faixa em vinil, impressão digital colorida, lona 440	166	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	M2	R\$ 9.900,00	R\$ 33,00
08.587.869/****-**	440400011	FAIXA EM LONA VINILICA, COM PELICULA ADESIVA DE 3,00 X 0,70M	165	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	36	UN	R\$ 2.447,64	R\$ 67,99
08.587.869/****-**	440413613	FAIXA 4,00 X 0,70	164	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	64	UN	R\$ 5.759,36	R\$ 89,99
08.587.869/****-**	440413671	FAIXA 1,00 X 0,70	162	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	10	UN	R\$ 279,90	R\$ 27,99
08.587.869/****-**	6115120454	CORTADOR DE UNHAS PERSONALIZADO	150	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	3000	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 5,00
08.587.869/****-**	6115120481	COPO BUCKS 350 ML	149	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	250	UNI	R\$ 1.372,50	R\$ 5,49
08.587.869/****-**	770100032	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G NA COR ROXO	144	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	UN	R\$ 435,00	R\$ 1,45
08.587.869/****-**	770100145	CONTRA CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G AZUL	143	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	UN	R\$ 495,00	R\$ 1,65
08.587.869/****-**	610502335	CONFECÇÕES DE FAIXA	142	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	15	M2	R\$ 2.250,00	R\$ 150,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
08.587.869/****-**	610523613	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA INFORMATIVA, MEDINDO 2 X 2	141	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	10	UN	R\$ 14.000,00	R\$ 1.400,00
08.587.869/****-**	440413687	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA	138	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	3	UN	R\$ 897,00	R\$ 299,00
08.587.869/****-**	440413687	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA	137	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	14	UN	R\$ 35.000,00	R\$ 2.500,00
08.587.869/****-**	370513068	CONFECÇÃO DE PANFLETOS	136	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	8000	UN	R\$ 1.520,00	R\$ 0,19
08.587.869/****-**	450512212	CHINELO PERSONALIZADO	130	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	950	UN	R\$ 23.275,00	R\$ 24,50
08.587.869/****-**	450512212	CHINELO PERSONALIZADO	129	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	2850	UN	R\$ 72.675,00	R\$ 25,50
08.587.869/****-**	770112041	CHAVEIRO PARA MOTO - TIPO CORDAO	128	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1000	UN	R\$ 3.550,00	R\$ 3,55
08.587.869/****-**	770112687	Carteira de vacinação 15x10 frente e verso, cartolina	118	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	5000	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 0,22
08.587.869/****-**	770100138	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G PALHA	99	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	UN	R\$ 372,00	R\$ 1,24
08.587.869/****-**	770100144	CAPA DE PROCESSO PAPEL TRIPLEX 250G AZUL	98	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	UN	R\$ 372,00	R\$ 1,24
08.587.869/****-**	760200042	capa de processo de recurso	97	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	300	UN	R\$ 372,00	R\$ 1,24
08.587.869/****-**	370425713	CANETA MARCA TEXTO	95	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	500	UN	R\$ 3.595,00	R\$ 7,19
08.587.869/****-**	340245002	CANECA DE ACRILICO PERSONALIZADA	92	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	6100	UN	R\$ 24.278,00	R\$ 3,98
08.587.869/****-**	770112651	Bloco ficha de vistoria a presença de pombos	78	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	2	UN	R\$ 9,96	R\$ 4,98
08.587.869/****-**	770112690	Bloco de requisição / 50x2 vias / papel sulfite 56G + jornal	70	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	100	UN	R\$ 340,00	R\$ 3,40
08.587.869/****-**	770112636	Bloco de requerimento para concessão/ reavaliação de licença	69	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	50	UN	R\$ 220,00	R\$ 4,40
08.587.869/****-**	770112569	BLOCO DE RELATORIO DE CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS	68	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	50	BLOCO	R\$ 237,50	R\$ 4,75
08.587.869/****-**	770112619	Bloco de receiptuários da lista B-1 / papel bond azul 75G.	67	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	80	UN	R\$ 272,00	R\$ 3,40
08.587.869/****-**	770112655	Bloco de receiptuário comum c/ 200 fls.	65	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1500	UN	R\$ 5.775,00	R\$ 3,85
08.587.869/****-**	770112706	Bloco de receiptuário C-2 - papel sulfite 75G / 50x1 via /	64	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	500	UN	R\$ 1.150,00	R\$ 2,30
08.587.869/****-**	6115120429	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO 14X10 CM 64 FOLHAS	63	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	3700	UN	R\$ 8.880,00	R\$ 2,40
08.587.869/****-**	770112618	Bloco de laudo solicitação/autorização de procedimento.	62	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	100	BLOCO	R\$ 522,00	R\$ 5,22

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
08.587.869/****-**	770112617	Bloco de laudo para testes rápidos p/ sífilis c/ 50x2 vias	61	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	100	BLOCO	R\$ 489,00	R\$ 4,89
08.587.869/****-**	770112046	BLOCO DE FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIAO	42	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	10	BLOCO	R\$ 80,00	R\$ 8,00
08.587.869/****-**	770112679	Bloco de ficha de avaliação 50x2 vias / papel sulfite 75G /	41	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	50	UN	R\$ 339,50	R\$ 6,79
08.587.869/****-**	770112638	Bloco de ficha de atendimento ccz	39	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	200	UN	R\$ 794,00	R\$ 3,97
08.587.869/****-**	370701277	BLOCO DE EXPEDIENTE DIARIO EM PAPEL JORNAL	36	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	25	BLOCO	R\$ 77,50	R\$ 3,10
08.587.869/****-**	770112626	Bloco de cadastro individual / 50x2 vias / papel sulfite 75G	33	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	600	UN	R\$ 2.394,00	R\$ 3,99
08.587.869/****-**	770112666	Bloco de avaliação simplificada50x1 via / papel sulfite 75G	32	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	50	UN	R\$ 140,00	R\$ 2,80
08.587.869/****-**	440413621	BANNER 2,00 X 1,00	25	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	56	UN	R\$ 3.637,20	R\$ 64,95
08.587.869/****-**	440413620	BANNER 1,50 X 1,00	24	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	87	UN	R\$ 4.432,65	R\$ 50,95
08.587.869/****-**	440413656	BANNER 1,00X1,50 EM LONA VINILICA 440 GR.	23	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	64	UN	R\$ 3.136,00	R\$ 49,00
08.587.869/****-**	440413673	BANDEIRINHAS EM PAPEL SULFITE	22	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	5000	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 0,21
08.587.869/****-**	6115120428	BALDE PARA PIPOCA PERSONALIZADO 2,5 LITROS	21	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	4550	UN	R\$ 45.500,00	R\$ 10,00
08.587.869/****-**	6115120359	ADESIVO VEICULAR	15	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	100	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 44,00
08.587.869/****-**	6115120486	Adesivo Redondo 4,5 cm	14	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	500	UN	R\$ 70,00	R\$ 0,14
08.587.869/****-**	370544905	ADESIVO PRAGUINHA PERSONALIZADO, EM COUCHE, DE 7 X 7 CM	13	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1000	UN	R\$ 110,00	R\$ 0,11
08.587.869/****-**	370544518	ADESIVO PERFURADO MEDINDO 2,00X2,50CM	9	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	125	M2	R\$ 6.750,00	R\$ 54,00
08.587.869/****-**	370544518	ADESIVO PERFURADO MEDINDO 2,00X2,50CM	8	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	375	M2	R\$ 20.250,00	R\$ 54,00
08.587.869/****-**	6115120613	Adesivo Para Vidro de Janela	7	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	200	M2	R\$ 5.560,00	R\$ 27,80
08.587.869/****-**	6115120487	Adesivo para Porta Personalizado com Instalação no local	6	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 250,00
08.587.869/****-**	6115120614	Adesivo Para Parede Contendo Foto e Com Instalação no local	5	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1	UN	R\$ 750,00	R\$ 750,00
08.587.869/****-**	6115120612	Adesivo para Parede Com Estampa Personalizada e com Instalação no local	4	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	100	M2	R\$ 2.005,00	R\$ 20,05
08.587.869/****-**	612500041	ADESIVO PARA COLOCAÇAO EM PLACAS	3	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	1	UN	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
08.587.869/****-**	770112037	ADESIVO COLORIDO MEDINDO 0,30 X 0,30	2	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	202	UN	R\$ 545,40	R\$ 2,70

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
08.587.869/****-**	770112648	ACM - 1.50 x 2,50 com estruturas metálica com impressão	1	M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA	9	UN	R\$ 16.020,00	R\$ 1.780,00
44.280.593/****-**	400114021	TROFÉUS	230	RM COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	100	UN	R\$ 5.498,00	R\$ 54,98
44.280.593/****-**	770112649	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS EM PVC - 30X10 - COLORIDA	209	RM COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	430	UN	R\$ 3.865,70	R\$ 8,99
44.280.593/****-**	460411488	LIXA DESCARTÁVEL PARA UNHA	189	RM COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	4600	UN	R\$ 10.304,00	R\$ 2,24
44.280.593/****-**	460411488	LIXA DESCARTÁVEL PARA UNHA	188	RM COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	2000	UN	R\$ 4.540,00	R\$ 2,27
44.280.593/****-**	6115120453	CHAVEIRO METÁLICO 3 EM 1 (CORTADOR E LIXA DE UNHA, ABRIDOR DE GARRAFA)	127	RM COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	5000	UN	R\$ 14.900,00	R\$ 2,98
11.383.230/****-**	370701278	SELO ADESIVO, COLORIDO AUTO COLANTE DE INSPECIONADO	218	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	600	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 1,75
11.383.230/****-**	370500007	CREDENCIAL PARA ATENDER A FEJUNA	155	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	400	UN	R\$ 540,00	R\$ 1,35
11.383.230/****-**	770112633	Crachá de identificação /medindo 5,5x8,5 cm,	153	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	300	UN	R\$ 2.850,00	R\$ 9,50
11.383.230/****-**	6115120469	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO	121	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	1214	UNI	R\$ 4.127,60	R\$ 3,40
11.383.230/****-**	770112038	ADESIVO VEICULAR COLORIDO	16	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	220	UN	R\$ 1.738,00	R\$ 7,90
01.088.055/****-**	370700041	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	229	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	160	UN	R\$ 1.824,00	R\$ 11,40
01.088.055/****-**	370700042	TROCA DE ALMOFADA DE CARIMBO AUTOMÁTICO	228	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	251	UN	R\$ 3.012,00	R\$ 12,00
01.088.055/****-**	370700050	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO DIMENSÃO DE 37 X 59MM	133	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	181	UN	R\$ 5.068,00	R\$ 28,00
01.088.055/****-**	370700044	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO DIMENSÃO DE 10 X 26MM	132	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	155	UN	R\$ 2.790,00	R\$ 18,00
01.088.055/****-**	370700015	CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATICO 38X14mm TINTA PRETA	131	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	35	UN	R\$ 630,00	R\$ 18,00
01.088.055/****-**	770112631	Carimbo semi automático médio - 3.8x1.4cm	111	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	150	UN	R\$ 2.850,00	R\$ 19,00
01.088.055/****-**	770112632	Carimbo semi automático grande - 4.7x1.8 cm	110	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	200	UN	R\$ 5.600,00	R\$ 28,00
01.088.055/****-**	770112630	Carimbo de madeira pequeno - 3x1 cm	109	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	100	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 11,00
01.088.055/****-**	770112629	Carimbo de madeira médio - 4x1.5 cm	108	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	100	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00
01.088.055/****-**	770112628	Carimbo de madeira grande - 6x4 cm	107	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	100	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 17,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
03.921.301/****-**	6115120471	PLACA CDC (FORMATO A4)	208	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	1001	UNI	R\$ 3.003,00	R\$ 3,00
03.921.301/****-**	6115120361	PANFLETO CAMPANHAS EDUCATIVAS TRÂNSITO	199	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	500	UN	R\$ 440,00	R\$ 0,88
03.921.301/****-**	6115120472	MARCADOR DE PÁGINA	190	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	1400	UNI	R\$ 378,00	R\$ 0,27
03.921.301/****-**	6115120521	IMPRESSÃO DE APOSTILAS PAPEL SULFITE 75G A4 IMPRESSÃO UMA COR FRENTE E VERSO	185	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	20000	UNI	R\$ 40.000,00	R\$ 2,00
03.921.301/****-**	370544520	FOLDER EM CORES EM PAPEL TRIPLEX 250G 20X14CM	178	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	4000	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 0,50
03.921.301/****-**	770112625	Cartela de etiquetas da campanha poliomielite	123	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	5000	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 0,38
03.921.301/****-**	770112683	Capa de processo vigilância sanitária	105	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	500	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00
03.921.301/****-**	770112713	ADESIVO PERSONALIZADO, MEDINDO 8 X 20 CM, 4 X 0 CORES	12	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	2600	UN	R\$ 858,00	R\$ 0,33
03.921.301/****-**	370544911	ADESIVO PERSONALIZADO, EM COUCHE, DE 7 X 7 CM	11	GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA	300	UN	R\$ 45,00	R\$ 0,15
15.405.202/****-**	770112673	Cartilha de saúde / capa papel coche 90G/ miolo	124	SERIEMA INDÂSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP	1500	UN	R\$ 4.215,00	R\$ 2,81
15.405.202/****-**	770112623	Cartão de atendimento papel cartolina 180G/1x1 cores.	113	SERIEMA INDÂSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP	20000	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 0,15
08.433.376/****-**	6115120524	PASTAS PARA EVENTOS PAPEL SUPREMO 250G COLORIDO FRENTE ACABAMENTO COM VINCO	207	L. F. DE SOUZA	5000	UNI	R\$ 8.500,00	R\$ 1,70
08.433.376/****-**	370544445	IMPRESSO TIMBRADO PARA ALVARA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO	186	L. F. DE SOUZA	6000	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 0,30
08.433.376/****-**	6115120522	IMPRESSÃO DE PAPEL SULFITE 75G A4 IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO	184	L. F. DE SOUZA	20000	UNI	R\$ 16.000,00	R\$ 0,80
08.433.376/****-**	770112663	Folder 4x4 cores em papel couche 150 g 15x21 cm	174	L. F. DE SOUZA	4000	UN	R\$ 1.600,00	R\$ 0,40
08.433.376/****-**	370701297	CARTELA DE ETIQUETA DA CAMPANHA INFLUENZA	122	L. F. DE SOUZA	5000	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30
08.433.376/****-**	6115120520	CARTEIRA DO PORTADOR DO ESPECTRO AUTISTA 10X8 PAPEL 180G COLORIDA FRENTE.	119	L. F. DE SOUZA	600	UNI	R\$ 300,00	R\$ 0,50
08.433.376/****-**	6115120519	CARTEIRA DE PRIORIDADE PESSOA COM FIBROMIALGIA	117	L. F. DE SOUZA	600	UNI	R\$ 300,00	R\$ 0,50
08.433.376/****-**	770112671	Cartaz couche medindo 33x45 115 gr 4x0	115	L. F. DE SOUZA	200	UN	R\$ 760,00	R\$ 3,80
08.433.376/****-**	770112657	Cartão de atendimento estratégia da saúde da família	112	L. F. DE SOUZA	25000	UN	R\$ 3.750,00	R\$ 0,15

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
50.892.186/****-**	6115120463	BOLSA TÉRMICA PERSONALIZADA EM MATERIAL NYLON COM ZIPER E 2 ALÇAS RESISTENTES	87	BOLSAS FENIX LTDA	1600	UN	R\$ 40.368,00	R\$ 25,23
50.892.186/****-**	6115120463	BOLSA TÉRMICA PERSONALIZADA EM MATERIAL NYLON COM ZIPER E 2 ALÇAS RESISTENTES	86	BOLSAS FENIX LTDA	4800	UN	R\$ 121.104,00	R\$ 25,23
04.135.560/****-**	770112673	Cartilha de saúde / capa papel coche 90G/ miolo	125	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	4500	UN	R\$ 12.375,00	R\$ 2,75

Detalhando Processos Licitatórios

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.

Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Número do processo 2810	Ano do processo 2025
Número da licitação 12	Ano da licitação 2025	Data de publicação 24/07/2025
Modalidade	Tipo do objeto Compras e Serviços	Forma de julgamento Menor preço por item
Data de homologação 16/09/2025	Situação	Cidade do certame
Data/hora abertura de envelopes 07/08/2025 08:00	Data de criação 09/05/2025	E-mail para contato licitacao@maracaju.ms.gov.br
Local de entrega de documentos Rua Appa	Estado do certame MS	Forma de contratação Licitação
Início do recebimento de envelopes 07/08/2025 08:00	Meio de divulgação PNCP	Nome para contato
Registro de preços SIM	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes 07/08/2025 08:00

Itens vencedores 94

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
17.952.607/****-**	40369796	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	71	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	60	UN	R\$ 780,00	R\$ 13,00
17.952.607/****-**	40369794	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL	69	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	10	UN	R\$ 833,10	R\$ 83,31

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
17.952.607/****-**	10280716	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 22 IMÃS E UM IMÃ SIMULANDO A BOLA, CANETA PARA QUADRO BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 23X36CM, PESO APROXIMADO 650 GRAMAS, COMPOSIÇÃO. MAGNÉTICO COM REVESTIMENTO DE PVC.	68	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	10	UN	R\$ 862,50	R\$ 86,25
17.952.607/****-**	40369769	KIT BOLINHA DE TÊNIS DE MESA	45	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	52	UN	R\$ 6.734,00	R\$ 129,50
17.952.607/****-**	40369765	KIT BANDEIRA DE AUXILIAR/ ARBITRO	43	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	20	UN	R\$ 769,00	R\$ 38,45
17.952.607/****-**	40369762	ESCADA AGILIDADE	33	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	40	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 80,00
17.952.607/****-**	40369757	CARTÃO DE ARBITRO	25	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	50	UN	R\$ 272,50	R\$ 5,45
17.952.607/****-**	40369753	BOLA SUIÇA (pilates/yoga/abdominal)	20	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	60	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 50,00
17.952.607/****-**	40369964	BOLA DE BEACH TÊNIS MATERIAL EM BORRACHA MACIA, FETRO. CIRCUNFERÊNCIA DE 21CM. PESO APROXIMADO :45G	6	INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA	200	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 8,50
54.198.647/****-**	40369971	Par de suporte para antena de rede de vôlei: material de lona sintética com velcro, para rede de vôlei oficial; medida de 1,00m de comprimento x 0,5cm de largura; cores diversas (conforme disponibilidade de estoque)	63	RAMSIG LTDA	20	PAR	R\$ 775,80	R\$ 38,79
54.198.647/****-**	40369961	PAR DE ANTENAS DE VÔLEI DE QUADRA/ PRAIA OFICIAL: PARA DEMARCAR A ÁREA DE JOGO NA PRÁTICA DE VOLEIBOL, COR VERMELHA E BRANCA MEDIDA OFICIAL 1,80 DE ALTURA E FABRICADO EM FIBRA DE CARBONO	57	RAMSIG LTDA	20	PAR	R\$ 1.200,00	R\$ 60,00
54.198.647/****-**	10280704	FITA DE MARCAÇÃO DE VOLEI DE AREIA LARGURA 5 CM, COMPRIMENTO 8 E 16 METROS, 100% POLIPROPILENO CONTEM 2 FITAS DE 8 METROS 02 DE 16 METROS E 6 ESTACAS.	35	RAMSIG LTDA	20	UN	R\$ 1.400,00	R\$ 70,00
54.198.647/****-**	40369755	BOLSA/SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS	22	RAMSIG LTDA	33	UN	R\$ 1.963,17	R\$ 59,49

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
07.752.517/****-**	10280732	JOGO DE MALHA - 04 MALHAS CROMADAS MATERIAL: FERRO - MEDIDA: 90MM - PESO APROX.: 500G - 02 PINOS MATERIAL: MADEIRA - MEDIDA(AxD): 20x3,5CM - PESO APROX.: 150G	36	PLANETA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	10	UN	R\$ 1.330,00	R\$ 133,00
07.752.517/****-**	40369965	Bola de futsal oficial, categoria adulto; produzida com a tecnologia fusion tech (menor absorção de água), gomos com acabamento em pu de 3,5 mm, soldados. Na união dos gomos deve ser aplicada cola tb (termo bonded), a qual terá a função de soldar um gomo ao outro, impedito à penetração de água e consequentemente alteração do peso e contaminação da colagem dos gomos na câmara envolvida com fios sintéticos. A bola ainda deverá ser composta de 12 gomos pentágonos simétricos. Câmara balanceada com butil e válvula com miolo substituível de borracha siliconada. Peso entre 400 a 440 gramas e circunferência entre 61 a 64cm. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS) UN 200	10	PLANETA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	204	UN	R\$ 29.998,20	R\$ 147,05
26.290.146/****-**	40369797	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA	73	G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME	5000	MT	R\$ 24.950,00	R\$ 4,99
26.290.146/****-**	40369763	FITA DE MARCAÇÃO DE FUTEBOL SOCIETY	34	G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME	20	UN	R\$ 6.800,00	R\$ 340,00
26.290.146/****-**	40369756	CARRINHO PARA BOLAS	24	G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME	10	UN	R\$ 3.900,00	R\$ 390,00
02.966.083/****-**	40369764	JOGO DE TABULEIRO 3 EM UM (XADREZ, DAMA E GAMÃO)	37	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	20	UN	R\$ 1.120,00	R\$ 56,00
25.265.245/****-**	40369811	TROFÉU PERSONALIZADOS	87	PEREIRA ARTEFATOS LTDA	765	UN	R\$ 21.420,00	R\$ 28,00
27.517.054/****-**	40369793	PLACAR ESPORTIVO E PAINEL ELETRONICO	66	DE FREITAS LED LTDA	6	UN	R\$ 21.900,00	R\$ 3.650,00
02.976.681/****-**	40369802	TROFÉU DE 1º LUGAR	94	J.S.FREDERICO	125	UN	R\$ 19.750,00	R\$ 158,00
02.976.681/****-**	40369809	TROFÉU MELHOR JOGADOR DE HANDEBOL	86	J.S.FREDERICO	400	UN	R\$ 8.980,00	R\$ 22,45
02.976.681/****-**	40369807	TROFÉU MELHOR JOGADOR DE BASQUETE	85	J.S.FREDERICO	400	UN	R\$ 11.424,00	R\$ 28,56
02.976.681/****-**	40369806	TROFÉU GOLEIRO	84	J.S.FREDERICO	200	UN	R\$ 5.360,00	R\$ 26,80
02.976.681/****-**	40369810	TROFÉU DE MELHOR JOGADOR DE VÔLEI	83	J.S.FREDERICO	400	UN	R\$ 10.756,00	R\$ 26,89
02.976.681/****-**	40369802	TROFÉU DE 1º LUGAR	82	J.S.FREDERICO	375	UN	R\$ 59.250,00	R\$ 158,00
02.976.681/****-**	40369805	TROFÉU ARTILHEIRO	81	J.S.FREDERICO	200	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 25,00
02.976.681/****-**	40369804	TROFÉU 3º LUGAR	80	J.S.FREDERICO	375	UN	R\$ 37.293,75	R\$ 99,45

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369803	TROFÉU 2º LUGAR	79	J.S.FREDERICO	375	UN	R\$ 37.125,00	R\$ 99,00
02.976.681/****-**	40369801	REDE DE VÔLEI DE QUADRA	76	J.S.FREDERICO	12	UN	R\$ 857,88	R\$ 71,49
02.976.681/****-**	40369800	REDE DE VÔLEI DE PRAIA	75	J.S.FREDERICO	10	UN	R\$ 714,90	R\$ 71,49
02.976.681/****-**	40369799	REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE	74	J.S.FREDERICO	23	UN	R\$ 827,54	R\$ 35,98
02.976.681/****-**	40369798	REDE DE BEACH TÊNIS	72	J.S.FREDERICO	10	UN	R\$ 1.999,90	R\$ 199,99
02.976.681/****-**	40369795	RAQUETE BEACH TÊNIS	70	J.S.FREDERICO	20	UN	R\$ 6.060,00	R\$ 303,00
02.976.681/****-**	10393834	PLACAR DE MESA	64	J.S.FREDERICO	20	UN	R\$ 1.739,80	R\$ 86,99
02.976.681/****-**	40369970	Par de rede para aro de basquete (oficial): confeccionada em fio 06mm de polipropileno/seda (pp) com tratamento de proteção ultra-violeta; malha 7cm x 7 cm; medindo 40cm de comprimento e 45cm de diâmetro; produzida manualmente com nós duplos, superreforçado, modelo NBA-Chuá, com pontas desfiadas e soldadas eletricamente com 11 pontas de fixação; na cor branca. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio em original ou cópia autenticada de constatação de adição de um estabilizante de ultravioleta na produção de fios de polietileno e polipropileno, Separação de compostos orgânicos por extração com solvente - Procedimento CMQ- LAQ-PE-QO-065, ASTM E1252:1998 (2007) - Standard Practice for General Techniques for Obtaining Infrared Spectra for Qualitative Analysis - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-067, Análise qualitativa de compostos orgânicos por cromatografia gasosa acoplada à espectrometria de massas - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-003	62	J.S.FREDERICO	30	PAR	R\$ 840,00	R\$ 28,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369969	Par de rede de gol para futsal: Dimensões: entre 3,00m e 3,20m de comprimento, entre 2,00m a 2,20m de altura, com fundo de 1,00m a 1,50m de profundidade na parte inferior. Malha (Distância entre nós): 10x10cm. Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V). Cor: Branca. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio em original ou cópia autenticada de constatação de adição de um estabilizante de ultravioleta na produção de fios de polietileno e polipropileno, separação de compostos orgânicos por extração com solvente – Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-065, ASTM E1252:1998 (2007) - Standard Practice for General Techniques for Obtaining Infrared Spectra for Qualitative Analysis - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-067, Análise qualitativa de compostos orgânicos por cromatografia gasosa acoplada à espectrometria de massas - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-003	61	J.S.FREDERICO	50	PAR	R\$ 6.700,00	R\$ 134,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369783	Par de rede de gol para futebol society: Dimensões:5,00 metros de largura x 2,30 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 1,00 metros de recuo inferior. Malha (Distância entre nós): 12x12cm. Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V). Cor: Branca. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio em original ou cópia autenticada de constatação de adição de um estabilizante de ultravioleta na produção de fios de polietileno e polipropileno, separação de compostos orgânicos por extração com solvente – Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-065, ASTM E1252:1998 (2007) - Standard Practice for General Techniques for Obtaining Infrared Spectra for Qualitative Analysis - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-067, Análise qualitativa de compostos orgânicos por cromatografia gasosa acoplada à espectrometria de massas - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-003.	60	J.S.FREDERICO	50	PAR	R\$ 9.749,50	R\$ 194,99

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369782	Par de rede de gol para futebol de campo: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,20m de recuo superior e 2,20m de recuo inferior. Malha (Distância entre nós): 15x15cm. Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V). Cor: Branca. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio em original ou cópia autenticada de constatação de adição de um estabilizante de ultravioleta na produção de fios de polietileno e polipropileno, separação de compostos orgânicos por extração com solvente – Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-065, ASTM E1252:1998 (2007) - Standard Practice for General Techniques for Obtaining Infrared Spectra for Qualitative Analysis - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-067, Análise qualitativa de compostos orgânicos por cromatografia gasosa acoplada à espectrometria de massas - Procedimento CMQ-LAQ-PE-QO-003.	59	J.S.FREDERICO	50	PAR	R\$ 14.200,00	R\$ 284,00
02.976.681/****-**	40369781	PAR DE PROTETOR DE POSTE DE VÔLEI/ BEACH TÊNIS	58	J.S.FREDERICO	20	PAR	R\$ 5.740,00	R\$ 287,00
02.976.681/****-**	40369780	MESA DE TÊNIS DE MESA	56	J.S.FREDERICO	23	UN	R\$ 20.907,00	R\$ 909,00
02.976.681/****-**	40369808	MELHOR JOGADOR FUTEBOL/ FUTSAL	54	J.S.FREDERICO	400	UN	R\$ 8.256,00	R\$ 20,64
02.976.681/****-**	40369774	KIT FUNCIONAL DE TREINO DE AGILIDADE (10 PRATOS)	48	J.S.FREDERICO	203	UN	R\$ 3.540,32	R\$ 17,44
02.976.681/****-**	40369771	KIT FAIXA EM LÁTEX BAND 3 INTENSIDADES	47	J.S.FREDERICO	60	UN	R\$ 4.380,00	R\$ 73,00
02.976.681/****-**	40369768	KIT FAIXA ELÁSTICA	46	J.S.FREDERICO	60	UN	R\$ 1.651,80	R\$ 27,53
02.976.681/****-**	40369766	KIT BARREIRA FUNCIONAL DE AGILIDADE (SALTO AJUSTAVEL 4 NÍVEIS)	44	J.S.FREDERICO	22	UN	R\$ 2.915,00	R\$ 132,50
02.976.681/****-**	10397286	Kit badminton 4 raquetes + 3 petecas + rede +suporte	42	J.S.FREDERICO	24	UN	R\$ 3.839,04	R\$ 159,96
02.976.681/****-**	40369772	KIT ARO HEXAGONAL	41	J.S.FREDERICO	22	UN	R\$ 1.959,98	R\$ 89,09
02.976.681/****-**	10397201	JOGO UNO DE CARTAS 114 CARTAS DIMENSÕES 14X9X2 CM	39	J.S.FREDERICO	20	UN	R\$ 199,80	R\$ 9,99
02.976.681/****-**	10394756	JOGO DOMINÓ	38	J.S.FREDERICO	20	UN	R\$ 338,80	R\$ 16,94
02.976.681/****-**	40361168	CONE SINALIZAÇÃO 50CM	31	J.S.FREDERICO	210	UN	R\$ 2.517,90	R\$ 11,99

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369761	CONE COM FUROS	30	J.S.FREDERICO	120	UN	R\$ 598,80	R\$ 4,99
02.976.681/****-**	40361160	COLETE ESPORTIVO - PARA TREINAMENTOS TAMANHO ÚNICO "G" 100% POLIÉSTER COR AZUL	29	J.S.FREDERICO	420	UN	R\$ 2.935,80	R\$ 6,99
02.976.681/****-**	40369760	COLETE ESPORTIVO - PARA TREINAMENTOS TAMANHO ÚNICO "G" 100% POLIÉSTER COR AMARELO	28	J.S.FREDERICO	420	UN	R\$ 2.935,80	R\$ 6,99
02.976.681/****-**	10280772	BOMBA DE INFLAR FEITA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ESSA BOMBA DE INFLAR BOLAS CONTA COM FUNÇÃO DE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, PUXANDO OU EMPURRANDO COM CALIBRADOR.	23	J.S.FREDERICO	24	UN	R\$ 399,84	R\$ 16,66
02.976.681/****-**	40369754	BOLSA DE MASSAGISTA	21	J.S.FREDERICO	20	UN	R\$ 2.398,00	R\$ 119,90
02.976.681/****-**	40361150	BOLA HANDEBOL H3L - MATERIAL POLIURETANO COMPOSIÇÃO PU PESO DO PRODUTO 425-475 GR CIRCINFERENCIA 58-60 CM	19	J.S.FREDERICO	100	UN	R\$ 4.299,00	R\$ 42,99

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369967	Bola de vôlei de quadra/prai a oficial: confeccionada em laminado externo de microfibr a, com 18 gomos termossoldados , com dupla colagem entre os gomos, camada de amortecimento interno, com camãra de ar feita através de borracha butílica, 6 discos de balanceamento posicionados simetricamente e estruturas de anéis, forro com enrolamento de fios sintéticos na câmara de ar, recebendo um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, miolo de silicone alongado (com 3,2 cm de comprimento) lubrificado e removível, peso entre 260-280g e circunferência entre 65-67cm. Produzida no Brasil. Aprovada com selo IVS pela FIVB. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico, com emissão não superior a 05 anos, emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio, nesse caso assinado por engenheiro responsável devidamente inscrito no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), do butil da câmara, laminado em poliuretano (pu), laminado sintético de pvc, resistência a tração (kgf/cm), resistência ao rasgamento (kgf), alongamento (%), espessura (mm), circunferência (cm), peso (gramas), quique 20°c (metros), esfericidade (%), perda de pressão (%), características do produtos acabado, após 7.000 chutes – aumento da circunferência (cm), desvio de esfericidade (%), perda de pressão (%).	18	J.S.FREDERICO	155	UN	R\$ 44.018,45	R\$ 283,99
02.976.681/****-**	40369752	BOLA DE INCIACÃO TAMANHO 8	17	J.S.FREDERICO	100	UN	R\$ 1.114,00	R\$ 11,14
02.976.681/****-**	40369751	BOLA DE INCIACÃO TAMANHO 14	16	J.S.FREDERICO	110	UN	R\$ 2.050,40	R\$ 18,64
02.976.681/****-**	40369749	BOLA DE INCIACÃO TAMANHO 10	15	J.S.FREDERICO	100	UN	R\$ 1.183,00	R\$ 11,83
02.976.681/****-**	40369750	BOLA DE INCIACÃO TAMANHO 12	14	J.S.FREDERICO	120	UN	R\$ 1.911,60	R\$ 15,93
02.976.681/****-**	40361149	BOLA DE HANDEBOL H2L - MATERIA PVC COMPOSIÇÃO PVC PESO DO PRODUTO 450G CIRCUNFERÊNCIA 56CM	13	J.S.FREDERICO	104	UN	R\$ 4.148,56	R\$ 39,89

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369966	Bola de futsal oficial, categoria mirim: produzida com a tecnologia fusion tech (menor absorção de água), gomos com acabamento em pu de 3,5 mm, soldados. Na união dos gomos deve ser aplicada cola tb (termo bonded), a qual terá a função de soldar um gomo ao outro, impedito à penetração de água e consequentemente alteração do peso e contaminação da colagem dos gomos na câmara envolvida com fios sintéticos. A bola ainda deverá ser composta de 12 gomos pentágonos simétricos. Câmara balanceada com butil e válvula com miolo substituível de borracha siliconada. Peso entre 300 a 330 gramas e circunferência entre 53 a 55cm. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico, com emissão não superior a 5 anos, emitido por laboratório certificado pelo Inmetro do laminado em poliuretano (pu), butil da câmara, circunferência e peso da bola.	11	J.S.FREDERICO	300	UN	R\$ 13.797,00	R\$ 45,99
02.976.681/****-**	40369746	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - CATEGORIA ADULTO	9	J.S.FREDERICO	204	UN	R\$ 8.772,00	R\$ 43,00
02.976.681/****-**	40369972	Bola de futebol de campo oficial, categoria mirim: produzida com a tecnologia fusion tech (menor absorção de água), gomos com acabamento em pu de 3,5mm, soldados. Na união dos gomos deve ser aplicada cola tb (termo bonded), a qual terá a função de soldar um gomo ao outro, impedito à penetração de água e consequentemente alteração do peso e contaminação da colagem dos gomos na câmara envolvida com fios sintéticos. A bola ainda deverá ser composta de 12 gomos pentágonos simétricos. Câmara balanceada com butil e válvula com miolo substituível de borracha siliconada. Peso entre 320 a 360 gramas e circunferência entre 61 a 63 cm. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico, com emissão não superior a 5 anos, emitido por laboratório certificado pelo inmetro do laminado em poliuretano (pu), butil da câmara, circunferência e peso da bola.	8	J.S.FREDERICO	204	UN	R\$ 9.384,00	R\$ 46,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.976.681/****-**	40369962	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CATEGORIA ADULTO: PRODUZINDA EM REVESTIMENTO PU HIGH SOLID. CORES PREDOMINATES: VERDE NEON, AZUL, PRETO , CÂMARA INTERNA 100% BORRACHA BUTILICA. CIRCUFERÊNCIA APROXIMADA 68-70 CM. PESO : 410-440G GOMOS: 12. BOLA OFICIAL DO CAMPEONATO ESTADUAL SUL-MATOGROSSENSE 2024	7	J.S.FREDERICO	204	UN	R\$ 11.931,96	R\$ 58,49
02.976.681/****-**	40369963	BOLA DE BASQUETE OFICIAL; MATRIZADA E VULCANIZADA CONFECCIONADA COM LAMINADO DE PU (POLIURETANO), CATEGORIA ADULTO. CÂMARA BALACE TECH COM BULTIL E VÁLVULA COM MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICAÇÃO . PESO ENTRE 600-650 GRAMAS E CIRCUFERENCIA ENTRE 75 E 78CM. OBS: DVERA APRESENTAR LAUDO TECNICO, COM EMISSÃO NÃO SUPERIOR A 5 ANOS, EMITIDO POR LABORATORIO CERTIFICADO PELO INMETRO DO LAMINADO EM POLIURETANO (PU), BULTIL DA CÂMARA, CIRCUFERENCIA E PESO DA BOLA.	5	J.S.FREDERICO	104	UN	R\$ 5.198,96	R\$ 49,99
02.976.681/****-**	10280726	BASTÃO DE REVESAMENTO PARA ATLETISMO PRODUZIDO EM ALUMINIO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	4	J.S.FREDERICO	10	UN	R\$ 299,90	R\$ 29,99
58.955.765/****-**	40369815	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO	65	LEOSPORT COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
53.696.164/****-**	40369811	TROFÉU PERSONALIZADOS	95	AK INOVAÇÕES LTDA	255	UN	R\$ 6.094,50	R\$ 23,90
53.696.164/****-**	40369804	TROFÉU 3º LUGAR	93	AK INOVAÇÕES LTDA	125	UN	R\$ 12.418,75	R\$ 99,35
53.696.164/****-**	40369803	TROFÉU 2º LUGAR	92	AK INOVAÇÕES LTDA	125	UN	R\$ 12.362,50	R\$ 98,90
53.696.164/****-**	40369812	TROFÉU PERSONALIZADOS	91	AK INOVAÇÕES LTDA	255	UN	R\$ 14.764,50	R\$ 57,90
53.696.164/****-**	40369813	TROFÉU PERSONALIZADOS 80CM	90	AK INOVAÇÕES LTDA	255	UN	R\$ 16.567,35	R\$ 64,97
53.696.164/****-**	40369779	MEDALHA PERSONALIZADAS	89	AK INOVAÇÕES LTDA	1255	UN	R\$ 6.990,35	R\$ 5,57
53.696.164/****-**	40369812	TROFÉU PERSONALIZADOS	78	AK INOVAÇÕES LTDA	765	UN	R\$ 44.293,50	R\$ 57,90
53.696.164/****-**	40369813	TROFÉU PERSONALIZADOS 80CM	77	AK INOVAÇÕES LTDA	765	UN	R\$ 49.702,05	R\$ 64,97
53.696.164/****-**	40369779	MEDALHA PERSONALIZADAS	53	AK INOVAÇÕES LTDA	3765	UN	R\$ 20.971,05	R\$ 5,57

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
55.358.183/****-**	40369777	MEDALHA DE PRATA	52	DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA	5020	UN	R\$ 19.728,60	R\$ 3,93
55.358.183/****-**	40369776	MEDALHA DE OURO	51	DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA	5020	UN	R\$ 19.929,40	R\$ 3,97
55.358.183/****-**	40369775	MEDALHA DE BRONZE	50	DSP BRINDES PERSONALIZADOS LTDA	5020	UN	R\$ 19.929,40	R\$ 3,97
05.999.969/****-**	40369967	Bola de vôlei de quadra/prai a oficial: confeccionada em laminado externo de microfibr a, com 18 gomos termossoldados , com dupla colagem entre os gomos, camada de amortecimento interno, com camâra de ar feita através de borracha butílica, 6 discos de balanceamento posicionados simetricamente e estruturas de anéis, forro com enrolamento de fios sintéticos na câmara de ar, recebendo um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, miolo de silicone alongado (com 3,2 cm de comprimento) lubrificado e removível, peso entre 260-280g e circunferência entre 65-67cm. Produzida no Brasil. Aprovada com selo IVS pela FIVB. Obs: deverá apresentar Laudo Técnico, com emissão não superior a 05 anos, emitido por laboratório certificado pelo INMETRO ou próprio, nesse caso assinado por engenheiro responsável devidamente inscrito no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), do butil da câmara, laminado em poliuretano (pu), laminado sintético de pvc, resistência a tração (kgf/cm), resistência ao rasgamento (kgf), alongamento (%), espessura (mm), circunferência (cm), peso (gramas), quique 20°c (metros), esfericidade (%), perda de pressão (%), características do produtos acabado, após 7.000 chutes – aumento da circunferência (cm), desvio de esfericidade (%), perda de pressão (%).	88	CASA DO ATLETA LTDA ME	51	UN	R\$ 14.025,00	R\$ 275,00
05.999.969/****-**	10280777	PRANCHA NATAÇÃO DE EVA ALTURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 28 CM. ESPESSURA: 4 CM	67	CASA DO ATLETA LTDA ME	60	UN	R\$ 1.134,00	R\$ 18,90

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
05.999.969/****-**	10280731	MESA DE FUTMESA - MODELO: OFICIAL - MATERIAL BASE: AÇO CARBONO MATERIAL TAMPO: MDF 15MM ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI TAMPO: CURVADO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74 X 170 X 275 CM (A X L X C) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 84 KG	55	CASA DO ATLETA LTDA ME	11	UN	R\$ 32.945,00	R\$ 2.995,00
05.999.969/****-**	40369770	KIT TATAMES	49	CASA DO ATLETA LTDA ME	22	UN	R\$ 3.278,00	R\$ 149,00
05.999.969/****-**	40369767	KIT ARGOLAS /ARO AGILIDADE PARA CIRCUITO FUNCINAL	40	CASA DO ATLETA LTDA ME	22	UN	R\$ 1.430,00	R\$ 65,00
05.999.969/****-**	40369759	COLCHONETE TAPETE	27	CASA DO ATLETA LTDA ME	70	UN	R\$ 2.310,00	R\$ 33,00
05.999.969/****-**	40369758	CESTA DE SQUEEZE	26	CASA DO ATLETA LTDA ME	30	UN	R\$ 4.500,00	R\$ 150,00
05.999.969/****-**	40369747	BOLA DE FUTVÓLEI OFICIAL	12	CASA DO ATLETA LTDA ME	10	UN	R\$ 599,00	R\$ 59,90
05.999.969/****-**	40369825	BAMBOLE INFANTIL	3	CASA DO ATLETA LTDA ME	100	UN	R\$ 299,00	R\$ 2,99
05.999.969/****-**	40369826	BAMBOLE ADULTO	2	CASA DO ATLETA LTDA ME	100	UN	R\$ 299,00	R\$ 2,99
05.999.969/****-**	10280087	APITOS FOX 40 PEARL 100% EM ABS DE ALTO IMPACTO,	1	CASA DO ATLETA LTDA ME	50	UN	R\$ 297,50	R\$ 5,95

Licitações

☒Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Detalhes	Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
----------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 000179/25

Exportar dados para: PDF CSV

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	Proponente/Fornecedor
1	005.011.399	CONFECCAO DE TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO E	UN	10	55,00	550,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
2	005.011.408	CONFECCAO DE KIT TROFEUS (1º 2º/ 3º LUGAR) EM ACRILICO 3MM	UN	20	700,00	14.000,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
3	005.011.397	CONFECCAO DE MEDALHA EM ACRILICO CRISTAL + ACRILICO ESPE	UN	333	11,00	3.663,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
4	005.011.396	CONFECCAO DE MEDALHA EM ACRILICO CRISTAL COM MARCACAO	UN	333	8,00	2.664,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
5	005.011.398	CONFECCAO DE MEDALHA EM ACRILICO PRETO + ACRILICO ESPEL	UN	333	13,00	4.329,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
6	005.011.405	CONFECCAO DE TROFEU (GOLEIRO/ ARTILHEIRO) EM ACRILICO 3M	UN	30	105,00	3.150,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
7	005.011.407	CONFECCAO DE TROFEU (1º LUGAR) EM ACRILICO 3MMPRETO + D	UN	10	200,00	2.000,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
8	005.011.406	CONFECCAO DE TROFEU (2º LUGAR) EM ACRILICO 3MMPRETO + V	UN	10	160,00	1.600,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
9	005.011.403	CONFECCAO DE TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO A	UN	10	75,00	750,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
10	005.011.400	CONFECCAO DE TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO A	UN	10	45,00	450,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
11	005.011.404	CONFECCAO DE TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO A	UN	10	65,00	650,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
12	005.011.401	CONFECCAO DE TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO E	UN	10	50,00	500,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO
13	005.011.402	TROFEU EM MDF 3MM BRANCO COM GRAVACAO A LASER ACABAM	UN	10	86,00	860,00	Aceito	15.557.778 LUCAS MATEUS ZANELLA RIBEIRO

Licitações

☒Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Detalhes	Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
----------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 000037/26

Exportar dados para: PDF CSV

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	Proponente/Fornecedor
1	001.151.133	BOLA DE FUTVOLEI OFICIAL PU (68-70CM)	UN	6	169,00	1.014,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
2	001.028.481	BOLA DE TENIS DE MESA OFICIAL 40 MM	Un	30	6,00	180,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
3	001.151.069	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA	UN	4	399,00	1.596,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
4	001.028.494	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL PU QUADRA	Un	6	159,00	954,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
5	001.151.130	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PU (66-69 CM)	UN	40	159,00	6.360,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
6	001.151.116	BOLA FUTSAL OFICIAL PU COSTURADA 62-64 CM	UN	30	159,00	4.770,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
7	001.151.119	BOLA FUTSAL SUB 09 PU (260-300G)	UN	5	159,00	795,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
8	001.151.118	BOLA FUTSAL SUB 11 PU (300-350G)	UN	5	159,00	795,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
9	001.151.117	BOLA FUTSAL SUB 13 PU (350-380G)	UN	5	159,00	795,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
10	001.151.131	BOLA PARA CAMPO SINTETICO	UN	6	149,00	894,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
11	001.151.132	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO Nº 04	UN	10	129,00	1.290,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
12	001.151.128	BOLA SUÍÇA Nº 7	UN	6	210,00	1.260,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
13	001.151.125	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO	UN	4	149,00	596,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
14	001.151.126	CALÇA ESPORTIVA PARA GOLEIRO	UN	6	149,00	894,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
15	001.151.004	CANELEIRAS	Un	20	27,90	558,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
16	001.151.127	CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO	UN	2	50,00	100,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
17	001.151.115	MEDALHAS ESPORTIVAS METALICAS 7 CM COM FITA	UN	800	23,00	18.400,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
18	001.028.281	MESA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL COM MEDIDAS OFICIAIS	Un	1	3.330,00	3.330,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
19	001.028.480	RAQUETE OFICIAL PARA TENIS DE MESA 1 LINHA	Un	8	59,00	472,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
20	001.151.122	RAQUETE PARA BEACH TENNIS	UN	2	499,00	998,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
21	001.028.840	REDE DE FUTSAL SEDA 4MM	Un	2	449,00	898,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
22	001.151.134	REDE DE VOLEIBOL DE PRAIA	UN	2	599,00	1.198,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
23	001.151.061	REDE ESPORTIVA - REDE DE VOLEI OFICIAL	Un	1	550,00	550,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
24	001.151.121	REDE PARA BEACH TENNIS	UN	2	499,00	998,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
25	001.028.684	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	PAR	1	1.190,00	1.190,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
26	001.151.129	REDE SUÍÇA SEDA FIO 4MM	UN	1	700,00	700,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
27	001.151.124	SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS ESPORTIVAS	UN	4	79,00	316,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
28	001.151.120	SUPORTE PARA A MESA DO TENIS DE MESA	UN	1	170,00	170,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
29	001.151.110	TROFEU 1º LUGAR 1,10 DE ALTURA	UN	10	349,00	3.490,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
30	001.151.111	TROFEU 2º LUGAR 1,00 M DE ALTURA	UN	10	339,00	3.390,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
31	001.151.112	TROFEU 3º LUGAR 0,90 CM DE ALTURA	UN	10	325,50	3.255,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
32	001.151.113	TROFEU ARTILHEIRO 35 CM DE ALTURA	UN	10	119,00	1.190,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
33	001.151.114	TROFEU GOLEIRO DESTAQUE 35 CM DE ALTURA	UN	10	119,00	1.190,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME
34	001.151.123	TUBO COM 3 BOLAS DE BEACH TENNIS	UN	6	69,00	414,00	Aceito	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME

Licitações

☒Mostrar Dados Consolidados considerando todas as entidades



Detalhes	Resultado	Documentos	Contratos	Proponentes da Licitação
----------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Processo Licitatório: 000094/26

Exportar dados para: PDF CSV

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação	Proponente/Fornecedor
1	111.002.913	APITO PLÁSTICO CONTÉM CORDÃO PARA FACILITAR O TRANSPORT	UN	50	27,30	1.365,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
2	111.002.915	BOLA DE INICIALIZAÇÃO, DE BORRACHA, Nº10 LAMINADO: BORRAC	UN	100	51,34	5.134,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
3	111.002.916	BOLA FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL BOLA DE FUTEBOL DE C	UN	18	614,33	11.057,94	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
4	111.002.917	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO – BOLA DE FUTEBOL DE CAI	UN	18	186,15	3.350,70	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
5	111.002.918	BOLA DE FUTSAL 100 - SUB 11 – BOLA DE FUTSAL OFICIAL CATEGOI	UN	18	174,30	3.137,40	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
6	111.002.919	BOLA DE FUTSAL 200 - SUB 13 – BOLA DE FUTSAL 200 OFICIAL CATE	UN	18	174,30	3.137,40	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
7	111.002.920	BOLA DE FUTSAL 100 - SUB 11 – BOLA DE FUTSAL 100 OFICIAL CATE	UN	10	174,30	1.743,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
8	111.002.921	BOLA PROFISSIONAL DE BASQUETE ADULTO CONFECCIONADA EM	UN	6	502,35	3.014,10	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
9	111.002.922	BOLA PROFISSIONAL DE VOLEI CONFECCIONADA EM LAMINADO DE	UN	22	503,64	11.080,08	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
10	111.002.923	BOLA DE VÔLEI ADULTO – BOLA DE VÔLEI OFICIAL MATRIZADA E VL	UN	12	196,37	2.356,44	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
11	111.002.924	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO BOLA DE FUTEBOL SOCIETY C	UN	24	163,45	3.922,80	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
12	111.002.925	BOLSA BOLAS TUBO 6 BOLAS BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS	UN	4	96,52	386,08	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
13	111.002.926	BOLSA PARA CARREGAMENTO DE MATERIAIS BOLSA PARA FARDAM	UN	4	104,21	416,84	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
14	111.003.099	CALIBRADOR DIGITAL,	UN	10	246,83	2.468,30	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
15	111.002.927	CAMISETA TAMANHO G MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: J	UN	20	41,35	827,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
16	111.002.928	CAMISETA TAMANHO GG MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA	UN	20	41,35	827,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
17	111.002.929	CAMISETA TAMANHO M MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: J	UN	20	41,35	827,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
18	111.002.930	CAMISETA TAMANHO P MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: J	UN	20	41,35	827,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
19	111.002.931	CAMISETA TAMANHO PP MATERIAL: 100% POLIÉSTER GRAMATURA: UN	UN	20	41,35	827,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
20	111.002.932	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM TEC	JG	12	169,25	2.031,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
21	111.002.933	CONES EM PVC 30CM, CORES VARIADAS.	UN	50	13,14	657,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
22	111.002.934	CONES PEQUENOS (MINI) CONES ESPORTIVO PARA TREINAMENTO	UN	120	5,80	696,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
23	111.002.935	MEDALHA BRONZE MEDALHA HONRA AO MÉRITO DE 41 MM; ACOMF	UN	1000	6,82	6.820,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
24	111.002.936	MEDALHA BRONZE EM FUNDIÇÃO 7 CM COM FITA PERSONALIZADA	UN	1000	20,68	20.680,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
25	111.002.937	MEDALHA DOURADA MEDALHA HONRA AO MÉRITO DE 41 MM; ACON	UN	1250	6,82	8.525,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
26	111.002.938	MEDALHA DOURADA EM FUNDIÇÃO 7 CM COM FITA PERSONALIZAD	UN	1000	20,68	20.680,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
27	111.002.939	MEDALHA PRATEADA MEDALHA HONRA AO MÉRITO DE 41 MM; ACO	UN	1000	6,82	6.820,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
28	111.002.940	MEDALHA PRATEADA EM FUNDIÇÃO 7 CM COM FITA PERSONALIZAD	UN	1000	20,68	20.680,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
29	111.002.941	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA FUTSAL IDEAL PARA TÉCNICOS, IN	UN	5	192,63	963,15	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
30	111.002.942	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA VOLEI. IDEAL PARA TÉCNICOS, INS	UN	2	192,63	385,26	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
31	111.002.943	QUADRO TÁTICO FUTSAL DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES	UN	1	1.087,97	1.087,97	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
32	111.002.944	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO PAR DE REDE DE GOL FUTEBOL DE PA	PA	4	459,64	1.838,56	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
33	111.002.945	REDE DE FUTSAL PAR DE REDE DE GOL PARA FUTSAL (FUTEBOL DI	PA	18	437,71	7.878,78	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
34	111.002.946	REDE DE VOLEI PROFISSIONAL REDE VOLEIBOL COM 2 FAIXAS EM	UN	4	284,11	1.136,44	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
35	111.002.947	REDE PARA ARO DE BASQUETE COM 10 ALÇAS, FIO 8 MM, POLIPRO	UN	3	61,42	184,26	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
36	111.002.948	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO EM NYLON 600, I	UN	4	115,18	460,72	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
37	111.003.107	TROFÉUS DE ARTILHEIRO,	UN	120	137,11	16.453,20	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
38	111.003.108	TROFÉUS DE CAMPEÃO TAMANHO 100 CM	UN	20	328,02	6.560,40	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

39	111.003.109	TROFÉUS DE MELHOR GOLERIO	UN	20	163,45	3.269,00	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
40	111.003.110	TROFÉUS DE VICE CAMPEÃO TAMANHO 80 CM	UN	20	273,16	5.463,20	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
41	111.002.949	CANELEIRA 100% POLIÉSTER; TAMANHO ÚNICO.	UN	15	53,76	806,40	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
42	111.002.950	LUVA DE FUTSAL DORDO 100% POLIÉSTER; PALMA 100% ALGODÃO	PA	8	185,38	1.483,04	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA
43	111.002.951	LUVA DE CAMPO DORDO 100% POLIÉSTER; PALMA 100% ALGODÃO	PA	10	208,41	2.084,10	Aceito	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA



MUNICÍPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025
Processo Administrativo Nº 90/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRESSA TRIACCA
Data de Publicação: 29/08/2025 13:22:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM NO MINIMO 70 E MAXIMO 74 CM. BASE DO TROFEU EM MDF PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU, SENDO A 1ª E 2ª DE FORMA PLANA E 3ª BASE MAIS ALTA, RECEBENDO A 4ª BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA E VERNIZ PU ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA FRENTE DA 3ª BASE DE MDF ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE DE MDF, TACA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO E COPA FECHADA NA SUA PARTE SUPERIOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 410,20	Valor Total: 1.230,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO COM NO MINIMO 48 E MAXIMO 50CM DE ALTURA: BASE DO TROFEU EM MDF PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU, SENDO A 1ª E 2ª DE FORMA PLANA E 3ª BASE MAIS ALTA, RECEBENDO A 4ª BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA E VERNIZ PU ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA FRENTE DA 3ª BASE DE MDF ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE DE MDF, TACA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO COM FRISOS CONVEXOS E COPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 327,20	Valor Total: 981,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PERSONALIZADO DE NO MINIMO 38 E MAXIMO 41CM DE ALTURA: BASE DO TROFEU EM MDF PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU, SENDO A 1ª E 2ª DE FORMA PLANA E 3ª BASE MAIS ALTA, RECEBENDO A 4ª BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA E VERNIZ PU ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA FRENTE DA 3ª BASE DE MDF ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE DE MDF, TACA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO COM FRISOS CONVEXOS E COPA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 262,60	Valor Total: 787,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	439	00.249.261/0001-40	3.621,00	3.000,00		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	051	51.276.789/0001-49	3.653,10	3.089,99	3,00	Sim
3 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	205	00.363.814/0001-90	3.653,10	3.090,00	0,00	Sim
4 D.E.A CALCADOS LTDA	690	52.331.094/0001-85	3.653,10	3.650,00	18,12	Sim
5 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	973	09.498.341/0001-03	3.651,00	3.651,00	0,03	Sim
6 H. F. SOLUÇÕES LTDA	565	17.886.949/0001-33	3.653,10	3.653,10	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 2



MUNICIPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 55 E MAXIMO 60 CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL, BASE DE MDF DE FORMA IRREGULAR COM DUAS BASES. PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTES EM METAL ZAMAC FUNDIDO FIXADAS, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE. EM FRENTE AS HASTES UM PECA EM MDF DE FORMATO IRREGULAR COM ESPACO AMPLO PARA COLOCACAO DE ADESIVO ALUSIVOS AO EVENTO E SOBRE ESTA HASTES UMA PECA EM MDF DE FORMA CIRCULAR FIXADO ENTRE AS MESMAS ACOMPANHADO DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 388,90	Valor Total: 1.166,70	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 45 E MAXIMO 50 CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL, BASE DE MDF DE FORMA IRREGULAR COM DUAS BASES. PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTES EM METAL ZAMAC FUNDIDO FIXADAS, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE. EM FRENTE AS HASTES UM PECA EM MDF DE FORMATO IRREGULAR COM ESPACO AMPLO PARA COLOCACAO DE ADESIVO ALUSIVOS AO EVENTO E SOBRE ESTA HASTES UMA PECA EM MDF DE FORMA CIRCULAR FIXADO ENTRE AS MESMAS ACOMPANHADO DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 327,50	Valor Total: 982,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 40 E MAXIMO 45 CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL, BASE DE MDF DE FORMA IRREGULAR COM DUAS BASES. PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTES EM METAL ZAMAC FUNDIDO FIXADAS, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE. EM FRENTE AS HASTES UM PECA EM MDF DE FORMATO IRREGULAR COM ESPACO AMPLO PARA COLOCACAO DE ADESIVO ALUSIVOS AO EVENTO E SOBRE ESTA HASTES UMA PECA EM MDF DE FORMA CIRCULAR FIXADO ENTRE AS MESMAS ACOMPANHADO DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 283,60	Valor Total: 850,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	521	00.249.261/0001-40	3.828,00	3.000,00		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	780	51.276.789/0001-49	3.852,00	3.799,99	26,67	Sim
3 D.E.A CALCADOS LTDA	781	52.331.094/0001-85	3.852,00	3.800,00	0,00	Sim
4 H. F. SOLUÇÕES LTDA	610	17.886.949/0001-33	3.852,00	3.852,00	1,37	Sim
5 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	707	09.498.341/0001-03	3.852,00	3.852,00	0,00	Sim
6 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	386	00.363.814/0001-90	3.852,00	3.852,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 75 E MAXIMO 80 CM DE ALTURA, A BASE DO TROFEU E EM MDF, AMBAS AS BASES EM TAMANHO PROPORCIONAL AO TROFEU, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPACO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS (LOGOMARCA, BRASAO). SOBRE ESTA BASE UMA TACA EM FORMATO DA PREMIACAO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TACA E COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTACAO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TECNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM NO MINIMO 53 E MAXIMO 55CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL. ALCAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO TROFEU E NO FABRICADAS NO MESMO MATERIAL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 464,00	Valor Total: 1.392,00	



**MUNICIPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 50 E MAXIMO 55 CM DE ALTURA, A BASE DO TROFEU E EM MDF, AMBAS AS BASES EM TAMANHO PROPORCIONAL AO TROFEU, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPACO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS (LOGOMARCA, BRASAO), SOBRE ESTA BASE UMA TACA EM FORMATO DA PREMIACAO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TACA E COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTACAO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TECNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM NO MINIMO 34 E MAXIMO 37CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL. ALCAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO TROFEU E NO FABRICADAS NO MESMO MATERIAL
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 455,00 **Valor Total:** 1.365,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 40 E MAXIMO 45 CM DE ALTURA, A BASE DO TROFEU E EM MDF, AMBAS AS BASES EM TAMANHO PROPORCIONAL AO TROFEU PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPACO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERISTICAS ESPECIFICAS (LOGOMARCA, BRASAO), SOBRE ESTA BASE UMA TACA EM FORMATO DA PREMIACAO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TACA E COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTACAO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TECNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM NO MINIMO 28 E MAXIMO 31CM DE ALTURA E LARGURA PROPORCIONAL. ALCAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO TROFEU E NO FABRICADAS NO MESMO MATERIAL.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 414,33 **Valor Total:** 1.242,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	548	00.249.261/0001-40	4.759,50	3.999,99		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	931	51.276.789/0001-49	4.777,80	4.775,99	19,40	Sim
3 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	526	09.498.341/0001-03	4.776,00	4.776,00	0,00	Sim
4 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	060	00.363.814/0001-90	4.777,80	4.777,80	0,04	Sim
5 POLISPORT ARTIGOS ESPORTIVOS E	080	18.828.722/0001-02	4.777,80	4.777,80	0,00	Sim
6 H. F. SOLUÇÕES LTDA	041	17.886.949/0001-33	4.777,80	4.777,80	0,00	Sim
7 D.E.A CALCADOS LTDA	243	52.331.094/0001-85	4.777,80	4.777,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 50 E MAXIMO 54 CM DE ALTURA, BASE DE MATERIAL MDF DE FORMA CONICA, NA PARTE SUPERIOR A BASE EM SUA PARTE PLANA CONTEM UMA PECA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO FEITA SOB MATRIZ DE INJECAO COM ACABAMENTO POLIDO, SUA FORMA DEFINIDA EM CURVAS SINUOSAS E DE FORMA CONCAVA INCLUI-SE UMA PECA PONTE AGUDA EM ACRILICO DOBRADO E COM DETALHE VAZADO PARA ENCAIXE DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E COM ACABAMENTO DE METALIZACAO EM DOURADO. O ACRILICO RE
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 265,00 **Valor Total:** 795,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 40 E MAXIMO 44 CM DE ALTURA, BASE DE MATERIAL MDF DE FORMA CONICA, NA PARTE SUPERIOR A BASE EM SUA PARTE PLANA CONTEM UMA PECA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO FEITA SOB MATRIZ DE INJECAO COM ACABAMENTO POLIDO, SUA FORMA DEFINIDA EM CURVAS SINUOSAS E DE FORMA CONCAVA INCLUI-SE UMA PECA PONTE AGUDA EM ACRILICO DOBRADO E COM DETALHE VAZADO PARA ENCAIXE DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E COM ACABAMENTO DE METALIZACAO EM DOURADO. O ACRILICO RE
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 255,00 **Valor Total:** 765,00



**MUNICIPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 30 E MAXIMO 34 CM DE ALTURA, BASE DE MATERIAL MDF DE FORMA CONICA, NA PARTE SUPERIOR A BASE EM SUA PARTE PLANA CONTEM UMA PECA DE FORMA UNICA DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMINIO FEITA SOB MATRIZ DE INJECAO COM ACABAMENTO POLIDO, SUA FORMA DEFINIDA EM CURVAS SINUOSAS E DE FORMA CONCAVA INCLUI-SE UMA PECA PONTE AGUDA EM ACRILICO DOBRADO E COM DETALHE VAZADO PARA ENCAIXE DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E COM ACABAMENTO DE METALIZACAO EM DOURADO. O ACRILICO RECEBE ACABAMENTO METALIZADO EM DOURADO.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 245,00 **Valor Total:** 735,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	554	00.249.261/0001-40	2.944,50	2.295,00		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	426	51.276.789/0001-49	2.965,95	2.499,99	8,93	Sim
3 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	219	09.498.341/0001-03	2.964,00	2.964,00	18,56	Sim
4 D.E.A CALCADOS LTDA	162	52.331.094/0001-85	2.965,95	2.965,95	0,07	Sim
5 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	259	00.363.814/0001-90	2.965,95	2.965,95	0,00	Sim
6 H. F. SOLUÇÕES LTDA	867	17.886.949/0001-33	2.965,95	2.965,95	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PARA EVENTO ESPECIFICO COM FABRICADO EM MDF, CANOS DE INOX, CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFEU COM BASES QUE SUSTENTAM O TAMANHO TOTAL DA PECA QUE E DE NO MINIMO 90 E MAXIMO 100 MM. A PECA POSSUI CANOS EM INOX QUE SE ESTENDEM DA BASE ATE O TOPO COM LEVE CURVATURA. COLUNA CENTRAL EM MDF COM ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO NA PARTE SUPERIOR DA COLUNA. FIXADA SOBRE ESSA COLUNA BOLA EM ABS PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU.NA BASE OUTRO ESPACO PARA PERSONALIZACAO EM ADESIVO DE ALTA COLAGEM.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 554,00 **Valor Total:** 1.662,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PARA EVENTO ESPECIFICO COM FABRICADO EM MDF, CANOS DE INOX, CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFEU COM BASES QUE SUSTENTAM O TAMANHO TOTAL DA PECA QUE E DE NO MINIMO 80 E MAXIMO 90 MM. A PECA POSSUI CANOS EM INOX QUE SE ESTENDEM DA BASE ATE O TOPO COM LEVE CURVATURA. COLUNA CENTRAL EM MDF COM ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO NA PARTE SUPERIOR DA COLUNA. FIXADA SOBRE ESSA COLUNA BOLA EM ABS PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU.NA BASE OUTRO ESPACO PARA PERSONALIZACAO EM ADES
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 545,00 **Valor Total:** 1.635,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU PARA EVENTO ESPECIFICO COM FABRICADO EM MDF, CANOS DE INOX, CHAPAS DE INOX, ADESIVOS, DE CUNHO ESPORTIVO. TROFEU COM BASES QUE SUSTENTAM O TAMANHO TOTAL DA PECA QUE E DE NO MINIMO 60 E MAXIMO 70 MM. A PECA POSSUI CANOS EM INOX QUE SE ESTENDEM DA BASE ATE O TOPO COM LEVE CURVATURA. COLUNA CENTRAL EM MDF COM ESPACO PARA PERSONALIZACAO DO EVENTO NA PARTE SUPERIOR DA COLUNA. FIXADA SOBRE ESSA COLUNA BOLA EM ABS PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU.NA BASE OUTRO ESPACO PARA PERSONALIZACAO EM ADES
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 534,00 **Valor Total:** 1.602,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	685	00.249.261/0001-40	6.427,50	4.899,00		Sim
2 D.E.A CALCADOS LTDA	716	52.331.094/0001-85	6.450,00	5.150,00	5,12	Sim



**MUNICIPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC**

3 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	133	51.276.789/0001-49	6.450,00	5.489,99	6,60	Sim
4 H. F. SOLUÇÕES LTDA	425	17.886.949/0001-33	6.450,00	6.450,00	17,49	Sim
5 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	336	00.363.814/0001-90	6.450,00	6.450,00	0,00	Sim
6 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	356	09.498.341/0001-03	6.450,00	6.450,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO DE 55 E MAXIMO 60 CM DE ALTURA, BASE DE MDF PROPORCIONAL A PECA, PARTE SUPERIOR COM PECAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE, SOBRE ESTA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E METALIZADO EM DOURADO, PRATA E BRONZE (PODE SER SUBSTITUIDA POR BOLA DE VOLEI, BOCHA E BASQUETE EM MATERIAL RESINA OU PECA REDONDA DE MDF COM ADESIVOS). NA BASE ESPACOS AMPLOS PARA COLOCACAO DE ADESIVOS OU PLAQUETA EM SUBLIMACAO ALUSIVOS A			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 1.560,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 45 E MAXIMO 50 CM DE ALTURA, BASE DE MDF PROPORCIONAL A PECA, PARTE SUPERIOR COM PECAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE, SOBRE ESTA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E METALIZADO EM DOURADO, PRATA E BRONZE (PODE SER SUBSTITUIDA POR BOLA DE VOLEI, BOCHA E BASQUETE EM MATERIAL RESINA OU PECA REDONDA DE MDF COM ADESIVOS). NA BASE ESPACOS AMPLOS PARA COLOCACAO DE ADESIVOS OU PLAQUETA EM SUBLIMACAO ALUSIVOS AO E			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 498,00	Valor Total: 1.494,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 35 E MAXIMO 40 CM DE ALTURA, BASE DE MDF PROPORCIONAL A PECA, PARTE SUPERIOR COM PECAS (HASTES), EM MATERIAL ZAMAC, COM DISPONIBILIDADES NOS BANHOS DOURADA, PRATA OU BRONZE, SOBRE ESTA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLASTICO INJETADO E METALIZADO EM DOURADO, PRATA E BRONZE (PODE SER SUBSTITUIDA POR BOLA DE VOLEI, BOCHA E BASQUETE EM MATERIAL RESINA OU PECA REDONDA DE MDF COM ADESIVOS). NA BASE ESPACOS AMPLOS PARA COLOCACAO DE ADESIVOS OU PLAQUETA EM SUBLIMACAO ALUSIVOS AO E			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 315,00	Valor Total: 945,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	299	00.249.261/0001-40	4.582,20	3.999,00		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	121	51.276.789/0001-49	4.603,80	4.601,99	15,08	Sim
3 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	880	09.498.341/0001-03	4.602,00	4.602,00	0,00	Sim
4 D.E.A CALCADOS LTDA	243	52.331.094/0001-85	4.603,80	4.603,80	0,04	Sim
5 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	082	00.363.814/0001-90	4.603,80	4.603,80	0,00	Sim
6 H. F. SOLUÇÕES LTDA	285	17.886.949/0001-33	4.603,80	4.603,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE PALMITOS
PALMITOS-SC

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM NO MINIMO 60 E MAXIMO 65 CM DE ALTURA, FABRICADO EM MDF COM CORTE A LASER E PINTURA LAQUEADA NA COR PRETA. BASE EM FORMATO OVAL E ESPACO NA PARTE FRONTAL PARA PERSONALIZACAO. FIXADA A ESSA BASE COLUNA CURVADA PONTIAGUDA COM CERCA DE 52 CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2,5 CM. COM APLIQUES AMADEIRADOS E EM ACRILICO ESPELHADO DOURADO VAZADO. DO LADO DIREITO OUTRA COLINA DE FIXACAO EM MDF NA COR PRETA. NO TOPO DA COLUNA MEIA BOLA EM ABS E DIAMETRO DE 10 CM. PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXACAO E			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 454,00	Valor Total: 1.362,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM 55 E MAXIMO 60 CM DE ALTURA, FABRICADO EM MDF COM CORTE A LASER E PINTURA LAQUEADA NA COR PRETA. BASE EM FORMATO OVAL E ESPACO NA PARTE FRONTAL PARA PERSONALIZACAO. FIXADA A ESSA BASE COLUNA CURVADA PONTIAGUDA COM CERCA DE 48 CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2,5 CM. COM APLIQUES AMADEIRADOS E EM ACRILICO ESPELHADO DOURADO VAZADO. DO LADO DIREITO OUTRA COLINA DE FIXACAO EM MDF NA COR PRETA. NO TOPO DA COLUNA MEIA BOLA EM ABS E DIAMETRO DE 10 CM. PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXACAO E DETALHES EM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 445,00	Valor Total: 1.335,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM 50 E MAXIMO 55CM DE ALTURA, FABRICADO EM MDF COM CORTE A LASER E PINTURA LAQUEADA NA COR PRETA. BASE EM FORMATO OVAL E ESPACO NA PARTE FRONTAL PARA PERSONALIZACAO. FIXADA A ESSA BASE COLUNA CURVADA PONTIAGUDA COM CERCA DE 42 CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2,5 CM. COM APLIQUES AMADEIRADOS E EM ACRILICO ESPELHADO DOURADO VAZADO. DO LADO DIREITO OUTRA COLINA DE FIXACAO EM MDF NA COR PRETA. NO TOPO DA COLUNA MEIA BOLA EM ABS E DIAMETRO DE 10 CM. PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXACAO E DETALHES EM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 434,00	Valor Total: 1.302,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENIR PAULO MANFRIN EPP	777	00.249.261/0001-40	4.468,50	3.999,00		Sim
2 DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	848	51.276.789/0001-49	4.500,00	4.499,99	12,53	Sim
3 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO	473	00.363.814/0001-90	4.500,00	4.500,00	0,00	Sim
4 MULTI TROFÉUS - TROFÉUS E	375	09.498.341/0001-03	4.500,00	4.500,00	0,00	Sim
5 D.E.A CALCADOS LTDA	671	52.331.094/0001-85	4.500,00	4.500,00	0,00	Sim
6 H. F. SOLUÇÕES LTDA	395	17.886.949/0001-33	4.500,00	4.500,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/09/2025 08:25:53
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Conforme Edital
Descrição: TROFEU COM 45 E MAXIMO 50 CM DE ALTURA, FABRICADO EM MDF COM CORTE A LASER E PINTURA LAQUEADA NA COR PRETA. BASE EM FORMATO OVAL E ESPACO NA PARTE FRONTAL PARA PERSONALIZACAO. FIXADA A ESSA BASE COLUNA CURVADA PONTIAGUDA COM CERCA DE 42 CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2,5 CM. COM APLIQUES AMADEIRADOS E EM ACRILICO ESPELHADO DOURADO VAZADO. DO LADO DIREITO OUTRA COLINA DE FIXACAO EM MDF NA COR PRETA. NO TOPO DA COLUNA MEIA BOLA EM ABS E DIAMETRO DE 10 CM. PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXACAO E DETALHES E			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 347,10	Valor Total: 1.041,30	